
PROTOKÓŁ NR XXIII/2020 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 
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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecność potwierdziło             – 18 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXIII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach online uczestniczy 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi 

wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawił porządek 

obrad. 

 

Porządek obrad 

XXIII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 23 października 2020 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września 2020 r. 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 6/XXIII/20). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXIII/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 1/XXIII/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XXIII/20). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 3/XXIII/20). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego 

w Policach (Nr druku: 4/XXIII/20). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3901Z Drogoradz – 

Uniemyśl (Nr druku: 5/XXIII/20). 

13. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2019/2020”. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
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15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września 

2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września 2020 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos Panu 

Staroście Andrzejowi Bednarkowi.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jestem w formie zdalnej, ale sprawozdanie, które 

przedstawiliśmy pokazuje te wszystkie sprawy, które były podejmowane pomiędzy sesjami. 

Uznaliśmy, że w związku z tym, że mamy tą formę zdalną, jak w przypadku tej sesji, nie 

będziemy się specjalnie rozwodzić. Proponujemy jako Zarząd, jeśli pojawią się jakieś pytania 

w zależności od tematyki na nie odpowiedzieć.  Do tego byśmy się ograniczyli.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto. 

Jeśli nie ma pytań przechodzimy do następnego punktu.  

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 6/XXIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Starosto. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pani Skarbnik oczywiście.    

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Dzień dobry Państwu. Projekt uchwały 

zakłada zwiększenie deficytu o 3 mln 65 tys. 57,79 zł. W uzasadnieniu do projektu uchwały 

szczegółowo zostały opisane każde pozycje. Podsumowując tylko powiem, że na tą kwotę 

zwiększenia deficytu prawie 4 mln zł są to zmiany, które wynikają z realizowanych przez 

Powiat Policki projektów wieloletnich. To są dostosowania po stronie dochodów i wydatków 

do obowiązujących harmonogramów. Główne projekty to „Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego” to jest kwota 1 mln 100 tys. zł pomniejszenie dochodów 

i wydatków co w sumie o taką kwotę wpływa nam zwiększenie deficytu. Są to również 
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dostosowania do obowiązujących harmonogramów w zakresie inwestycji drogowych. 

Pozostałe zmiany w przedstawionym projekcie to są zmiany dotyczące niewykonania 

dochodów w związku z nierealizowaniem niektórych zadań związanych z pandemią, a po 

stronie wydatków są to koszty równości, racjonalizowania wydatków oświatowych 

i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanym dalej „PCPR”. Z mojej 

strony to wszystko. Gdyby Państwo chcieli dokładnie to proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Panie Przewodniczący, czy 

mogę dodać dwa zdania? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Krótko jeszcze chciałam 

Państwu powiedzieć co najprościej ujmując kryje się pod hasłem racjonalizacja wydatków 

w Wydziale Edukacji i Kultury i placówkach zarówno edukacyjnych jak i w PCPR. Ogólnie 

mówiąc to są dwa ruchy jeden to obniżenie wydatków o kwotę 700 tys. zł w placówkach 

oświatowych i 100 tys. zł w PCPR. Z tymże ponieważ nie wykonywane będą wydatki to 

obniżamy zarówno plany dochodów jak i plany wydatków. Natomiast drugi ruch, który w tej 

uchwale dotyczy Wydziału Edukacji i Kultury to jest 1 mln 80 tys. zł zmniejszenia wydatków 

związane z racjonalizacją tych wydatków, którą realizowaliśmy wspólnie przez cały rok 

wiedząc, że dochody budżetu powiatu będą w tym roku nieco niższe. Dziękuję.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

o opinie przewodniczących poszczególnych komisji w sprawie tej uchwały. Pani Małgorzata 

Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja procedowała nad tym projektem uchwały i opiniujemy ją 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Danuta 

Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

zajmowała się projektem tej uchwały i przyjęła go jednomyślnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Jacek Fabisiak, 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja zajmowała się projektem uchwały, czyli tych zmian w budżecie i pozytywnie go 

opiniujemy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Komisja 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Pan Shivan Fate. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Oczywiście zaglądaliśmy do projektu uchwały także nasza komisja 

pozytywnie go zaopiniowała. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Komisja Promocji, 

Rozwoju, Sportu i Turystyki zajmowała się tym projektem uchwały? 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Dariusz Podhajny – 

Komisja nie spotykała się. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Komisja Rewizyjna 

omawiała ten projekt uchwały? 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Nie zajmowaliśmy się 

zmianami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to Szanowne Panie i Panowie 

Radni, czy w tej sprawie chcielibyście zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy do głosowania.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXIII/20) stanowiącym załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                          Uchwała Nr XXIII/152/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 8 do protokołu 

 

Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto proszę.  

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Podobnie. Uchwały finansowe proszę Panią Skarbnik.  

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, projekt uchwały 

w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej dotyczy zmian przyjętych przed chwilą 

przez Państwa w uchwale. Załącznik nr 1 jest dostosowaniem wieloletniej prognozy 

finansowej w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Załącznik nr 2 

wynika ze zmiany w projektach „Równy dostęp (…)” i „Centrum Kształcenia Zawodowego 

(…)”. Zmiana jest w punkcie 4 załącznika opisowego „Inwestycje”. Natomiast załącznik nr 3 

„Przedsięwzięcia wieloletnie” jest związany ze zmianami przed chwilą przez Państwa 

uchwalonymi. Dotyczy to projektów: „Równy dostęp (…)”, „Centrum Kształcenia 

Zawodowego (…)”, „Termomodernizacja hali w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Trzebieży”, „Pływalni w Zespole Szkół”, „Przebudowa drogi Police-Szczecin” i „Budowa 

ciągu pieszo-rowerowego Szczecin-Warnik”. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

o opinie komisji w sprawie tej uchwały. Pani Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Danuta 

Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Jacek Fabisiak, 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Również komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Shivan Fate, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Promocji, 

Rozwoju, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Dariusz Podhajny – 

Tak jak mówiłem wcześniej komisji nie zwoływałem.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Komisja 

Rewizyjna podobnie, ponieważ nie ma takiej konieczności.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Tak jest.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XXIII/153/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 10 do protokołu 
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Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. 

(Nr druku: 1/XXIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To jest uchwała, która każdego roku się pojawia 

w związku z koniecznością ustalenia tych stawek. Mam nadzieję, że na komisji zostało to 

jednolicie przekazane. Jeśli pani Magda Sochanowska, jest z nami to prosimy ewentualnie 

o szczegóły. Natomiast jest to nic innego jak uaktualnienie tych stawek, które wprowadzone 

uchwałą, będą obowiązywać przez cały następny rok.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Jacek 

Fabisiak, Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja zajmowała się projektem tej uchwały. Pani Szeremeta szczegółowo nam wyjaśniła 

zasady. Jest to nic innego jak wymogi ustawowe i opiniujemy ten projekt pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XXIII/154/2020 

                                                                                                 Załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XXIII/20). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta Andrzej  

Bednarek. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście. Jedyne co mogę dodać to zawsze trochę 

żartem wybaczcie Państwo, ale w sytuacji, w której zmuszeni byliśmy wykorzystać zapisy tej 

uchwały do nałożenia opłaty na jakikolwiek obiekt wodny nie mieliśmy, ale opłaty musimy 

mieć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Jacek 

Fabisiak, Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Potwierdzam to co mówi pan Starosta, faktycznie nie mieliśmy takich przypadków, ale to 

oczywiście musi być. Komisja opiniuje pozytywnie projekt tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani 

Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XXIII/155/2020 

                                                                                               Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 3/XXIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Kolejny etap porządkowania 

budżetu, środków z PEFRON-u przeznaczonych na zadania powiatowe. Tutaj mamy dwie 

zmiany. Pierwsza jest z inicjatywy Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej 

„PUP”, który rezygnuje z kwoty 17 tys. 990 zł przeznaczonych w pierwszej wersji budżetu na 

koszty zatrudnienia pracowników pomagającym pracownikom niepełnosprawnym. Nie ma 

takiego zapotrzebowania, a więc PUP rezygnuje. Druga, większa kwota, która jest 

zdejmowana to jest około 5 tys. zł z przeznaczeniem na turnusy dla osób niepełnosprawnych, 
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bo nie została wykorzystana. Te środki, które są zmniejszone PUP i PCPR proponują 

przeznaczyć po pierwsze dla organizacji pozarządowych, które wspierają osoby 

niepełnosprawne to jest 15 tys. zł i około 7 tys. zł na likwidację barier architektonicznych dla 

osób niepełnosprawnych, bo takie jest zapotrzebowanie. To są dwie największe zmiany. 

Dziękuję.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Shivan 

Fate, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja rozpatrywała ten projekt. Pani Chmielewska dokładnie 

nam wszystko wyjaśniała także pozytywnie został zaopiniowany projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w tej sprawie? 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Tak komisja również zajmowała się tym projektem uchwały i pozytywnie 

opiniuje. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XXIII/156/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

Pkt 11.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Police prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach (Nr druku: 4/XXIII/20). 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Starosto. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ta uchwała i te upoważnienia w jednym i drugim 

przypadku mają związek z realizowanymi inwestycjami przez Gminę Police. Pewnie 

słyszeliście Państwo o jednym z elementów całego przedsięwzięcia budowy SKM związanym 

z przebudową tej części Polic w obrębie ulicy Piłsudskiego przez Gminę Police. Aby gmina 

mogła realizować to zadanie musimy ją upoważnić w formie uchwały. Jest to droga 

Piłsudskiego i w okolicach „Lidla”. Docelowo po realizacji inwestycji będzie przebudowany 

ten odcinek. Powstanie duże rondo, przystanki kolejowe w związku z tym, że będzie tam 

miała przebieg SKM. Bardzo ogólnie gdyby trzeba było bardziej szczegółowo pani 
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Sochanowska mogłaby uzupełnić, natomiast to wszystko zależy od Państwa jak daleko 

chcecie tej wiedzy.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Komisja 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja zajmowała się tym projektem uchwały. Pani Sochanowska dość szczegółowo 

zapoznała nas z potrzebą o której pan Starosta mówi. Uchwałę opiniujemy pozytywnie. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

        

Uchwała Nr XXIII/157/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Police prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3901Z Drogoradz – Uniemyśl (Nr druku: 5/XXIII/20). 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Uchwała, która pozwoli Gminie Police realizować to 

zadanie w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej. Nie wszyscy może się orientują, ale 

tam również mamy drogi powiatowe.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja również zajmowała się tym projektem uchwały. Pani Sochanowska zapoznała nas. 

Chodzi dosłownie o odcinek 160 m, więc musimy pozwolić i ta inwestycja musi iść do 

przodu. Opinia pozytywna.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXIII/20) stanowiącym załącznik nr 20 do 

protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

                         Uchwała Nr XXIII/158/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

Pkt 13. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2019/2020”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Panie Starosto.  

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście pani Chmielewska jak każdego roku, bo 

to ogrom wiedzy i ona by poprowadziła właśnie tą część.   

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, chciałam przede wszystkim przeprosić Państwa za siedmiodniowy tryb i za to, że 

ostateczna wersja jest po autopoprawkach. Zdecydowaliśmy się na autopoprawki, dlatego że 

na Komisji Edukacji i Kultury Państwo Radni znaleźli trochę niedociągnięć w związku z tym 

macie Państwo z drobnymi poprawkami tą informację. Natomiast dlaczego tryb 

siedmiodniowy i te błędy, dlatego że ten rok jest zdecydowanie inny w edukacji niż wszystkie 

pozostałe i też na tą informację mieliśmy mniej czasu przede wszystkim ze względu na to, że 

wyniki egzaminów, które odbywały się w sprawozdawczym roku szkolnym były 

zdecydowanie później niż zawsze, a ponieważ analiza wyników egzaminów jest 

obowiązkową częścią informacji oświatowej stąd to opóźnienie. Wiecie Państwo, że same 

terminy egzaminów były przesuwane w związku z tym i wyniki tych egzaminów były 

zdecydowanie później. Mam nadzieję, że te błędy Państwo nam wybaczycie natomiast teraz 

spróbuję podjąć próbę, żebyście Państwo zobaczyli tą prezentację. Proszę o informację czy 

Państwo ją widzicie.  

Przedstawiła prezentację w formie multimedialnej stanowiącą załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę Pani 

Danuta Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja na 

swoim posiedzeniu zajmowała się tą informacją. Wszystkie uwagi jakie mieliśmy na bieżąco 

były wyjaśniane. Właściwie na ten moment nie mamy większych uwag chcielibyśmy 

podziękować wszystkim nauczycielom i placówkom za wytrwanie w tym trudnym roku, bo 

rzeczywiście nałożyło się mnóstwo dziwnych, trudnych spraw do rozwiązania. Miejmy 

nadzieję, że kolejny rok będzie łatwiejszy i będzie można prowadzić działalność czysto 

dydaktyczną. Dziękuję.    

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Janusz 

Szwyd, Wiceprzewodniczący Rady. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Chciałbym tylko małą 

dygresję, niepokoi mnie brak zainteresowania młodzieży kształceniem w zawodzie technik-

chemik. Ten nabór był bardzo mały w tym roku i miałbym apel poprzez te komunikatory, 

którymi się posługujemy, do Zarządu Zakładów Chemicznych Police jak i Zarządu Powiatu 

o spowodowanie zainteresowania młodzieży tym kierunkiem kształcenia. Znając sytuację 

kadrową i demograficzną uważam, że jest to bardzo ważna sprawa i Zakładów Chemicznych 

i naszej młodzieży. Warto w ten zawód zainwestować do Zarządu Zakładów Chemicznych 

Police, bo za chwilę nie będziecie mieli Państwo fachowców, a budujecie ogromną instalację. 

Włożyłem małą cegiełkę w powstanie tego kierunku to mój apel i głos w tej sprawie. 

Dziękuję.    

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę Pani 

Beata Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Rzeczywiście dołożyć 

wszelkich starań, żeby szkoły były mamy problem taki, że musieliśmy w czasie wakacji 

i w pierwszym miesiącu roku 2020/2021 dołożyć wszelkich starań, aby szkoły były 

przygotowane do takiej ewentualności. Przed 1 września prosiliśmy służby sanepidu o to, 

żeby od początku roku można było stosować tryb hybrydowy i przygotowaliśmy placówki do 

tego, żeby w takim trybie pracowały najlepiej jak to jest możliwe. Zaplanowaliśmy zakup 

sprzętu nawet z budżetu Powiatu Polickiego, który będzie pozwalał na transmisję lekcji 

odbywających się np. przy udziale połowy klasy. Druga połowa mogłaby uczestniczyć 

w zajęciach w sposób zdalny, a nawet odtworzyć tą lekcję. Do takiego trybu jesteśmy już 

przygotowani. Dyrektorzy montując taki sprzęt będą gotowi. Dzięki temu mamy 

zdecydowanie lepszą sytuację nawet jeśli okaże się, że tryb będzie całkowicie zdalny, dlatego 

że nauczyciele będą mogli prowadzić zajęcia nie przy użyciu prostych komunikatorów 

„Teamsów” czy innych tylko są lepiej przygotowani. Mam nadzieję, że nauczyciele 

i placówki są do tego lepiej przygotowane, bo po pierwsze, jak powiedziałam, zakupiliśmy 

dodatkowy sprzęt do placówek, ale też dyrektorzy przeprowadzili stosowne szkolenia 

i jeszcze nadal jesteśmy gotowi do tego, aby wspierać naszych uczniów. Oprócz tego, że 

w czasie wakacji zostały zakupione komputery dla uczniów to jeszcze nadal jesteśmy w stanie 

taki sprzęt dokupić i wypożyczyć uczniom, żeby nie było żadnej osoby wykluczonej. Także 

ogólnie mówiąc jesteśmy lepiej przygotowani niż byliśmy przed wakacjami i mamy nadzieję, 

że nawet kiedy będzie zarządzenie, że wszystkie szkoły będą zdalne będzie to lepiej 

funkcjonowało.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Małgorzata 

Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Drodzy Państwo, bo bardzo w tej chwili skupiamy się na takich 

technicznych sytuacjach czy mają dzieci na czym pracować, a ja bym chciała, żeby skupić się 

na tym jak te dzieci przeżywają na czas pandemii zamknięcie w domu, to, że dzieci popadają 

w depresję. O ile dorosła osoba jest w stanie to stwierdzić i zdiagnozować to dzieci raczej nie, 

one uciekają raczej w gry. Chciałabym, żeby jakaś kampania była, jasny przekaz ze szkoły, że 

jesteśmy razem, to nie jest tak, że jesteście pozamykani i nie ma kontaktu. Nawet na 

podstawie sytuacji z moim synem, który strasznie to przeżył, w zamknięciu pół roku, 

a widziałam, że jak we wrześniu wrócił do szkoły odżył, znowu się śmiał, znowu miał kontakt 

z rówieśnikami. To jest naprawdę bardzo istotne, więc chciałabym żeby zwrócić uwagę na 

taką sytuację.  
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście dziękuję, choć 

dyrektorzy pracują nad tym. Są specjalne służby pedagogiczne i psychologiczne, ale 

zwrócimy na to jeszcze większą uwagę.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania, uwagi? Jeśli nie przechodzimy do kolejnego punktu.  

Pkt 14. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Shivan Fate, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Mam dwie interpelacje. Na wniosek mieszkańców miejscowości 

Przecław Gminy Kołbaskowo zwracam się z prośbą o ustawienie znaku zakazu postoju na 

drodze powiatowej Nr 3920Z na odcinku pomiędzy granica miejscowości Warzymice-

Przecław od przejazdu kolejowego a dojazdem do drogi krajowej Nr 13. Jest to oczywiście 

bardzo ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców, ale także płynności ruchu na 

tej drodze. Ta droga jest taka, że na tych chodnikach samochody mimo wszystko stoją, 

a potem są różne manewry. Ostatnio był tam nawet wypadek, dlatego mieszkańcy proszą, aby 

z jednej i drugiej strony postawić znak, jeżeli jest to możliwe do wykonania. Druga 

interpelacja jaką mam w zasadzie dotyczy tej samej drogi, czyli Nr 3920Z. Na tym odcinku 

właśnie od przejazdu kolejowego też do drogi krajowej Nr 13, jeżeli jest to możliwe, żeby 

postawić kosze na śmieci, dlatego że ludzie wyrzucają tam śmieci. Mieszkańcy zwracali się 

do mnie czy jest możliwość wstawienia takich koszy na śmieci. Oczywiście z punktu 

widzenia czystości terenu to jest ważne, ale też chociażby edukacji ekologicznej. Te 

interpelacje będę składał też do biura Rady. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Byłoby lepiej, natomiast mogę tylko powiedzieć 

w drugiej sprawie, trudno żebyśmy w drogach powiatowych szczególnie w terenach 

miejskich zapewniali tą czystość. To nie jest problem z samym koszem, natomiast później 

z jego obsługą. Oczywiście jak pan złoży tą interpelację będziemy ze służbami komunalnymi 

Gminy Kołbaskowo próbować ten problem rozwiązać.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Panie Starosto, rozumiem, że to jest daleko od siedziby Starostwa 

itd., ale wydaje mi się, że można by było się porozumieć z Gminą Kołbaskowo w kwestii 

samego opróżniania koszy, ale same kosze, bo to jest droga powiatowa. Oczywiście będę 

składał w formie papierowej też te interpelacje.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Janusz 

Szwyd, Wiceprzewodniczący Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Proszę Państwa, ja 

w imieniu mieszkańców Powiatu Polickiego będę interpelował na piśmie. Zwrócę się 

z prośbą o spowodowanie naprawy, wypoziomowania zapadających studzienek 

kanalizacyjnych na ulicy Asfaltowej.  Nie wiem czy Państwo słyszeliście, że nie tak dawno 

był na tej ulicy wypadek spowodowany przez trzeźwego kierowcę, który tłumaczył się, że 

stracił panowanie nad kierownicą, bo chciał ominąć nierówność w studzience i uderzył w słup 

oświetleniowy. Mam świadomość, że te studzienki podlegają konserwacji Zakładowi Wodno-
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Kanalizacyjnemu w Policach, ale myślę, że takie pismo Zarządu do tego zakładu może 

spowodować, że te studzienki zostaną wypoziomowane. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta proszę.  

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście jak sprawa będzie pisemnie będziemy się 

nią zajmować.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Państwa 

chciałby jeszcze zabrać głos? Pani Małgorzata Siemianowska. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Odnośnie studzienek. Mam jeden temat z Trzebieży. Jest droga wojewódzka 

Nr 140. Wiem, że to nie powiat, ale sytuacja wygląda tak, że po remoncie jest problem ze 

studzienkami. Mieszkańcy złożyli do mnie pismo z podpisami wszystkich mieszkańców ulicy 

Kościuszki, której dotyczy problem. Generalnie pismo będzie rozesłane do Wojewody i do 

wszystkich możliwych instytucji, bo proszono mnie jako sołtysa, żebym w imieniu 

mieszkańców zajęła się tą sprawą, ale wychodzi na to, że te zapadające studzienki to jest 

większy problem. Czy to jest problem wykonawcy, czy prace powinny być lepiej 

przeprowadzone, czy odbiór powinien zwracać uwagę na te sytuacje. Nie mam pojęcia, ale 

widzę, że nie tylko Trzebieży dotyczy ten problem, więc myślę, że głębiej trzeba się tym 

zająć.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

interpelacje? Jeśli nie to przechodzimy do następnego punktu. 

Pkt 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pani Izabela 

Wesołowska-Kośmider.  

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Chciałabym się zwrócić 

z ogromną prośbą do Zarządu o ponowne rozpatrzenie możliwości pozostawienia lokalizacji 

filii Wydziału Komunikacji w Przecławiu z zawężeniem tejże działalności dla mieszkańców 

Gminy Kołbaskowo. Filia działa od 20 lat dla mieszkańców Gminy Kołbaskowo i Dobra. 

W ciągu tych 20 lat nastąpił niewątpliwie przeogromny rozrost tych dwóch gmin i dla 

porównania mogę podać, że 20 lat temu Gmina Kołbaskowo liczyła 5 tys. mieszkańców,  

Gmina Dobra 6-7 tys. Na dzień dzisiejszy Gmina Kołbaskowo liczy 12 tys., a Gmina Dobra 

ponad 20 tys. Oczywistym jest, że punkt jest niewielki i trudno jest pomieścić tą ilość 

interesantów stąd moja ogromna prośba o rozważenie możliwości pozostawienia tej filii dla 

mieszkańców wyłącznie Gminy Kołbaskowo z uwagi na to, że mamy od 30 do 40 km dojazdu 

do Polic natomiast Gmina Dobra jest zlokalizowana pomiędzy jedną gminą a drugą 

i mieszkańcy gminy od 20 lat musieli i tak dojeżdżać. Bardzo proszę o rozważenie tej 

możliwości z uwagi na to, że filia została wyposażona i w dostęp do sieci bazy CEPiK 

i meble pod wymiar do tego niewielkiego pomieszczenia. Sama likwidacja będzie oznaczała 

fakt taki, że to co zostanie zlikwidowane nie będzie miało szans na powrót, dlatego że koszty 

utworzenia w jakimkolwiek innym punkcie będą zapewne zbyt duże. Stąd proszę jak na 

wstępie o ponowne rozpatrzenie tej możliwości, że jest taka wola. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Aneta Rejczyk-

Matysiak. 
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Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Podobna sprawa jak pani Izabeli 

Wesołowskiej-Kośmider tylko ja chcę zawnioskować szerzej. Przedstawiła wniosek 

stanowiący załącznik nr 24 do protokołu. Sprawa filii Wydziału Komunikacji i Transportu 

nie została należycie przedyskutowana. Myślę, że tą sprawę warto by było również poruszyć 

na naszych komisjach. Rozmowy z nami, czyli radnymi myślę, że dałyby pozytywny 

wydźwięk, dlatego że pomysły radnych i mieszkańców dałyby możliwość rozwiązania tej 

sytuacji. Wtedy łatwiej by było Starostwu rozwiązać tą trudną sytuację.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Janusz 

Szwyd, Wiceprzewodniczący Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Ja może bardziej 

optymistyczną nutę. Proszę Państwa serduszka na nakrętki stoją już w różnych punktach 

naszego powiatu chciałbym za pośrednictwem naszego komunikatora serdecznie zaprosić 

Państwa Radnych jak również mieszkańców Powiatu Polickiego i poinformować kto nie wie, 

że takie serduszka w ramach projektu młodych ludzi w Szczecinie stanęły w Policach, Dobrej 

jak również w Kołbaskowie z inicjatywy naszego kolegi radnego Shivana Fate. U nas 

w Policach stoi takie serduszko przy Zespole Szkół. Zachęcam wszystkich mieszkańców, 

młodzież do zbierania nakrętek. W przypadku Polic chodzi o nakrętki dla Roberta i Wiktorii. 

To są bliźnięta urodzone w 24 tygodniu ciąży. Dzieci są objęte opieką medyczną, ciągle 

potrzebują pomocy w terapii której są poddawane także serdecznie zapraszam mieszkańców 

Polic, Dobrej i Kołbaskowa do pomocy dla intencji, które są wkomponowane w te serduszka. 

Przy każdym serduszku jest informacja dla kogo są zbierane. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Proszę Państwa, nasza komisja zgodnie z ustaleniami wypracowała takie stanowisko. 

Chciałbym podziękować pani Szulc za pomoc w opracowaniu tego stanowiska. Będzie ono 

kierowane do Zarządu Powiatu, a stanowi o ciągle rosnących kwotach nadwyżki za opłaty 

środowiskowe. Państwu powiem tylko tyle, że Powiat Policki w 2019 r. przekazał ponad 

560 tys. zł do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, w 2020 r. ta kwota to już 

prawie 632 tys. zł, a prognozowana na 2021 r. jest prawie na 1 mln 800 tys. zł. Jak zderzymy 

to z potrzebami w ochronie środowiska to wychodzi na to, że kilkaset tysięcy zostanie nam 

w powiecie z dochodów, opłat środowiskowych na ochronę środowiska, więc głęboko się 

z tym nie zgadzam. Zgodnie z ustaleniami proszę nasz Zarząd o skierowanie stosownych 

wniosków tudzież do Związku Powiatów Polskich, Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

i wszędzie tam gdzie nasz głos może być słyszalny. Mam nadzieję, że Państwo też zgodzicie 

się z tym, żeby walczyć o każdą złotówkę na ochronę i dbałość o środowisko. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta proszę.  

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Trzeba powiedzieć, że sprawa ta na pewno nie jest 

sprawą, którą nie zajmuje się Zarząd. Na pewno dziś mamy sytuację bezsprzecznie taką samą 

jak mieliśmy kilka miesięcy temu, czyli okres pandemii. To jest główny powód 

niefunkcjonowania tej filii, natomiast kwestie dotyczące planów na pewno wymagają 

skrupulatnej analizy. Zarząd rekomenduje takie rozwiązanie. Nasze stanowisko rzeczywiście 

jest w kierunku jej likwidacji, ale przyjmujemy wszystkie argumenty. Jesteśmy też w trakcie 

pewnej merytorycznej polemiki pomiędzy Wójtem Kołbaskowa i Radą Gminy także na 

pewno jeszcze będzie wiele okazji. Będziemy starali się, aby ta dyskusja wyczerpała 



16 

 

wszystkie argumenty merytoryczne tak żeby rzeczywiście rozwiązanie jakiekolwiek by nie 

było, nie było niekorzystnym dla naszych mieszkańców. Ciężko mi się do tego teraz odnosić 

dlatego proszę Panią o złożenie tego pisemnie. Będziemy starali się być w kontakcie w tej 

przedmiotowej sprawie. Na pewno również z panem Przewodniczącym, bo 26 października 

mamy forum samorządowe w formie online, które też temu tematowi poświęci swój czas. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Marta 

Gręda. 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Chciałabym podziękować za tą piękną ideę panu 

Fate. Uważam, że to jest naprawdę piękna idea, jeśli chodzi o serduszka. Tak jak pan Szwyd 

również chciałabym poprosić, aby wszyscy wrzucali te nakrętki, pokazywali to na Facebooku. 

Chciałabym również podziękować pani Chmielewskiej za bardzo ładną i czytelną prezentację, 

jeśli chodzi o oświatę. Wszystko było czytelnie pokazane i zobrazowane. Trzecia moja prośba 

do Zarządu. Wiem, że nasz Zarząd to są osoby bardzo wrażliwe i powiem tak jest taki czas 

jaki jest nie zapominajmy o starszych ludziach. Swego czasu na klatkach były porozwieszane 

takie plakaty „Pomagajmy starszym ludziom” gdzie każdy mógł spisać nr telefonu. Czy jest 

taka możliwość, żebyśmy pokłonili się w tym trudnym momencie nad starszymi ludźmi, 

którzy często tak naprawdę są pozostawieni sami sobie? Żebyśmy pomagali im w robieniu 

zakupów, może są jakieś problemy, aby były jasno podane telefony. Koronawirus ma to do 

siebie, ale też cała nagonka, która jest w mediach, że ludzie, którzy wiedzą, że to mają 

popadają w ogromną panikę. Jeśli ci ludzie mają rodziny i jakiekolwiek wsparcie jest im 

o wiele łatwiej, ale na pewno wśród starszych ludzi są tacy, którzy nie mają rodziny, a być 

może skorzystaliby z takiego telefonu gdzie mogliby uzyskać jakąkolwiek pomoc. Ja sama 

chętnie pomogę, jeśli możemy stworzyć sztab pomocy ludziom starszym to chętnie poświęcę 

swój czas, aby tym starszym ludziom najbardziej wystraszonym, narażonym na tą chorobę 

i najciężej przechodzącym pomóc. To co się dzieje nie powinniśmy przechodzić koło tego 

obojętnie. Dziękuję.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pani Beata 

Chmielewska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak się składa, że 

pomyśleliśmy o tym i chcę uspokoić panią radną. Z naszej inicjatywy uruchomiliśmy taką 

właśnie działalność poprzez organizacje pozarządowe. Zgłosiła się organizacja 

„Stowarzyszenie na Rzecz harmonii społecznej”, która właśnie taką działalność będzie 

prowadziła na nasze zlecenie. Akurat wczoraj na posiedzeniu Zarządu rozstrzygnęliśmy 

o tym, że dofinansujemy takie działania także dziękuję bardzo za tą inicjatywę. Cieszę się, że 

się spotykamy, bo Zarząd już postanowił, że taką działalność będziemy współfinansować.  

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Jeśli byłaby taka potrzeba i mogłabym coś 

wnieść swoją osobą to jak najbardziej może Pani liczyć na moją pomoc.  

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze w tym 

punkcie? 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Wiem, że to leży 

w gestii gminy, ale jak Państwo będą rozmawiać to głos ze strony powiatu będzie słyszalny.  

Chodzi o sprawę dzików, które zamieszkały w naszym mieście. Wszędzie są plakaty 
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ostrzegające itd., a dziki w dalszym ciągu są. Ostatnio byłam z wnukiem na spacerze, 

zajrzałam za żywopłot i rodzina jedenastu dzików odpoczywała sobie po nocnych wojażach 

w naszym mieście. One nie tylko nas odwiedzają w nocy, ale śpią w dzień także może to też 

będzie kwestia do omówienia.  

Pkt 16. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przypominam, że termin kolejnej sesji to 20 listopada br. O godz. 11:30 stwierdził, że 

porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 

Na oryginale właściwe podpisy  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

osoby sporządzającej protokół 

Izabeli Ziółkowskiej 



 

 
Zał. Nr 1 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

Police, 16 października 2020 r. 

 
 

A/a 
 
 
AO.0002.9.2.2020.IS 
 
 

Z uwagi na wniosek Starosty Polickiego z dnia 14 października 2020 r., 

działającego na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 21 ust. 1 pkt 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 

poz. 5468), dotyczący poszerzenia porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu 

w Policach w dniu 23 października 2020 r., uprzejmie informuję, że materiały 

na sesję wraz ze zmienionym porządkiem obrad zostały zamieszczone 

w programie eSesja oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Policach pod adresem: 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=12684 

 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 2 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 
 

Police, 12 października 2020 r. 

 

 

A/a 
 
 
AO.0002.9.1.2020.IS 

 

 

Nawiązując do mojego zawiadomienia znak AO.0002.9.2020.IS z dnia 

8 października 2020 r., a także działając na podstawie art. 15zzx ust. 2 w związku 

z ust. 1 i art. 15zzzi ust. 1 ustawy z  dnia  2  marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) informuję, że XXIII sesja Rady Powiatu 

w Policach zwołana na dzień 23 października 2020 r. odbędzie się w trybie 

zdalnym. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu 

[art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920)]. 

 



Zał. Nr 3 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

Police, 8 października 2020 r. 

 

 

A/a 
 
 
AO.0002.9.2020.IS 
 
 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) zwołuję 

na dzień 23 października 2020 r. (piątek) na godz. 10
00

 XXIII sesję 

Rady Powiatu w Policach. 

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203). 

Materiały na XXIII sesję Rady Powiatu w Policach stanowią 

załącznik do niniejszego zawiadomienia.  

Protokół XXII sesji Rady Powiatu w Policach zostanie wyłożony 

do wglądu na 3 dni przed sesją w Biurze Rady Powiatu w  Policach, 

zlokalizowanym w siedzibie Starostwa Powiatowego w  Policach przy 

ul. Tanowskiej 8 (II piętro, pokój 202), a także zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 

 

 

 

 

Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu 

[art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920)]. 



 

Zał. Nr 4 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

Porządek obrad  

XXIII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 23 października 2020 r. 

 

 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września 2020 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 6/XXIII/20). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXIII/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 1/XXIII/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XXIII/20). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 3/XXIII/20). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego 

w Policach (Nr druku: 4/XXIII/20). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3901Z Drogoradz – 

Uniemyśl (Nr druku: 5/XXIII/20). 

13. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2019/2020”. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 

Zał. Nr 5 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

Porządek obrad  

XXIII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 23 października 2020 r. 

 

 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września 2020 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 1/XXIII/20). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XXIII/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 3/XXIII/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego 

w Policach (Nr druku: 4/XXIII/20). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3901Z Drogoradz – 

Uniemyśl (Nr druku: 5/XXIII/20). 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Zał. Nr 6 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

Police, 21 października 2020 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Zarządu Powiatu w Policach 

za okres od 24 września 2020 r. do 21 października 2020 r. 

                                                                                                                                                                                    

  

       

     W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 4 posiedzeniach, 

podczas których przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 19 uchwał 

Zarządu Powiatu w Policach, a także zajął 12 stanowisk. 

 

 

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w następujących sprawach: 

 

1) powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach, 

2) powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3901Z Drogoradz – Uniemyśl, 

3) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., 

4) ustalenia wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania,   

6) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

 

które zostały przedłożone przez Zarząd do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu  

w Policach. 

 

 

 

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 

 

 

1) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok – uchwała 

Nr 398/2020 z dnia 24 września 2020 r.  
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     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, 

polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 700 rozdział 70005 o kwotę 2 754,00 zł, w związku z decyzją nr 380/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 10 września 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z gospodarowaniem 

nieruchomościami Skarbu Państwa; 

2) 754 rozdział 75495 o kwotę 87 875,00 zł, w związku z decyzją nr 386/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 14 września 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem 

zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków 

choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, w tym na 

pokrycie kosztów organizacji kwarantanny zbiorowej w wyznaczonych przez Wojewodę 

miejscach; 

3) 853 rozdział 85321 o kwotę 409,70 zł, w związku z decyzją nr 384/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 11 września 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, realizowane zgodnie z § 35 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania 

o niepełnosprawnościi stopniu niepełnosprawności, przez powiatowe zespoły orzekania 

o niepełnosprawności,o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy za okres od dnia 

1 sierpnia do dnia 31 sierpnia 2020 r, 

a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

2) rozwiązania umowy o realizację zadania publicznego zawartej miedzy Powiatem 

Polickim a Fundacją „Bądźmy razem z niepełnosprawnymi w Tanowie” z siedzibą 

w Tanowie– uchwała Nr 399/2020 z dnia 24 września 2020 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie za porozumieniem stron umowy                           

Nr 326/EK/2020 o realizację zadania publicznego pod tytułem: »„Jesienny Turniej Piłki 

Nożnej”(XII edycja)« zawartej w dniu 25 czerwca 2020 r. między Powiatem Polickim 

a Fundacją „Bądźmy razem z niepełnosprawnymi w Tanowie” z siedzibą w Tanowie.  

 

 

3) rozwiązania umowy o realizację zadania publicznego zawartej miedzy Powiatem 

Polickim a Fundacją na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży HulKids z siedzibą 

w Policach  – uchwała Nr 400/2020 z dnia 24 września 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na  rozwiązanie  za  porozumieniem  stron  umowy                           

Nr 336/EK/2020 o realizację zadania publicznego pod tytułem: »„Hulkiada” -wzmacnianie 

więzi rodzinnych poprzez sport« zawartej w dniu 26 czerwca 2020 r. między Powiatem 

Polickim a Fundacją na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży HulKids z siedzibą w Policach.  

 

 

4) rozwiązania umowy o realizację zadania publicznego zawartej między Powiatem 

Polickim a Klubem Seniora, Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Trzebieży − 

uchwała Nr 401/2020 z dnia 24 września 2020 r.   
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     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę  na  rozwiązanie  za  porozumieniem  stron  umowy                           

Nr 329/EK/2020 o realizację zadania publicznego pod tytułem: »„Rozmowy o historii łączą 

pokolenia – Piknik Historyczny” 80 rocznica zsyłek i deportacja w głąb Rosji Sowieckiej”« 

zawartej w dniu 30 czerwca 2020 r. między Powiatem Polickim a Klubem Seniora, Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Trzebieży.  

 

 

5) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 

oświadczeń woli związanych z realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na 

zagospodarowaniu terenu wokół Regionalnego Centrum Wspierania Osób 

Niesamodzielnych w Policach – uchwała Nr 402/2020 z dnia 24 września 2020 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, do składania przed podmiotami, o których mowa w ust. 2, 

oświadczeń woli w zakresie uzgodnień budowlanych związanych z realizacją zadania 

inwestycyjnego polegającego na zagospodarowaniu terenu wokół Regionalnego Centrum 

Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach za łączną kwotę nie wyższą niż 694 950 zł 

(słownie: sześćset dziewięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset pięćdziesiąt złotych).  
               

 

6) zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok − uchwała Nr 403/2020  

z dnia 30 września 2020 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach  

w dniu 25 września 2020 r. uchwałą Nr XXII/149/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok, zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

7) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok − uchwała 

Nr 404/2020 z dnia 30 września 2020 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, 

polegającej na zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 750 rozdział 75045 o kwotę 

23 900,00 zł, w związku z decyzją nr 413/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia 23 września 2020 r., zmniejszającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kwalifikacji wojskowej, a ponadto dokonał, 

na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym 

Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

8) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2020 rok − uchwała  

Nr 405/2020 z dnia 30 września 2020 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach odpowiednio  

9 września 2020 r., 17 września 2020 r., 24 września 2020 r i 30 września 2020 r., uchwałami 

odpowiednio Nr 388/2020, Nr 393/2020, Nr 398/2020 i Nr 404/2020 w sprawie zmian  
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w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok, plan finansowy zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu 

odrębnymi ustawami na 2020 rok. 
 

 

9) wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie 

Gminy Kołbaskowo – uchwała Nr 406/2020 z dnia 30 września 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zaopiniował pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi  

o charakterze lokalnym, położonej na terenie Gminy Kołbaskowo. 

 

 

10) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok  – uchwała  

Nr 407/2020 z dnia 7 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, 

polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 700 rozdział 70005 o kwotę 1 306 440,00 zł, w związku z decyzją nr 421/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 25 września 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na pokrycie odszkodowania ustalonego decyzją z dnia 

24 sierpnia 2020 r., znak:1/V-WMiRSPN/20, za nieruchomość wydzieloną pod drogi 

publiczne, która z mocy prawa przeszła na własność Skarbu Państwa; 

2) 853 rozdział 85321 o kwotę 9 000,00 zł, w związku z decyzją nr 429/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 1 października 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z bieżącym 

funkcjonowaniem Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 

z późn. zm.), 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok. 
 

 

11) przeznaczenia nieruchomości Powiatu Polickiego do sprzedaży w drodze przetargu – 

uchwała Nr 408/2020 z dnia 7 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd przeznaczył do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość Powiatu 

Polickiego, położoną w Policach, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, 

oznaczoną działką nr 3322 o pow. 0,1203 ha,  dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże 

i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi 

księgę wieczystą o numerze SZ2S/00048107/7. 

 

 

12) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „II POLICKI MITYNG 

LEKKOATLETUCZNY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” – uchwała 

Nr 409/2020 z dnia 7 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 18 czerwca 

2020 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem „II POLICKI MITYNG 

LEKKOATLETYCZNY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”. 
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13) aneksu do umowy o dofinansowanie przez Powiat Policki kosztów działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2020 r. – uchwała Nr 410/2020 z dnia 

7 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do  umowy  z  dnia  24 stycznia   

2020 r. o  dofinansowanie przez  Powiat Policki kosztów działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Policach w 2020 r. 

 

 

14) aneksu do umowy o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Policach w 2020 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych – uchwała Nr 411/2020 z dnia 7 października 2020 r. 

      

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę  na zawarcie aneksu do umowy z dnia 7 maja 2020  r.                         

o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

 

15) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok – uchwała 

Nr 412/2020 z dnia 14 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, 

polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 600 rozdział 60014 o kwotę 23 247,00 zł, w związku z uchwałą Nr XVII/234/2020 Rady 

Gminy Dobra z dnia 24 września 2020 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Polickiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania chodnika i drogi rowerowej 

wraz z oświetleniem w ciągu drogi powiatowej Nr 3917Z Dobra – Lubieszyn; 

2) 853 rozdział 85321 o kwotę 494,05 zł, w związku z decyzją nr 443/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 8 października 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, realizowane zgodnie z § 35 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania 

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, przez powiatowe zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy za okres 

od dnia1 września do 30 września 2020 r.; 

3) 855 rozdział 85504 o kwotę 5 870,00 zł, w związku z decyzją nr 420/2020 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 25 września 2020 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa 

w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia 

rządowego programu „Dobry start” (M.P. z 2018 r. poz. 514) oraz rozporządzeniu Rady 

Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry 

start”(Dz. U. z 2018 r. poz. 1061, z późn. zm.), 

a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2020 rok. 
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16) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej – uchwała 

Nr 413/2020 z dnia 14 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany brzmienia pkt 2 w § 1 uchwały Nr 22/2015 z dnia  

14 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej, zmienionej uchwałami  

Nr 160/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 r. oraz Nr 80/2019 z dnia 21 marca 2019 r. 

 

 

17) wyznaczenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do 

przeprowadzenia postepowania i udzielenia zamówienia publicznego na dostawę 

środków żywności oraz materiałów i wyposażenia jednostkom organizacyjnym Powiatu 

Polickiego – uchwała Nr 414/2020 z dnia 14 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyznaczył Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do przeprowadzenia 

postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na dostawę w 2021 r. środków żywności 

oraz materiałów i wyposażenia w zakresie środków czystości i artykułów biurowych 

jednostkom organizacyjnym Powiatu Polickiego: Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 

w Policach, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach oraz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach. 
 

 

18) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem; „Ośrodek wsparcia – 

Powiaty Klub Samopomocy w Policach” – uchwała Nr 415/2020 z dnia 14 października 

2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy o realizację zadania 

publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” 

zawartej w dniu 30 grudnia 2019 r. 

 

 

19) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

powierzenia prowadzenia w 2021 r. na obszarze Powiatu Polickiego punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego – uchwała  

Nr 416/2020 z dnia 14 października 2020 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego   

w zakresie powierzenia prowadzenia w 2021 r. na obszarze Powiatu Polickiego punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

III. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:  

 

1) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pani Jolanty Toboły, Radnej Powiatu 

Polickiego, z dnia 9 września 2020 r. o opracowanie aneksu do regulaminu 

wynagradzania nauczycieli, 

 

2) wyraził zgodę na usunięcie pięciu drzew z terenu nieruchomości oznaczonych działkami  

nr 101/18 i 101/96, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, 

stanowiących własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek 

Dyrektora w tej sprawie, 

 

3) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pana Dariusza Podhajnego, Radnego 

Powiatu Polickiego, z dnia 25 września 2020 r., o dodatkowe oznakowanie przejścia dla 

pieszych zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 3922Z ul. Długa w Mierzynie, przy 

posesji nr 36 oraz o naniesienie oznakowania osiowego jezdni na odcinku od wskazanego 

przejścia dla pieszych do skrzyżowania z ul. Kolorową, 

 

4) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pana Dariusza Podhajnego, Radnego 

Powiatu Polickiego, z dnia 25 września 2020 r., o podjęcie działań w kierunku wymiany 

nakładki na pominiętych odcinkach drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław 

pomiędzy drogą krajową Nr 10 a miejscowością Stobno, 

 

5) wyraził zgodę na usunięcie czterech drzew z terenu nieruchomości oznaczonej działką  

nr 17/3 i nr 3335/10, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej 

własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie, 

 

6) przyjął „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2019/2020” i postanowił przekazać ją Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w Policach w celu umieszczenia w porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Policach 

zaplanowanej na dzień 23 października 2020 r.,  

 

7) uznał celowość realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej pt. „Stevens Cyclocross Cup – POLICE” przez Fundację Aktywne Police 

w Policach w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

 

8) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „POLICKA PIĘTNASTKA – BIEG 

NIEPODLEGŁOŚCI” przez Fundację Aktywne Police w Policach w drodze zlecenia  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

 

9) zaakceptował projekt „Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach” celem załączenia go do wniosków składanych do Wojewody 

Zachodniopomorskiego o wydanie zezwolenia na utworzenie czternastoosobowej placówki 

opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecko Nr 1 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 26 
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oraz czternastoosobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 2  

z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 28, 

 

10) zaakceptował projekt „Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach celem 

załączenia go do wniosków składanych do Wojewody Zachodniopomorskiego o wydanie 

zezwolenia na utworzenie czternastoosobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu 

Dziecko Nr 1 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 26 oraz czternastoosobowej 

placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Policach przy ul. 

Kresowej 28, 

 

11) zaakceptował „Sprawozdanie rzeczowo-finansowe samorządu powiatowego zadaniach 

zrealizowanych ze środków PFRON w okresie trzech kwartałów 2020 roku” sporządzone 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

 

12) zaakceptował projekt „Programu Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi  

w 2021 r.” oraz zobowiązał Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie 

konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288), postanowił przeprowadzić 

konsultacje ww. programu z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego  

w Policach oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis z up. Starosty 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 

 



 

 

Zał. Nr 7 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

Nr druku: 6/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę  

1 590 720,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę  

20 894 826,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 

52 508,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 

16 291 556,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 18 245 897,14 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 9 745 897,14 zł; 

2) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości  

8 500 000,00 zł. 

 

§ 6. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXIII/.../2020

Rady Powiatu w Policach

z dnia 23 października 2020 r.

zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

600 Transport i łączność 12 247 994,82 8 092 974,06

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 247 994,82 8 092 974,06

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości 

pod inwestycje celu publicznego
166 479,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów

 i darowizn w postaci pieniężnej
2 262 462,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

499 886,45

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

5 919 839,92

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

243 199,14

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

656 128,31

6430
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu
2 500 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 092 974,06

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

230 000,00 100 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

230 000,00 100 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 150 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

100 000,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 80 000,00

758 Różne rozliczenia 1 425 220,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
1 425 220,00

6180

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych 

i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, 

wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach 

powiatu

1 425 220,00

801 Oświata i wychowanie 2 012 812,00 2 500,00 1 632 158,17 2 500,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 25 000,00 2 500,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 2 500,00

80105 Przedszkola specjalne 70 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00

80115 Technika 20 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 30 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00

80195 Pozostała działalność 2 012 812,00 2 500,00 1 487 158,17

0830 Wpływy z usług 220 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 693 490,00

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa
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zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

99 322,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

2 500,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 476 789,00

wydatki na realizację zadań statutowych 307 382,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
702 987,17

852 Pomoc społeczna 36 721,00

85295 Pozostała działalność 36 721,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 721,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00 30 000,00 35 008,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
30 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 30 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 000,00 35 008,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
5 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 2 508,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 515 117,91 3 131 993,60 15 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 100 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 100 000,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
135 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 35 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 80 000,00 15 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 70 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 25 000,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 55 000,00

85495 Pozostała działalność 2 435 117,91 2 771 993,60

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

115 215,91

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

25 975,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

1 834 153,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

71 000,00

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

388 774,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 257 618,00

wydatki na realizację zadań statutowych 150 000,00

2



zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
135 548,60

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 228 827,00

855 Rodzina 158 000,00 58 000,00 4 557,00

85508 Rodziny zastępcze 58 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
29 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

29 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 158 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
158 000,00

85595 Pozostała działalność 4 557,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 557,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92195 Pozostała działalność 10 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

926 Kultura fizyczna 3 730 901,65 3 353 152,76

92601 Obiekty sportowe 400 000,00 15 000,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

92695 Pozostała działalność 3 330 901,65 3 338 152,76

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

114 413,65

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

27 752,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

2 520 367,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

125 200,00

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

543 169,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 211,00

wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
134 605,76

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 170 336,00

20 894 826,38 1 590 720,00

1 033 896,00 32 500,00

792 382,00 20 008,00

973 141,53

13 492 137,06

20 894 826,38 1 590 720,00 16 291 556,59 52 508,00

wydatki na realizację zadań statutowych

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

razem

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej

dochody
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Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXIII/.../2020

Rady Powiatu w Policach

z dnia 23 października 2020 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Plan                

na 2020 r.

1 2 3 4

19 745 897,14

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym:
§ 952 10 000 000,00

- kredyty bankowe 10 000 000,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 9 745 897,14

1 500 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: § 992 1 500 000,00

- kredyty bankowe 1 500 000,00

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio:  

a) 756 rozdział 75618 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż planowano 

wpływami z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, 

b) 758 rozdział 75802 o kwotę 1 425 220,00 zł, w związku z przyznaniem rezerwy 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowej 

pn. Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin ETAP II, 

c) 801 rozdział 80195 o kwotę 2 500,00 zł, w związku z otrzymaną dotacją z Fundacji 

Orange na realizację programu pn.: #SuperKoderzy realizowanego przez Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

d) 855 rozdział 85508 o kwotę 58 000,00 zł, w związku z wyższymi niż planowano 

wpływami z gmin za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu 

polickiego; 

2) zmniejszeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 2 500 000,00 zł w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Wsparcie 

rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość Przęsocin 

ETAP II, 

 751 828,61 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Remont nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 3907Z na odcinku Wołczkowo-Dobra, 

 499 886,45 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Działania na rzecz 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym 

Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 

3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 3922Z Mierzyn-Stobno, 

 2 729 800,76 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej 

pn. Przebudowa drogi Nr 3923Z Szczecin-Warnik w m. Stobno, 
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 5 600 000,00 zł, w związku z odstąpieniem w roku bieżącym od realizacji inwestycji 

drogowej pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa 

i Nr 3934Z ul. Nadbrzeżna, 

 166 479,00 zł, w związku z koniecznością odprowadzenia podatku od towarów 

i usług od otrzymanego odszkodowania za prawo własności działek Nr 40/2 oraz 

13/5 z obrębu Przecław, 

b) 756 rozdział 75618 o kwotę odpowiednio: 

 150 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami z opłat komunikacyjnych 

z powodu pandemii,  

 80 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami za wydanie prawa jazdy 

z powodu pandemii,  

c) 801 rozdział 80195 o kwotę odpowiednio: 

 220 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 1 792 812,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu projektu pn.: Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie 

kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

d) 854 rozdział odpowiednio: 

 85410 o kwotę 80 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 85495 o kwotę 2 435 117,91 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn. Termomodernizacja hali w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Trzebieży na rok 2021, 

e) 855 rozdział 85510 o kwotę 158 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami z innych 

gmin za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

f) 926 rozdział odpowiednio: 

 92601 o kwotę 400 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 92695 o kwotę 3 330 901,65 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn.: Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85333 o kwotę 5 000,00 zł, 

w związku z pismem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

przyznania środków Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Policach w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb-

15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.); 

4) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80102 o kwotę 2 500,00 zł, w związku z otrzymaną dotacją z Fundacji 

Orange na realizację programu pn.: #SuperKoderzy realizowanego przez Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

b) 853 rozdział 85333 o kwotę 30 008,00 zł w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom; 

5) zmniejszeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 074 780,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Wsparcie 

rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 
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inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość Przęsocin 

ETAP II, 

 3 143 229,21 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Remont 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3907Z na odcinku Wołczkowo-Dobra, 

 499 886,45 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Działania na rzecz 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym 

Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 

3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 3922Z Mierzyn-Stobno, 

 3 208 599,40 zł, w związku z odstąpieniem w roku bieżącym od realizacji inwestycji 

drogowej pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa 

i Nr 3934Z ul. Nadbrzeżna, 

 166 479,00 zł, w związku z koniecznością odprowadzenia podatku od towarów 

i usług od otrzymanego odszkodowania za prawo własności działek Nr 40/2 oraz 

13/5 z obrębu Przecław, 

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80102 o kwotę 25 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 80105 o kwotę 70 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiech 

w Tanowie, 

 80115 o kwotę 20 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

 80117 o kwotę 10 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 80117 o kwotę 20 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

 80195 o kwotę 702 987,17 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu 

Powiatu Polickiego do obowiązującego harmonogramu projektu pn.: Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 80195 o kwotę 784 171,00 zł, w związku wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

c) 852 rozdział 85295 o kwotę 36 721,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

d) 853 rozdział 85311 o kwotę 30 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

e) 854 rozdział odpowiednio: 

 85403 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

 85406 o kwotę 135 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

 85420 o kwotę 70 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 85446 o kwotę 55 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

 85495 o kwotę 407 618,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 
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 85495 o kwotę 2 364 375,60 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn. Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży na 2021 rok, 

f) 855 rozdział 85595 o kwotę 4 557,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

g) 921 rozdział 92195 o kwotę 10 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

h) 926 rozdział 92695 o kwotę odpowiednio: 

 33 211,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków przez jednostki 

oświatowe Powiatu Polickiego, 

 3 224 941,76 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu pn.: Zwiększenie 

efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 80 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków przez jednostki 

oświatowe Powiatu Polickiego. 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 926 rozdział 

92601 w kwocie 15 000,00 zł do działu 854 rozdział 85410, w związku z koniecznością 

dostosowania księgowań do przyjętej struktury wydatków w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach.  

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 roku wyniosą 130 711 771,09 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 104 185 916,24 zł, 

b) dochody majątkowe – 26 525 854,85 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2020 roku wyniosą 148 957 668,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 110 551 354,22 zł, 

b) wydatki majątkowe – 38 406 314,01 zł; 

3) zwiększy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 3 065 057,79 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 18 245 897,14 zł i zostanie 

pokryty: 

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 9 745 897,14 zł, 

b) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości  

8 500 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 

 



 

 

Zał. Nr 8 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/152/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę  

1 590 720,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę  

20 894 826,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 

52 508,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 

16 291 556,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 18 245 897,14 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 9 745 897,14 zł; 

2) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości  

8 500 000,00 zł. 

 

§ 6. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXIII/152/2020

Rady Powiatu w Policach

z dnia 23 października 2020 r.

zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

600 Transport i łączność 12 247 994,82 8 092 974,06

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 247 994,82 8 092 974,06

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości 

pod inwestycje celu publicznego
166 479,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów

 i darowizn w postaci pieniężnej
2 262 462,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

499 886,45

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

5 919 839,92

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

243 199,14

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

656 128,31

6430
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu
2 500 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 092 974,06

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

230 000,00 100 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

230 000,00 100 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 150 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

100 000,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 80 000,00

758 Różne rozliczenia 1 425 220,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
1 425 220,00

6180

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych 

i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, 

wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach 

powiatu

1 425 220,00

801 Oświata i wychowanie 2 012 812,00 2 500,00 1 632 158,17 2 500,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 25 000,00 2 500,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 2 500,00

80105 Przedszkola specjalne 70 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00

80115 Technika 20 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 30 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00

80195 Pozostała działalność 2 012 812,00 2 500,00 1 487 158,17

0830 Wpływy z usług 220 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 693 490,00

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa

1



zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

99 322,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

2 500,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 476 789,00

wydatki na realizację zadań statutowych 307 382,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
702 987,17

852 Pomoc społeczna 36 721,00

85295 Pozostała działalność 36 721,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 721,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00 30 000,00 35 008,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
30 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 30 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 000,00 35 008,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
5 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 2 508,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 515 117,91 3 131 993,60 15 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 100 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 100 000,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
135 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 35 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 80 000,00 15 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 70 000,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 25 000,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 55 000,00

85495 Pozostała działalność 2 435 117,91 2 771 993,60

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

115 215,91

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

25 975,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

1 834 153,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

71 000,00

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

388 774,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 257 618,00

wydatki na realizację zadań statutowych 150 000,00

2



zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Nazwa

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
135 548,60

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 228 827,00

855 Rodzina 158 000,00 58 000,00 4 557,00

85508 Rodziny zastępcze 58 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
29 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

29 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 158 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
158 000,00

85595 Pozostała działalność 4 557,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 557,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92195 Pozostała działalność 10 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

926 Kultura fizyczna 3 730 901,65 3 353 152,76

92601 Obiekty sportowe 400 000,00 15 000,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

92695 Pozostała działalność 3 330 901,65 3 338 152,76

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

114 413,65

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

27 752,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

2 520 367,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

125 200,00

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

543 169,00

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 211,00

wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
134 605,76

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 170 336,00

20 894 826,38 1 590 720,00

1 033 896,00 32 500,00

792 382,00 20 008,00

973 141,53

13 492 137,06

20 894 826,38 1 590 720,00 16 291 556,59 52 508,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej

dochody

wydatki na realizację zadań statutowych

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

razem
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Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXIII/152/2020

Rady Powiatu w Policach

z dnia 23 października 2020 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Plan                

na 2020 r.

1 2 3 4

19 745 897,14

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym:
§ 952 10 000 000,00

- kredyty bankowe 10 000 000,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 9 745 897,14

1 500 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: § 992 1 500 000,00

- kredyty bankowe 1 500 000,00

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio:  

a) 756 rozdział 75618 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż planowano 

wpływami z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, 

b) 758 rozdział 75802 o kwotę 1 425 220,00 zł, w związku z przyznaniem rezerwy 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowej 

pn. Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin ETAP II, 

c) 801 rozdział 80195 o kwotę 2 500,00 zł, w związku z otrzymaną dotacją z Fundacji 

Orange na realizację programu pn.: #SuperKoderzy realizowanego przez Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

d) 855 rozdział 85508 o kwotę 58 000,00 zł, w związku z wyższymi niż planowano 

wpływami z gmin za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu 

polickiego; 

2) zmniejszeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 2 500 000,00 zł w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Wsparcie 

rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość Przęsocin 

ETAP II, 

 751 828,61 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Remont nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 3907Z na odcinku Wołczkowo-Dobra, 

 499 886,45 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Działania na rzecz 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym 

Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 

3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn-

Stobno, 

 2 729 800,76 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Przebudowa 

drogi Nr 3923Z Szczecin-Warnik w m. Stobno, 
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 5 600 000,00 zł, w związku z odstąpieniem w roku bieżącym od realizacji inwestycji 

drogowej pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa i Nr 3934Z 

ul. Nadbrzeżna, 

 166 479,00 zł, w związku z koniecznością odprowadzenia podatku od towarów 

i usług od otrzymanego odszkodowania za prawo własności działek Nr 40/2 oraz 

13/5 z obrębu Przecław, 

b) 756 rozdział 75618 o kwotę odpowiednio: 

 150 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami z opłat komunikacyjnych 

z powodu pandemii,  

 80 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami za wydanie prawa jazdy 

z powodu pandemii,  

c) 801 rozdział 80195 o kwotę odpowiednio: 

 220 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 1 792 812,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu projektu pn.: Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie 

kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

d) 854 rozdział odpowiednio: 

 85410 o kwotę 80 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 85495 o kwotę 2 435 117,91 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn. Termomodernizacja hali w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Trzebieży na rok 2021, 

e) 855 rozdział 85510 o kwotę 158 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami z innych 

gmin za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

f) 926 rozdział odpowiednio: 

 92601 o kwotę 400 000,00 zł, w związku z niższymi wpływami w Zespole Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza w Policach z powodu pandemii, 

 92695 o kwotę 3 330 901,65 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn.: Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85333 o kwotę 5 000,00 zł, 

w związku z pismem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

przyznania środków Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Policach w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb-

15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.); 

4) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80102 o kwotę 2 500,00 zł, w związku z otrzymaną dotacją z Fundacji 

Orange na realizację programu pn.: #SuperKoderzy realizowanego przez Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

b) 853 rozdział 85333 o kwotę 30 008,00 zł w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom; 

5) zmniejszeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 074 780,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Wsparcie 

rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 
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inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość Przęsocin 

ETAP II, 

 3 143 229,21 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Remont 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3907Z na odcinku Wołczkowo-Dobra, 

 499 886,45 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do obowiązującego harmonogramu inwestycji drogowej pn. Działania na rzecz 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym 

Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 

3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn-

Stobno, 

 3 208 599,40 zł, w związku z odstąpieniem w roku bieżącym od realizacji inwestycji 

drogowej pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa 

i Nr 3934Z ul. Nadbrzeżna, 

 166 479,00 zł, w związku z koniecznością odprowadzenia podatku od towarów 

i usług od otrzymanego odszkodowania za prawo własności działek Nr 40/2 oraz 

13/5 z obrębu Przecław, 

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80102 o kwotę 25 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 80105 o kwotę 70 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiech 

w Tanowie, 

 80115 o kwotę 20 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

 80117 o kwotę 10 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 80117 o kwotę 20 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

 80195 o kwotę 702 987,17 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu 

Powiatu Polickiego do obowiązującego harmonogramu projektu pn.: Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 80195 o kwotę 784 171,00 zł, w związku wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

c) 852 rozdział 85295 o kwotę 36 721,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

d) 853 rozdział 85311 o kwotę 30 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

e) 854 rozdział odpowiednio: 

 85403 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

 85406 o kwotę 135 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

 85420 o kwotę 70 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, 

 85446 o kwotę 55 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

 85495 o kwotę 407 618,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków 

przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 
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 85495 o kwotę 2 364 375,60 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu 

pn. Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży na 2021 rok, 

f) 855 rozdział 85595 o kwotę 4 557,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

g) 921 rozdział 92195 o kwotę 10 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją 

wydatków przez jednostki oświatowe Powiatu Polickiego, 

h) 926 rozdział 92695 o kwotę odpowiednio: 

 33 211,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków przez jednostki 

oświatowe Powiatu Polickiego, 

 3 224 941,76 zł, w związku z przesunięciem realizacji projektu pn.: Zwiększenie 

efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 80 000,00 zł, w związku z wprowadzoną racjonalizacją wydatków przez jednostki 

oświatowe Powiatu Polickiego. 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 926 rozdział 

92601 w kwocie 15 000,00 zł do działu 854 rozdział 85410, w związku z koniecznością 

dostosowania księgowań do przyjętej struktury wydatków w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach.  

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2020 roku wyniosą 130 711 771,09 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 104 185 916,24 zł, 

b) dochody majątkowe – 26 525 854,85 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2020 roku wyniosą 148 957 668,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 110 551 354,22 zł, 

b) wydatki majątkowe – 38 406 314,01 zł; 

3) zwiększy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok o kwotę 3 065 057,79 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 18 245 897,14 zł i zostanie 

pokryty: 

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 9 745 897,14 zł, 

b) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości  

8 500 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



 

 

 

Zał. Nr 9 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

Nr druku: 7/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 130 711 771,09 104 185 916,24 33 881 030,00 300 000,00 39 734 778,00 19 670 371,03 10 599 737,21 0,00 26 525 854,85 3 673 819,00 22 204 050,46

2021 123 505 805,30 106 147 432,61 34 739 939,60 307 500,00 36 928 010,18 19 581 181,80 14 590 801,03 0,00 17 358 372,69 2 400 000,00 14 958 372,69

2022 116 853 363,18 107 703 083,09 35 608 438,08 315 187,50 37 851 210,43 20 070 711,35 13 857 535,73 0,00 9 150 280,09 1 500 000,00 7 650 280,09

2023 112 849 459,47 110 395 660,17 36 498 649,04 323 067,19 38 797 490,69 20 572 479,13 14 203 974,12 0,00 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30

2024 113 155 551,67 113 155 551,67 37 411 115,26 331 143,87 39 767 427,96 21 086 791,11 14 559 073,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 115 984 440,46 115 984 440,46 38 346 393,15 339 422,46 40 761 613,66 21 613 960,88 14 923 050,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 118 884 051,48 118 884 051,48 39 305 052,97 347 908,03 41 780 654,00 22 154 309,91 15 296 126,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 121 856 152,76 121 856 152,76 40 287 679,30 356 605,73 42 825 170,35 22 708 167,65 15 678 529,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 124 902 556,58 124 902 556,58 41 294 871,29 365 520,87 43 895 799,61 23 275 871,38 16 070 492,97 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 128 025 120,50 128 025 120,50 42 327 243,07 374 658,89 44 993 194,60 23 857 768,64 16 472 255,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 131 225 748,51 131 225 748,51 43 385 424,14 384 025,36 46 118 024,46 24 454 212,86 16 884 061,68 0,00 0,00 0,00 0,00
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                            Załącznik nr 1  
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        Rady Powiatu w Policach
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 148 957 668,23 110 551 354,22 63 104 604,42 0,00 0,00 414 000,00 0,00 0,00 38 406 314,01 37 406 314,010,00 659 271,58

2021 121 505 805,30 106 147 432,61 0,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 15 358 372,69 15 358 372,690,00 15 358 372,69

2022 115 353 363,18 107 318 875,45 0,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 8 034 487,73 8 034 487,730,00 8 034 487,73

2023 111 349 459,47 108 543 207,15 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 2 806 252,32 2 806 252,320,00 0,00

2024 111 655 551,67 109 792 925,34 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 1 862 626,33 1 862 626,330,00 0,00

2025 114 984 440,46 111 068 538,17 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 3 915 902,29 3 915 902,290,00 0,00

2026 117 884 051,48 112 370 563,13 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 5 513 488,35 5 513 488,350,00 0,00

2027 120 856 152,76 113 699 528,58 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 7 156 624,18 7 156 624,180,00 0,00

2028 123 402 556,58 115 055 973,34 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 8 346 583,24 8 346 583,240,00 0,00

2029 126 525 120,50 116 440 446,99 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 10 084 673,51 10 084 673,510,00 0,00

2030 129 725 748,51 117 853 510,12 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 11 872 238,39 11 872 238,390,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -18 245 897,14 0,00 19 745 897,14 10 000 000,00 8 500 000,00 9 745 897,14 9 745 897,14 0,00 0,00

2021 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 0,00 -6 365 437,98 3 380 459,160,00

2021 x x x x 0,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2022 x x x x 0,00 10 500 000,00 0,00 384 207,64 384 207,640,00

2023 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 1 852 453,02 1 852 453,020,00

2024 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 362 626,33 3 362 626,330,00

2025 x x x x 0,00 6 500 000,00 0,00 4 915 902,29 4 915 902,290,00

2026 x x x x 0,00 5 500 000,00 0,00 6 513 488,35 6 513 488,350,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 8 156 624,18 8 156 624,180,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 9 846 583,24 9 846 583,240,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 11 584 673,51 11 584 673,510,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 372 238,39 13 372 238,390,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 2,26% -0,61% 6,30% 8,83% TAK TAK3,73%

2021 2,86% 3,16% 4,31% 6,84% TAK TAK5,93%

2022 2,17% 2,69% 3,63% 6,15% TAK TAK4,41%

2023 2,07% 2,46% 4,69% 4,69% TAK TAK2,46%

2024 1,97% 3,99% 4,27% 4,27% TAK TAK3,99%

2025 1,35% 5,50% 3,62% 3,62% TAK TAKx

2026 1,27% 6,97% 2,37% 3,40% TAK TAKx

2027 1,19% 8,41% 3,45% 3,45% TAK TAKx

2028 1,61% 9,82% 4,74% 4,74% TAK TAKx

2029 1,53% 11,21% 5,69% 5,69% TAK TAKx

2030 1,45% 12,57% 6,91% 6,91% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 4 881 865,28 4 881 865,28 4 474 876,23 7 260 936,70 7 260 936,70 7 219 326,75 10 316 114,05 10 316 114,05 9 414 468,55

2021 12 410 117,48 12 410 117,48 12 410 117,48 7 301 806,24 7 301 806,24 7 301 806,24 14 665 034,87 14 665 034,87 14 665 034,87

2022 10 785 877,86 10 785 877,86 10 785 877,86 5 323 391,41 5 323 391,41 5 323 391,41 12 357 846,31 12 357 846,31 12 357 846,31

2023 0,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 14 836 351,17 14 836 351,17 8 519 949,80 39 395 813,56 9 718 837,39 29 676 976,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 15 358 372,69 15 358 372,69 15 358 372,69 30 023 407,56 14 665 034,87 15 358 372,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 034 487,73 8 034 487,73 8 034 487,73 20 392 334,04 12 357 846,31 8 034 487,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXIII/…/2020 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2020-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”. Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną 

część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz 

planuje się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów 

i pożyczek przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2020 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2021-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o poszczególne 

wskaźniki. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów: 

 z tytułu realizacji projektów uwzględnionych w załączniku nr 3; 

 sprzedaży majątku nieruchomości stanowiących własność Powiatu Polickiego. 

 

W dochodach bieżących w 2021 roku przyjęto że dochody bieżące zwiększą się o planowany 

wskaźnik PKB, jedynie dla pozostałych dochodów bieżących wskaźnik został skorygowany 

o dochody w ramach projektów wieloletnich, natomiast w latach 2022-2030 przyjęto 

założenia, że będą one do roku 2023 zwiększać się o planowany wskaźnik PKB, a od roku 

2024 do roku 2030 o 2,5%. Założenia w zakresie planowania dochodów bieżących przyjęto 

na podstawie analizy lat poprzednich. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2% rocznie, 

pozostałe wydatki bieżące przyjmuje się constans.    

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

 

 

 

 



2 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2020 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2021-2030 dokonano indeksacji 

o 2% rocznie wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń, natomiast pozostałe wydatki 

bieżące przyjęto constans. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów w 2020 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na podstawie stawek 

jednorocznych WIBOR plus marża w pierwszym planowanym roku spłaty.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 
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 Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze 

funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z 

Mierzyn – Stobno, 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik w m. Stobno, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka wychowawczego  

w Trzebieży, 

 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach. 

Cztery ostatnie ww. przedsięwzięcia generują różnicę pomiędzy danymi wykazanymi  

w załączniku nr 3 w pozycji 1.1, a danymi wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4  

o kwotę 3 240 625 zł.  

Różnica wynika ze sposobu klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które 

zostały sklasyfikowane w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą 

paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane 

w pozycji 9.4 załącznika 1. Dla ww. przedsięwzięć są to wielkości: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego – 8 500 zł, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy – 680 675 zł, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin – 

100 000 zł, 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach – 2 451 450 zł, 

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 
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6. Przychody 

 

W 2020 roku po stronie przychodów ujęto wolne środki, jako przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

kredyt w wysokości 10 000 000 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2020 1 500 000 500 000 1 000 000 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 5 500 000 1 000 000 4 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanego do zaciągnięcia w 2020 roku 

kredytu inwestycyjnego w wysokości 10 000 000 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2020 10 000 000 0 

2021 0 500 000 

2022 0 500 000 

2023 0 500 000 

2024 0 1 000 000 

2025 0 1 000 000 

2026 0 1 000 000 

2027 0 1 000 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 10 000 000 10 000 000 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2020 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 106 387 083,17 39 395 813,56 30 023 407,56 20 392 334,04 2 453 799,30 92 265 354,46

1.a - wydatki bieżące 42 829 626,59 9 718 837,39 14 665 034,87 12 357 846,31 0,00 36 741 718,57

1.b - wydatki majątkowe 63 557 456,58 29 676 976,17 15 358 372,69 8 034 487,73 2 453 799,30 55 523 635,89

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

94 170 563,17 27 686 613,56 29 714 207,56 20 392 334,04 2 453 799,30 80 246 954,46

1.1.1 - wydatki bieżące 42 413 106,59 9 609 637,39 14 555 834,87 12 357 846,31 0,00 36 523 318,57

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 166 973,32 2 826 781,40 1 086 972,32 0,00 0,00 3 913 753,72

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 2 519 824,13 1 901 552,87 673 951,18 0,00 5 095 328,18

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 181 413,69 37 615,40 138 336,80 5 461,49 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 201 253,51 50 399,24 146 386,45 4 467,82 0,00 201 253,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 856 790,00 1 051 520,00 970 140,00 748 489,00 0,00 2 770 149,00

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 688,20 493 545,06 897 256,81 30 886,33 0,00 1 421 688,20

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 4 873,12 69 492,75 0,00 0,00 74 365,87

1.1.1.8 PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI - MOW w Trzebieży 2019 2020 70 197,27 57 977,45 0,00 0,00 0,00 57 977,45

1.1.1.9 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 60 470,00 30 239,00 0,00 0,00 90 709,00

1.1.1.10 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 63 700,00 31 915,00 0,00 0,00 95 615,00

1.1.1.11 Lokomotywa-cja dla klientów PCPR w Policach - PCPR W Policach 2017 2020 3 289 869,93 779 611,36 0,00 0,00 0,00 779 611,36

1.1.1.12 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 584 629,84 1 370 427,15 1 426 667,00 534 428,00 0,00 3 331 522,15

1.1.1.13 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 77 300,00 78 400,00 78 400,00 0,00 234 100,00

1.1.1.14 OUR ART - OUR POWER - MOW w Trzebieży 2020 2022 89 670,44 9 254,08 77 416,36 3 000,00 0,00 89 670,44

1.1.1.15
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 76 629,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 18 000 861,00

1.1.1.16 Kształcenie zawodowe na pograniczu - MOW w Trzebieży 2020 2021 100 000,00 70 000,00 30 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.1.1.17 Kształtowanie kompetencji kluczowyc na pograniczu - ZS w Policach 2020 2021 85 300,00 59 710,00 25 590,00 0,00 0,00 85 300,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 51 757 456,58 18 076 976,17 15 158 372,69 8 034 487,73 2 453 799,30 43 723 635,89
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                          Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXIII/.../2020
        Rady Powiatu w Policach
z dnia 23 października 2020 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 296 063,79 231 849,79 0,00 0,00 0,00 231 849,79

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 402 327,87 1 402 327,87 0,00 0,00 0,00 1 402 327,87

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 434 000,00 2 511 150,89 66 191,22 0,00 3 011 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 5 875 000,00 656 000,00 5 151 735,74 67 264,26 0,00 5 875 000,00

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 219 000,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 219 000,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 297 025,39 200 484,73 18 899,82 77 640,84 0,00 297 025,39

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 23 426 724,92 9 686 013,23 5 974 780,00 2 500 000,00 0,00 18 160 793,23

1.1.2.8

Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej
w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo -
rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin - Warnik do
skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2020 2 000 113,55 2 000 113,55 0,00 0,00 0,00 2 000 113,55

1.1.2.9 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 5 950 862,00 3 247 187,00 0,00 0,00 0,00 3 247 187,00

1.1.2.10
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 0,00 1 501 806,24 5 323 391,41 2 453 799,30 9 278 996,95

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 216 520,00 11 709 200,00 309 200,00 0,00 0,00 12 018 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 416 520,00 109 200,00 109 200,00 0,00 0,00 218 400,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 109 200,00 0,00 0,00 218 400,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 800 000,00 11 600 000,00 200 000,00 0,00 0,00 11 800 000,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin-Warnik w m. Stobno
-

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2021 11 800 000,00 11 600 000,00 200 000,00 0,00 0,00 11 800 000,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 

przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2020 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianami w projektach pn. „Równy dostęp do kompetencji 

kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu 

Polickiego” i „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim 

receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich 

poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, „Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie 

kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, „Termomodernizacja 

budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka wychowawczego w Trzebieży” 

i „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez 

miejscowość Przęsocin” i „Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności 

miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 3922Z Mierzyn-Stobno”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 



 

 

Zał. Nr 10 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/153/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 130 711 771,09 104 185 916,24 33 881 030,00 300 000,00 39 734 778,00 19 670 371,03 10 599 737,21 0,00 26 525 854,85 3 673 819,00 22 204 050,46

2021 123 505 805,30 106 147 432,61 34 739 939,60 307 500,00 36 928 010,18 19 581 181,80 14 590 801,03 0,00 17 358 372,69 2 400 000,00 14 958 372,69

2022 116 853 363,18 107 703 083,09 35 608 438,08 315 187,50 37 851 210,43 20 070 711,35 13 857 535,73 0,00 9 150 280,09 1 500 000,00 7 650 280,09

2023 112 849 459,47 110 395 660,17 36 498 649,04 323 067,19 38 797 490,69 20 572 479,13 14 203 974,12 0,00 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30

2024 113 155 551,67 113 155 551,67 37 411 115,26 331 143,87 39 767 427,96 21 086 791,11 14 559 073,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 115 984 440,46 115 984 440,46 38 346 393,15 339 422,46 40 761 613,66 21 613 960,88 14 923 050,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 118 884 051,48 118 884 051,48 39 305 052,97 347 908,03 41 780 654,00 22 154 309,91 15 296 126,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 121 856 152,76 121 856 152,76 40 287 679,30 356 605,73 42 825 170,35 22 708 167,65 15 678 529,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 124 902 556,58 124 902 556,58 41 294 871,29 365 520,87 43 895 799,61 23 275 871,38 16 070 492,97 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 128 025 120,50 128 025 120,50 42 327 243,07 374 658,89 44 993 194,60 23 857 768,64 16 472 255,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 131 225 748,51 131 225 748,51 43 385 424,14 384 025,36 46 118 024,46 24 454 212,86 16 884 061,68 0,00 0,00 0,00 0,00
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           Rady Powiatu w Policach
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 148 957 668,23 110 551 354,22 63 104 604,42 0,00 0,00 414 000,00 0,00 0,00 38 406 314,01 37 406 314,010,00 659 271,58

2021 121 505 805,30 106 147 432,61 0,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 15 358 372,69 15 358 372,690,00 15 358 372,69

2022 115 353 363,18 107 318 875,45 0,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 8 034 487,73 8 034 487,730,00 8 034 487,73

2023 111 349 459,47 108 543 207,15 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 2 806 252,32 2 806 252,320,00 0,00

2024 111 655 551,67 109 792 925,34 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 1 862 626,33 1 862 626,330,00 0,00

2025 114 984 440,46 111 068 538,17 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 3 915 902,29 3 915 902,290,00 0,00

2026 117 884 051,48 112 370 563,13 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 5 513 488,35 5 513 488,350,00 0,00

2027 120 856 152,76 113 699 528,58 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 7 156 624,18 7 156 624,180,00 0,00

2028 123 402 556,58 115 055 973,34 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 8 346 583,24 8 346 583,240,00 0,00

2029 126 525 120,50 116 440 446,99 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 10 084 673,51 10 084 673,510,00 0,00

2030 129 725 748,51 117 853 510,12 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 11 872 238,39 11 872 238,390,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -18 245 897,14 0,00 19 745 897,14 10 000 000,00 8 500 000,00 9 745 897,14 9 745 897,14 0,00 0,00

2021 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 0,00 -6 365 437,98 3 380 459,160,00

2021 x x x x 0,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2022 x x x x 0,00 10 500 000,00 0,00 384 207,64 384 207,640,00

2023 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 1 852 453,02 1 852 453,020,00

2024 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 362 626,33 3 362 626,330,00

2025 x x x x 0,00 6 500 000,00 0,00 4 915 902,29 4 915 902,290,00

2026 x x x x 0,00 5 500 000,00 0,00 6 513 488,35 6 513 488,350,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 8 156 624,18 8 156 624,180,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 9 846 583,24 9 846 583,240,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 11 584 673,51 11 584 673,510,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 372 238,39 13 372 238,390,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 2,26% -0,61% 6,30% 8,83% TAK TAK3,73%

2021 2,86% 3,16% 4,31% 6,84% TAK TAK5,93%

2022 2,17% 2,69% 3,63% 6,15% TAK TAK4,41%

2023 2,07% 2,46% 4,69% 4,69% TAK TAK2,46%

2024 1,97% 3,99% 4,27% 4,27% TAK TAK3,99%

2025 1,35% 5,50% 3,62% 3,62% TAK TAKx

2026 1,27% 6,97% 2,37% 3,40% TAK TAKx

2027 1,19% 8,41% 3,45% 3,45% TAK TAKx

2028 1,61% 9,82% 4,74% 4,74% TAK TAKx

2029 1,53% 11,21% 5,69% 5,69% TAK TAKx

2030 1,45% 12,57% 6,91% 6,91% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 4 881 865,28 4 881 865,28 4 474 876,23 7 260 936,70 7 260 936,70 7 219 326,75 10 316 114,05 10 316 114,05 9 414 468,55

2021 12 410 117,48 12 410 117,48 12 410 117,48 7 301 806,24 7 301 806,24 7 301 806,24 14 665 034,87 14 665 034,87 14 665 034,87

2022 10 785 877,86 10 785 877,86 10 785 877,86 5 323 391,41 5 323 391,41 5 323 391,41 12 357 846,31 12 357 846,31 12 357 846,31

2023 0,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 14 836 351,17 14 836 351,17 8 519 949,80 39 395 813,56 9 718 837,39 29 676 976,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 15 358 372,69 15 358 372,69 15 358 372,69 30 023 407,56 14 665 034,87 15 358 372,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 034 487,73 8 034 487,73 8 034 487,73 20 392 334,04 12 357 846,31 8 034 487,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXIII/153/2020 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2020-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”. Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną 

część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz 

planuje się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów 

i pożyczek przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2020 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2021-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o poszczególne 

wskaźniki. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów: 

 z tytułu realizacji projektów uwzględnionych w załączniku nr 3; 

 sprzedaży majątku nieruchomości stanowiących własność Powiatu Polickiego. 

 

W dochodach bieżących w 2021 roku przyjęto że dochody bieżące zwiększą się o planowany 

wskaźnik PKB, jedynie dla pozostałych dochodów bieżących wskaźnik został skorygowany 

o dochody w ramach projektów wieloletnich, natomiast w latach 2022-2030 przyjęto 

założenia, że będą one do roku 2023 zwiększać się o planowany wskaźnik PKB, a od roku 

2024 do roku 2030 o 2,5%. Założenia w zakresie planowania dochodów bieżących przyjęto 

na podstawie analizy lat poprzednich. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2% rocznie, 

pozostałe wydatki bieżące przyjmuje się constans.    

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

 

 

 

 



2 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2020 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2021-2030 dokonano indeksacji 

o 2% rocznie wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń, natomiast pozostałe wydatki 

bieżące przyjęto constans. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów w 2020 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na podstawie stawek 

jednorocznych WIBOR plus marża w pierwszym planowanym roku spłaty.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 
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 Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze 

funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z 

Mierzyn – Stobno, 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik w m. Stobno, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka wychowawczego  

w Trzebieży, 

 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach. 

Cztery ostatnie ww. przedsięwzięcia generują różnicę pomiędzy danymi wykazanymi  

w załączniku nr 3 w pozycji 1.1, a danymi wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4  

o kwotę 3 240 625 zł.  

Różnica wynika ze sposobu klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które 

zostały sklasyfikowane w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą 

paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane 

w pozycji 9.4 załącznika 1. Dla ww. przedsięwzięć są to wielkości: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego – 8 500 zł, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy – 680 675 zł, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin – 

100 000 zł, 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach – 2 451 450 zł, 

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 
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6. Przychody 

 

W 2020 roku po stronie przychodów ujęto wolne środki, jako przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

kredyt w wysokości 10 000 000 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2020 1 500 000 500 000 1 000 000 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 5 500 000 1 000 000 4 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanego do zaciągnięcia w 2020 roku 

kredytu inwestycyjnego w wysokości 10 000 000 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2020 10 000 000 0 

2021 0 500 000 

2022 0 500 000 

2023 0 500 000 

2024 0 1 000 000 

2025 0 1 000 000 

2026 0 1 000 000 

2027 0 1 000 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 10 000 000 10 000 000 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2020 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 106 387 083,17 39 395 813,56 30 023 407,56 20 392 334,04 2 453 799,30 92 265 354,46

1.a - wydatki bieżące 42 829 626,59 9 718 837,39 14 665 034,87 12 357 846,31 0,00 36 741 718,57

1.b - wydatki majątkowe 63 557 456,58 29 676 976,17 15 358 372,69 8 034 487,73 2 453 799,30 55 523 635,89

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

94 170 563,17 27 686 613,56 29 714 207,56 20 392 334,04 2 453 799,30 80 246 954,46

1.1.1 - wydatki bieżące 42 413 106,59 9 609 637,39 14 555 834,87 12 357 846,31 0,00 36 523 318,57

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 166 973,32 2 826 781,40 1 086 972,32 0,00 0,00 3 913 753,72

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 2 519 824,13 1 901 552,87 673 951,18 0,00 5 095 328,18

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 181 413,69 37 615,40 138 336,80 5 461,49 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 201 253,51 50 399,24 146 386,45 4 467,82 0,00 201 253,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 856 790,00 1 051 520,00 970 140,00 748 489,00 0,00 2 770 149,00

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 688,20 493 545,06 897 256,81 30 886,33 0,00 1 421 688,20

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 4 873,12 69 492,75 0,00 0,00 74 365,87

1.1.1.8 PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI - MOW w Trzebieży 2019 2020 70 197,27 57 977,45 0,00 0,00 0,00 57 977,45

1.1.1.9 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 60 470,00 30 239,00 0,00 0,00 90 709,00

1.1.1.10 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 63 700,00 31 915,00 0,00 0,00 95 615,00

1.1.1.11 Lokomotywa-cja dla klientów PCPR w Policach - PCPR W Policach 2017 2020 3 289 869,93 779 611,36 0,00 0,00 0,00 779 611,36

1.1.1.12 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 584 629,84 1 370 427,15 1 426 667,00 534 428,00 0,00 3 331 522,15

1.1.1.13 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 77 300,00 78 400,00 78 400,00 0,00 234 100,00

1.1.1.14 OUR ART - OUR POWER - MOW w Trzebieży 2020 2022 89 670,44 9 254,08 77 416,36 3 000,00 0,00 89 670,44

1.1.1.15
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 76 629,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 18 000 861,00

1.1.1.16 Kształcenie zawodowe na pograniczu - MOW w Trzebieży 2020 2021 100 000,00 70 000,00 30 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.1.1.17 Kształtowanie kompetencji kluczowyc na pograniczu - ZS w Policach 2020 2021 85 300,00 59 710,00 25 590,00 0,00 0,00 85 300,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 51 757 456,58 18 076 976,17 15 158 372,69 8 034 487,73 2 453 799,30 43 723 635,89
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                              Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXIII/153/2020
           Rady Powiatu w Policach
   z dnia 23 października 2020 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 296 063,79 231 849,79 0,00 0,00 0,00 231 849,79

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 402 327,87 1 402 327,87 0,00 0,00 0,00 1 402 327,87

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 434 000,00 2 511 150,89 66 191,22 0,00 3 011 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 5 875 000,00 656 000,00 5 151 735,74 67 264,26 0,00 5 875 000,00

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 219 000,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 219 000,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 297 025,39 200 484,73 18 899,82 77 640,84 0,00 297 025,39

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 23 426 724,92 9 686 013,23 5 974 780,00 2 500 000,00 0,00 18 160 793,23

1.1.2.8

Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej
w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo -
rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin - Warnik do
skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2020 2 000 113,55 2 000 113,55 0,00 0,00 0,00 2 000 113,55

1.1.2.9 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 5 950 862,00 3 247 187,00 0,00 0,00 0,00 3 247 187,00

1.1.2.10
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 0,00 1 501 806,24 5 323 391,41 2 453 799,30 9 278 996,95

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 216 520,00 11 709 200,00 309 200,00 0,00 0,00 12 018 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 416 520,00 109 200,00 109 200,00 0,00 0,00 218 400,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 109 200,00 0,00 0,00 218 400,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 800 000,00 11 600 000,00 200 000,00 0,00 0,00 11 800 000,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin-Warnik w m. Stobno
-

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2021 11 800 000,00 11 600 000,00 200 000,00 0,00 0,00 11 800 000,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 

przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2020 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianami w projektach pn. „Równy dostęp do kompetencji 

kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu 

Polickiego” i „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim 

receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich 

poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, „Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie 

kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, „Termomodernizacja 

budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka wychowawczego w Trzebieży” 

i „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez 

miejscowość Przęsocin” i „Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności 

miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin-Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 3922Z Mierzyn-Stobno”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 
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Zał. Nr 11 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

Nr druku: 1/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  

oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia  

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110, 284, 568, 695, 

1087 i 1517), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach,  

o których mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym, i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu z dróg publicznych położonych na obszarze Powiatu Polickiego 

w 2021 r. 

 

§ 2. Ustala się następującą wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie  

i parkowanie: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 
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a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

 

§ 3. Ustala się następującą wysokość kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, rada powiatu, biorąc pod 

uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty 

usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie,  

w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów,  

o których mowa w ust. 2a, przy czym wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może 

być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a.  

 

Natomiast w myśl art. 130a ust. 1, 1a, 2, 2a, 5c, 6a, 6b i 6c ustawy: 

1) pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

a) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 

sposób zagraża bezpieczeństwu, 

b) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 

dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany  

w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c, 

c) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 

w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na 

pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu, 

d) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu 

przeznaczonym dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2, 

e) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że 

zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela, 

f) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami 

albo której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu 

poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do 

kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa  

w art. 135 ust. 2; 

2) pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy, w przypadku,  

o którym mowa w art. 140ad ust. 7; 

3) pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 

a) kierowała nim osoba: 

 znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu, 

 nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu, 
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b) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 

uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska; 

4) od usunięcia pojazdu odstępuje się, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, przy czym jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, 

spowodowało powstanie kosztów, do ich pokrycia jest obowiązany właściciel pojazdu,  

a przepis ust. 10i stosuje się odpowiednio; 

5) pojazd usunięty z drogi w przypadkach określonych w ust. 1-2 oraz art. 140ad ust. 7 

umieszcza się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia 

opłaty za jego usunięcie i parkowanie, z uwzględnieniem ust. 7; 

6) ustala się maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat, o których mowa w ust. 5c: 

a) rower lub motorower – za usunięcie – 100 zł; za każdą dobę przechowywania – 15 zł, 

b) motocykl – za usunięcie – 200 zł; za każdą dobę przechowywania – 22 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – za usunięcie – 440 zł; za każdą 

dobę przechowywania – 33 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie – 550 zł; 

za każdą dobę przechowywania – 45 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – za usunięcie – 780 zł; 

za każdą dobę przechowywania – 65 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – za usunięcie – 1150 zł;  

za każdą dobę przechowywania – 120 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – za usunięcie – 1400 zł; za każdą dobę 

przechowywania – 180 zł; 

7) maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego; 

8) na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza,  

w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady 

określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. 

 

W dniu 25 października 2019 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XII/85/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5922), w której ustaliła 

następującą wysokość stawek kwotowych opłat: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 118 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 180 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 280 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 628 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł; 
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5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 887 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 308 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 591 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 208 zł. 

Ponadto Rada Powiatu w Policach ustaliła następującą wysokość kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie 

kosztów: 

1) rower lub motorower – 100 zł;  

2) motocykl – 125 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 400 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 600 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 800 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 000 zł. 

 

W dniu 23 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia obowiązujące 

w 2021 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym (M. P. poz. 670), które wynoszą odpowiednio: 

1) rower lub motorower:  

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 242 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 31 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 523 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 44 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 57 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 83 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 148 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. Stawki 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym w Powiecie 
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Polickim w 2021 r. zostały ustalone na podstawie analizy rynkowych cen usług w tym 

zakresie. 

 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu 

przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale  

Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 
W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  
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Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu  

w 2021 r. oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 15/2020 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok w postaci konieczności zaplanowania 

odpowiednich kwot środków tak po stronie dochodów jak i wydatków. 

 

 
 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 
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Zał. Nr 12 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/154/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  

oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia  

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110, 284, 568, 695, 

1087 i 1517), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach,  

o których mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym, i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu z dróg publicznych położonych na obszarze Powiatu Polickiego 

w 2021 r. 

 

§ 2. Ustala się następującą wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie  

i parkowanie: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 
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b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

 

§ 3. Ustala się następującą wysokość kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 
 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, rada powiatu, biorąc pod 

uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty 

usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie,  

w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów,  

o których mowa w ust. 2a, przy czym wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może 

być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a.  

 

Natomiast w myśl art. 130a ust. 1, 1a, 2, 2a, 5c, 6a, 6b i 6c ustawy: 

1) pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

a) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 

sposób zagraża bezpieczeństwu, 

b) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 

dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany  

w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c, 

c) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 

w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na 

pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu, 

d) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu 

przeznaczonym dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2, 

e) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że 

zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela, 

f) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami 

albo której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu 

poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do 

kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa  

w art. 135 ust. 2; 

2) pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy, w przypadku,  

o którym mowa w art. 140ad ust. 7; 

3) pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 

a) kierowała nim osoba: 

 znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu, 

 nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu, 
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b) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 

uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska; 

4) od usunięcia pojazdu odstępuje się, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, przy czym jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, 

spowodowało powstanie kosztów, do ich pokrycia jest obowiązany właściciel pojazdu,  

a przepis ust. 10i stosuje się odpowiednio; 

5) pojazd usunięty z drogi w przypadkach określonych w ust. 1-2 oraz art. 140ad ust. 7 

umieszcza się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia 

opłaty za jego usunięcie i parkowanie, z uwzględnieniem ust. 7; 

6) ustala się maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat, o których mowa w ust. 5c: 

a) rower lub motorower – za usunięcie – 100 zł; za każdą dobę przechowywania – 15 zł, 

b) motocykl – za usunięcie – 200 zł; za każdą dobę przechowywania – 22 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – za usunięcie – 440 zł; za każdą 

dobę przechowywania – 33 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie – 550 zł; 

za każdą dobę przechowywania – 45 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – za usunięcie – 780 zł; 

za każdą dobę przechowywania – 65 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – za usunięcie – 1150 zł;  

za każdą dobę przechowywania – 120 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – za usunięcie – 1400 zł; za każdą dobę 

przechowywania – 180 zł; 

7) maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego; 

8) na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza,  

w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady 

określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. 

 

W dniu 25 października 2019 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XII/85/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5922), w której ustaliła 

następującą wysokość stawek kwotowych opłat: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 118 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 180 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 280 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 628 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł; 
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5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 887 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 308 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 591 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 208 zł. 

Ponadto Rada Powiatu w Policach ustaliła następującą wysokość kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie 

kosztów: 

1) rower lub motorower – 100 zł;  

2) motocykl – 125 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 400 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 600 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 800 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 000 zł. 

 

W dniu 23 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia obowiązujące 

w 2021 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym (M. P. poz. 670), które wynoszą odpowiednio: 

1) rower lub motorower:  

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 242 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 31 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 523 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 44 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 57 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 83 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 148 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. Stawki 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym w Powiecie 
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Polickim w 2021 r. zostały ustalone na podstawie analizy rynkowych cen usług w tym 

zakresie. 

 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu 

przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale  

Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 
W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  
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Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu  

w 2021 r. oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 15/2020 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok w postaci konieczności zaplanowania 

odpowiednich kwot środków tak po stronie dochodów jak i wydatków. 

 

 
 

 

 
 



 

Zał. Nr 13 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

Nr druku: 2/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. 

za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia  

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 350), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego w 2021 r., 

wprowadzonych do strzeżonego portu lub przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko 

strzeżonego portu lub przystani pozostawionych na wyznaczonym przez Starostę Polickiego 

parkingu strzeżonym, do czasu uiszczenia opłat za ich usunięcie i przechowywanie, jeżeli nie 

ma możliwości zabezpieczenia ich w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła je osoba 

znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. 

 

§ 2. Wysokość opłat, o których mowa w § 1, wynosi w przypadku: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 62 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 22 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 116 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 141 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 62 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 173 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 116 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 229 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 350), zwanej dalej „ustawą”, 

rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa 

w art. 30 ust. 3, oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość 

opłat za usunięcie i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. 

 

Natomiast w myśl art. 30 ust. 1 i 3 ustawy: 

1) statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma 

możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba 

znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka; 

2) w przypadku, o którym mowa w ust. 1, statek lub inny obiekt pływający wprowadza się 

do strzeżonego portu lub do przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko 

strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym przez starostę 

parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. 

 

Art. 31 ust. 2 ustawy ustala maksymalną wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, 

jednakże opłaty te – zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy – obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym podlegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego, przy czym w myśl art. 31 ust. 4 ustawy minister właściwy do spraw finansów 

publicznych ogłasza, na każdy rok kalendarzowy, w drodze obwieszczenia w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, maksymalne opłaty, o których 

mowa w ust. 2, z uwzględnieniem zasady określonej w ust. 3, zaokrąglając je w górę do 

pełnych złotych. 

 

W dniu 25 października 2019 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XII/86/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2020 r. za usunięcie z obszaru 

wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5923), w której ustaliła następującą 

wysokość stawek kwotowych opłat w przypadku:  

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 59 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 21 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 111 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 37 zł; 
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3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 135 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 59 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie –166 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 111 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 166 zł. 

 

W dniu 29 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia obowiązujące 

w 2021 r. maksymalne opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających (M. P. poz. 677), które wynoszą odpowiednio w przypadku: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 62 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 22 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 116 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 141 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 62 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 173 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 116 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 229 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego. 

Stawki opłat za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze Powiatu Polickiego wprowadzonych do strzeżonego portu lub 

przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego portu lub przystani 

pozostawionych na wyznaczonym przez Starostę Polickiego parkingu strzeżonym, zostały 

ustalone na podstawie analizy rynkowych cen usług w tym zakresie. 

 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. za 

usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 

obszarze Powiatu Polickiego, a także zobowiązał Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu 

przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale  

Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288).  

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
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pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  
 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia 

wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego oraz zaakceptował treść pisma 

do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego 

o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 14/2020 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego.  
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok w postaci konieczności zaplanowania 

odpowiednich kwot środków tak po stronie dochodów jak i wydatków. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis z up. Starosty 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 

 



Zał. Nr 14 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/155/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. 

za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia  

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 350), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego w 2021 r., 

wprowadzonych do strzeżonego portu lub przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko 

strzeżonego portu lub przystani pozostawionych na wyznaczonym przez Starostę Polickiego 

parkingu strzeżonym, do czasu uiszczenia opłat za ich usunięcie i przechowywanie, jeżeli nie 

ma możliwości zabezpieczenia ich w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła je osoba 

znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. 

 

§ 2. Wysokość opłat, o których mowa w § 1, wynosi w przypadku: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 62 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 22 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 116 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 141 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 62 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 173 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 116 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 229 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 350), zwanej dalej „ustawą”, 

rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa 

w art. 30 ust. 3, oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość 

opłat za usunięcie i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. 

 

Natomiast w myśl art. 30 ust. 1 i 3 ustawy: 

1) statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma 

możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba 

znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka; 

2) w przypadku, o którym mowa w ust. 1, statek lub inny obiekt pływający wprowadza się 

do strzeżonego portu lub do przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko 

strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym przez starostę 

parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. 

 

Art. 31 ust. 2 ustawy ustala maksymalną wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, 

jednakże opłaty te – zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy – obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym podlegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego, przy czym w myśl art. 31 ust. 4 ustawy minister właściwy do spraw finansów 

publicznych ogłasza, na każdy rok kalendarzowy, w drodze obwieszczenia w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, maksymalne opłaty, o których 

mowa w ust. 2, z uwzględnieniem zasady określonej w ust. 3, zaokrąglając je w górę do 

pełnych złotych. 

 

W dniu 25 października 2019 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XII/86/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2020 r. za usunięcie z obszaru 

wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5923), w której ustaliła następującą 

wysokość stawek kwotowych opłat w przypadku:  

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 59 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 21 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 111 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 37 zł; 
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3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 135 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 59 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie –166 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 111 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 166 zł. 

 

W dniu 29 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia obowiązujące 

w 2021 r. maksymalne opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających (M. P. poz. 677), które wynoszą odpowiednio w przypadku: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 62 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 22 zł; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 116 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 141 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 62 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 173 zł,  

b) za każdą dobę przechowywania – 116 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 229 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego. 

Stawki opłat za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze Powiatu Polickiego wprowadzonych do strzeżonego portu lub 

przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego portu lub przystani 

pozostawionych na wyznaczonym przez Starostę Polickiego parkingu strzeżonym, zostały 

ustalone na podstawie analizy rynkowych cen usług w tym zakresie. 

 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2021 r. za 

usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 

obszarze Powiatu Polickiego, a także zobowiązał Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu 

przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale  

Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288).  

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 
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sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  
 

Stanowiskiem z dnia 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia 

wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego oraz zaakceptował treść pisma 

do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego 

o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 14/2020 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat w 2021 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego.  
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok w postaci konieczności zaplanowania 

odpowiednich kwot środków tak po stronie dochodów jak i wydatków. 

 

 

 





 

Zał. Nr 16 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

 

Nr druku: 3/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. 

oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 

568 i 875) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale  Nr  XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r.                   

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania załącznik otrzymuje brzmienie określone                         

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Załącznik  

                              do uchwały Nr XXIII/…/2020 

                                           Rady Powiatu w Policach 

                                   z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

L.p. 

 

 

Rodzaje i nazwy zadań 

 

Kwota środków 

PFRON 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

 

 1. 

 

Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.  

 

 

 

31 986,63 zł 

 

2.  Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej  
50 000 zł 

3. Zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych pracowników w zakresie czynności ułatwiających 

komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez 

pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy. 
0,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 4. 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 

819 840,00 zł  

 5. 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

115 561,00 zł 

6. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 

220 023,37 zł 

7. 

 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

 

125 929,00 zł 

8. Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

45 000,00 zł 

9. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 662,00 zł 

 

 

 

 

Razem środki PFRON 

 

  

1 409 002,00 zł 
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy – według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak 

DF.WSA.106.2020.w z dnia 2 kwietnia 2020 r., przekazał „Staroście” m.in. „Informację 

o wysokości środków PFRON przypadających w 2020 r. na realizację  zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”, z której wynikało, iż kwota do wykorzystania 

na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 1 409 002 zł, co oznaczało, że kwota 

środków przyznanych Powiatowi Polickiemu w roku bieżącym jest o 163 178 zł wyższa niż 

w roku ubiegłym.  

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 24 kwietnia 2020 r. podjęła 

uchwałę Nr XVII/128/2020 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania, ustalając wydatki w tym zakresie w ww. wysokości. 

 

Aktualnie, uwzględniając bieżącą działalność jednostek organizacyjnych Powiatu 

Polickiego funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób 

niepełnosprawnych oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,                     

tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Policach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                            

w Policach, w wyniku której identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób niepełnosprawnych                     

z terenu Powiatu Polickiego, proponuje się dokonanie przesunięć środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych polegających na:  

1) zmniejszeniu o kwotę 23,37 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                              

pn. „Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”,              

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach                    

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 1 kwotę                        

„32 010,00 zł” zastąpi się kwotą  31 986,63 zł;  

2) zmniejszeniu o kwotę 17 990,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                    

pn. „Zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych 
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pracowników w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem, 

a także czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez 

pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy”, w wyniku czego w załączniku do 

uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 3 kwotę „17 990,00 zł” zastąpi się kwotą 

0,00 zł;  

3) zmniejszeniu o kwotę 4 439,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 5 kwotę 

„120 000,00 zł” zastąpi się kwotą 115 561 zł;  

4) zwiększeniu o kwotę 23,37 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu 

w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 6 kwotę 

„220 000,00 zł” zastąpi się kwotą 220 023,37 zł; 

5) zwiększeniu o kwotę 7 429,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 7 kwotę 

„118 500,00 zł” zastąpi się kwotą 125 929,00 zł; 

6) zwiększeniu o kwotę 15 000,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym”, w wyniku 

czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 8 kwotę „30 000,00 zł” 

zastąpi się kwotą 45 000,00 zł.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 

 



 

Zał. Nr 17 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/156/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. 

oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 

568 i 875) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale  Nr  XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r.                   

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania załącznik otrzymuje brzmienie określone                         

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Załącznik  

                              do uchwały Nr XXIII/156/2020 

                                           Rady Powiatu w Policach 

                                   z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

L.p. 

 

 

Rodzaje i nazwy zadań 

 

Kwota środków 

PFRON 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

 

 1. 

 

Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.  

 

 

 

31 986,63 zł 

 

2.  Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej  
50 000 zł 

3. Zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych pracowników w zakresie czynności ułatwiających 

komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez 

pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy. 
0,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 4. 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 

819 840,00 zł  

 5. 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

115 561,00 zł 

6. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 

220 023,37 zł 

7. 

 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

 

125 929,00 zł 

8. Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

45 000,00 zł 

9. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 662,00 zł 

 

 

 

 

Razem środki PFRON 

 

  

1 409 002,00 zł 
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy – według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak 

DF.WSA.106.2020.w z dnia 2 kwietnia 2020 r., przekazał „Staroście” m.in. „Informację 

o wysokości środków PFRON przypadających w 2020 r. na realizację  zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”, z której wynikało, iż kwota do wykorzystania 

na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 1 409 002 zł, co oznaczało, że kwota 

środków przyznanych Powiatowi Polickiemu w roku bieżącym jest o 163 178 zł wyższa niż 

w roku ubiegłym.  

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 24 kwietnia 2020 r. podjęła 

uchwałę Nr XVII/128/2020 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania, ustalając wydatki w tym zakresie w ww. wysokości. 

 

Aktualnie, uwzględniając bieżącą działalność jednostek organizacyjnych Powiatu 

Polickiego funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób 

niepełnosprawnych oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,                     

tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Policach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                            

w Policach, w wyniku której identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób niepełnosprawnych                     

z terenu Powiatu Polickiego, proponuje się dokonanie przesunięć środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych polegających na:  

1) zmniejszeniu o kwotę 23,37 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                              

pn. „Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”,              

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach                    

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 1 kwotę                        

„32 010,00 zł” zastąpi się kwotą  31 986,63 zł;  

2) zmniejszeniu o kwotę 17 990,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                    

pn. „Zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych 
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pracowników w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem, 

a także czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez 

pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy”, w wyniku czego w załączniku do 

uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 3 kwotę „17 990,00 zł” zastąpi się kwotą 

0,00 zł;  

3) zmniejszeniu o kwotę 4 439,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 5 kwotę 

„120 000,00 zł” zastąpi się kwotą 115 561 zł;  

4) zwiększeniu o kwotę 23,37 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu 

w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 6 kwotę 

„220 000,00 zł” zastąpi się kwotą 220 023,37 zł; 

5) zwiększeniu o kwotę 7 429,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 7 kwotę 

„118 500,00 zł” zastąpi się kwotą 125 929,00 zł; 

6) zwiększeniu o kwotę 15 000,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym”, w wyniku 

czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

24 kwietnia 2020 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 8 kwotę „30 000,00 zł” 

zastąpi się kwotą 45 000,00 zł.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 18 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

Nr druku: 4/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  powierzenie   Gminie   Police   prowadzenia   zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach polegającego 

na przebudowie ul. Piłsudskiego w Policach w ramach realizacji projektu 

pn. „Budowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Police na potrzeby budowy 

Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej (Linia 406: Budowa węzłów przesiadkowych wraz  

z urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Stacja Police, 2. Przystanek Police 

Dąbrówka)”. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Police 

prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego  

w Policach polegającego na przebudowie ul. Piłsudskiego w ramach realizacji projektu 

pn. „Budowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Police na potrzeby budowy 

Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej (Linia 406: Budowa węzłów przesiadkowych wraz  

z urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Stacja Police, 2. Przystanek Police 

Dąbrówka)”. W ramach realizacji zadania przebudowany zostanie obszar skrzyżowania  

ul. Piłsudskiego z ul. Wkrzańską w Policach, a także wybudowany zostanie węzeł 

przesiadkowy w okolicach wiaduktu kolejowego. Gmina Police sfinansuje realizację zadania 

w całości, w tym opracowanie projektu budowlanego, wypłatę odszkodowań za grunty 

przejęte pod pas drogowy w wyniku zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 

wykonanie prac budowlanych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis z up. Starosty 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 

 



Zał. Nr 19 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/157/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  powierzenie   Gminie   Police   prowadzenia   zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego w Policach polegającego 

na przebudowie ul. Piłsudskiego w Policach w ramach realizacji projektu 

pn. „Budowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Police na potrzeby budowy 

Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej (Linia 406: Budowa węzłów przesiadkowych wraz  

z urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Stacja Police, 2. Przystanek Police 

Dąbrówka)”. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Police 

prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3936Z ul. Piłsudskiego  

w Policach polegającego na przebudowie ul. Piłsudskiego w ramach realizacji projektu 

pn. „Budowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Police na potrzeby budowy 

Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej (Linia 406: Budowa węzłów przesiadkowych wraz  

z urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Stacja Police, 2. Przystanek Police 

Dąbrówka)”. W ramach realizacji zadania przebudowany zostanie obszar skrzyżowania  

ul. Piłsudskiego z ul. Wkrzańską w Policach, a także wybudowany zostanie węzeł 

przesiadkowy w okolicach wiaduktu kolejowego. Gmina Police sfinansuje realizację zadania 

w całości, w tym opracowanie projektu budowlanego, wypłatę odszkodowań za grunty 

przejęte pod pas drogowy w wyniku zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 

wykonanie prac budowlanych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 20 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

Nr druku: 5/XXIII/20 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – Uniemyśl   

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  powierzenie   Gminie   Police   prowadzenia   zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – Uniemyśl polegającego na 

budowie ścieżki rowerowej w miejscowości Uniemyśl. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Police 

prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – 

Uniemyśl polegającego na budowie ścieżki rowerowej w miejscowości Uniemyśl. Gmina 

Police sfinansuje realizację zadania w całości, w tym opracowanie projektu budowlanego, 

wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod pas drogowy w wyniku zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej oraz wykonanie prac budowlanych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis z up. Starosty 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 

 



Zał. Nr 21 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/158/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – Uniemyśl   

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  powierzenie   Gminie   Police   prowadzenia   zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – Uniemyśl polegającego na 

budowie ścieżki rowerowej w miejscowości Uniemyśl. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Police 

prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3902Z Drogoradz – 

Uniemyśl polegającego na budowie ścieżki rowerowej w miejscowości Uniemyśl. Gmina 

Police sfinansuje realizację zadania w całości, w tym opracowanie projektu budowlanego, 

wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod pas drogowy w wyniku zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej oraz wykonanie prac budowlanych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 



















 
Zał. Nr 22 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

po autopoprawkach 

Zarządu Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.   
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Wstęp 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły, nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach  

i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Mając na uwadze powyższe, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach sporządził 

przedmiotową informację, która została przygotowana w oparciu o dane z Systemu Informacji Oświatowej 

(wg stanu na dzień 30 września każdego roku), arkusze organizacji szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Policki oraz aneksy do tych arkuszy, analizę wyników egzaminów 

zewnętrznych sporządzoną przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu oraz Centralną Komisję 

Egzaminacyjną, z protokołów kontroli przeprowadzonych przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie, dane 

pozyskane z podległych szkół i placówek, a także inną źródłową dokumentację.  

 

Z uwagi na pandemię wirusa SARS-CoV-2 rok szkolny 2019/2020 był jednym z najtrudniejszych 

okresów nie tylko dla oświaty, ale również dla każdego z nas. Był to rok, który zdecydowanie różnił się od 

poprzednich. Był wyjątkowy przede wszystkim ze względu na całkowicie nietypowy proces wdrażania 

kształcenia zdalnego, który wymagał wysiłku, samodyscypliny i szczególnego zaangażowania nauczycieli, 

uczniów oraz rodziców. 

W celu ograniczenia niebezpieczeństwa związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, od 

12 marca Ministerstwo Edukacji Narodowej zawiesiło działalność dydaktyczną, wychowawczą 

i opiekuńczą w szkołach i placówkach, wprowadzając realizację zadań z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. O organizacji kształcenia na odległość decydował dyrektor szkoły lub placówki 

w porozumieniu z nauczycielami, uwzględniając m.in. równomierne obciążenie uczniów                                               

w poszczególnych dniach tygodnia, zróżnicowanie zajęć w każdym dniu, możliwości psychofizyczne 

uczniów do podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia oraz ograniczenia wynikające 

ze specyfiki zajęć. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadzało kolejne regulacje prawne, które umożliwiały 

realizowanie zadań dydaktyczno-wychowawczych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. Łącznie wydano aż 18 aktów prawnych. Sytuacja ta powodowała konieczność stałego 

monitorowania przepisów i dostosowywania funkcjonowania placówek do wymogów w nich zawartych. 

 
Epidemia koronawirusa spowodowała nie tylko zawieszenie tradycyjnych zajęć w szkołach  

i placówkach oświatowych, ale również zmianę harmonogramu egzaminów. Ze względów bezpieczeństwa, 

podczas egzaminów uczniów i nauczycieli obowiązywały szczegółowe wytyczne sanitarne opracowane 

przez MEN, CKE i GIS. Ponadto, aby ograniczać kontakty i minimalizować ryzyko zagrożenia, egzamin 

maturalny w 2020 r. został przeprowadzony wyłącznie w formie pisemnej. 

 

Harmonogram egzaminów 2020: 

• egzamin maturalny – 8-29 czerwca, egzamin poprawkowy – 8 września; 

• egzamin ósmoklasisty – 16-18 czerwca; 

• egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie – 22 czerwca - 9 lipca (sesja letnia); 

• egzamin zawodowy (formuła 2019) – 17-28 sierpnia 



4 

 

I Stan organizacji szkół i placówek oświatowych 

1. Szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki (dotyczy roku szkolnego 

2019/2020): 

• Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwany dalej „Zespół Szkół” lub „ZS”: 

-  Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9, 

-  Technikum, 

-  Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1, 

-   Szkoła Policealna, 

-  Internat; 

 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zwany dalej „SOSW Nr 1”: 

-  Oddział Przedszkolny, 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10, 

-  Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 2, 

-  Szkoła Specjalna Przysposabiająca   do Pracy, 

-  Policealna Szkoła Specjalna; 

 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, zwany 

dalej „SOSW Tanowo”: 

-  Przedszkole Specjalne, 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, 

-  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy; 

 

• Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, zwany dalej „MOW”: 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna; 

 

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach „CKZiU”: 

-  Szkoła Policealna Nr 3 w Policach, 

-  Centrum Kształcenia Zawodowego w Policach, 

-  Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach; 

 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach, zwana dalej „PPP”. 

 

2. Obiekty placówek powiatowych oraz przeprowadzone i planowane modernizacje 

 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

Zespół Szkół 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 -

31.08.2020 r. 
243 250,00 450 837,00 

Montaż wiaty rowerowej, montaż 

urządzenia sportowo-rekreacyjnego, 

naprawa boiska do koszykówki i bieżni, 

montaż ściany dźwiękoszczelnej, montaż 

klimatyzacji w budynku hali 

widowiskowo-sportowej, przebudowa  

i remont pracowni gastronomicznej  

i chemicznej. 

694 087,00 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

     Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

     Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

SOSW Nr 1 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 r. -

31.08.2020 r. 
205 972,57 1 862 738,09 

Wykonanie stróżówki i 3 wiat 

śmietnikowych, montaż monitoringu, 

modernizacja basenu, w tym instalacja 

technologii uzdatniania wody, 

kontynuacja prac dotyczących budowy 

Miasteczka Ruchu Drogowego, 

modernizacja odpływów deszczowych, 

modernizacja pomieszczeń w budynku  

Nr 41 w tym utworzenie szatni, 

modernizacja budynku Nr 49 w tym 

utworzenie wyjścia ewakuacyjnego, 

zakup i montaż podnośników na 

kompleks rehabilitacyjny, modernizacja 

budynku Nr 17, w tym likwidacja barier 

architektonicznych. 

2 068 710,66 

 

SOSW Tanowo 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019-

31.08.2020 r. 
127 598,51 30 000,00 

Remont pomieszczenia w budynku 

administracji, remont sal: 5, 9, 15, 28, 39, 

49, 50, 51, 56, 57, remont oświetlenia  

w budynku internatu, remont zabudowy 

zejścia do piwnicy, remont instalacji 

elektrycznej w bibliotece, malowanie 

korytarzy, remont pomieszczenia 

warsztatowo-gospodarczego.  

127 598,51 

MOW Trzebież 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

 

 

01.09.2019 r.- 

31.08.2020 r. 

 

 

 

  

Modernizacja stołówki, remont 

pomieszczenia w budynku grup 

wychowawczych w celu dostosowania do 

funkcji izolatki, remont pomieszczenia 

intendenta w budynku szkoły, wykonanie 

placu z podłożem z kostki brukowej pod 

zewnętrzne pojemniki do selektywnej 

zbiórki odpadów, remont pomieszczenia  

w budynku grup wychowawczych - 

przygotowanie do funkcji kuchni  

w grupie usamodzielnienia, wykonanie 

przesuwanej bramy wyjazdowej do 

nowego parkingu. 

31 515,44 
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   Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

3. Pracownie przedmiotowe powstałe w okresie 01.09.2019 r. – 31.08.2020 r. 

    Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

4. Najważniejsze działania i zmiany w roku szkolnym 2019/2020 

 
W roku szkolnym 2019/2020 realizowane były następujące innowacje i eksperymenty pedagogiczne: 

• w ZS wdrożono autorski program „Polski na 5” polegający na realizacji zajęć z języka polskiego dla 

klas piątych szkoły podstawowej. Cele programu zakładają podwyższenie wyników nauczania z języka 

polskiego poprzez wdrażanie w pracy z uczniami innowacyjnych form i metod pracy. 

• w ZS wdrożono również Program DSD I PRO, mający na celu poszerzenie umiejętności z języka 

niemieckiego poprzez mobilizację młodzieży do przystąpienia do egzaminu z języka Deutsches 

Sprachdiplom DSD I PRO. Dzięki wdrożeniu programu, ZS stał się jedną z niewielu szkół w Polsce, 

która oferuje swoim uczniom możliwość zdawania wszystkich wariantów egzaminów językowych 

DSD. Egzaminy DSD przeprowadzane są w uznanych zagranicznych szkołach z programem DSD           

w ponad 70 krajach. 

• w SOSW Nr 1 z końcem sierpnia zakończył się sześcioletni okres realizacji eksperymentu 

pedagogicznego pt. „Jesteśmy Razem”, którego celem było wdrażanie dzieci i młodzieży z różną 

niepełnosprawnością do włączenia społecznego, poprzez umiejętność funkcjonowania podczas zajęć 

edukacyjnych, wychowawczych, rewalidacyjnych i społecznych w warunkach tolerancji i wzajemnego 

wsparcia.  

W roku szkolnym 2013/2014 nastąpiła zmiana organizacji placówki – likwidacja SOSW Nr 2 

spowodowała włączenie uczniów z niepełnosprawnością intelektualną do SOSW Nr 1. Zmiana ta 

zrodziła problem związany z edukacją uczniów o różnych niepełnosprawnościach, a realizujących tę 

samą podstawę programową, ponieważ uczniowie realizujący w placówce obowiązek szkolny, zgodnie 

ze statutem Ośrodka, musieliby zostać poddani pewnej segregacji. Uczniowie sprawni i niepełnosprawni 

intelektualnie nie mogli być w tym samym oddziale szkolnym lub wychowawczym, podczas gdy ci sami 

uczniowie mogli być w tym samym zespole w szkole masowej (edukacja włączająca). 

W opinii Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, eksperyment pedagogiczny, polegający na 

połączeniu ww. uczniów przyniósł pozytywne efekty w następujących sferach: udział w życiu 

społecznym i zrozumienie dla różnego rodzaju niepełnosprawności, empatia, współdziałanie, tolerancja 

i otwarcie na drugiego człowieka, a także przygotowanie dzieci, młodzieży oraz ich rodziców do szeroko 

rozumianej integracji i inkluzji. Nie przyniósł jednak efektu w sferze dydaktycznej, nie nastąpiło 

bowiem podniesienie wyników dydaktycznych i rewalidacyjnych. Zasadne jest zatem funkcjonowanie 

PPP 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 r.-

31.08.2020 r. 

70 000,00 9 965,00 Przystosowanie pomieszczeń na poddaszu 

do potrzeb socjalnych pracowników 

poradni. 

9 965,00 

SOSW Nr 1 

01.09.2019 r. – 

31.08.2020 r. 

Pracownia 

matematyczno-

komputerowa 

Pracownia dydaktyczna dla uczniów,         

10 stanowisk dla uczniów i 1 stanowisko 

dla nauczyciela. 

27 996,65 

PPP 

od 01.09.2019 r. 

do 31.08.2020 r. 

 

Gabinet psychologa, 

pedagoga, logopedy, 

gabinety terapeutyczne, 

gabinet terapii 

sensorycznej 

 

Doposażenie gabinetów w narzędzia 

służące do diagnozy i terapii   

psychologicznej, pedagogicznej, 

logopedycznej, sensorycznej (TOMATIS, 

Talks-Up, PeP-3PL, BRAIN-BOY, 

FORBRAIN, Z-Vibe, SUPER-KID) 

40 918,00 
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uczniów o różnych niepełnosprawnościach w tej samej grupie wychowawczej, jednak w innym oddziale 

szkolnym, po to, aby zwiększyć efektywność procesu edukacyjnego zarówno uczniów                                           

z niepełnosprawnościami innymi niż niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, jak i uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. Zbyt duże zróżnicowanie intelektualne 

negatywnie wpływa bowiem na jakość pracy dydaktycznej i tym samym osiągnięcia uczniów.                               

W związku z powyższym, eksperyment pedagogiczny nie spełnił zamierzonych celów. 

• w SOSW Tanowo przeprowadzono innowację pedagogiczną „Biblioteka wędrującej książki – czyli od 

książki do czytania”, której celem było takie zorganizowanie wybranych miejsc, aby wyzwalały                     

w dziecku chęć sięgania po książkę i zachęcały do czytania nie tylko w czasie zajęć edukacyjnych,               

ale i w czasie wolnym.  

• w SOSW Tanowo, w ramach innowacji pedagogicznej „Akcja integracja”, zaplanowano cykl spotkań 

integracyjnych, w których brali udział uczniowie z Ośrodka oraz zaproszone dzieci i młodzież                            

z placówek Powiatu Polickiego i Szczecina. Zajęcia miały na celu rozwijanie aktywności muzycznej                 

i plastycznej, a przede wszystkim, integrowały ze sobą uczestników innowacji. 

• w SOSW Tanowo kontynuowano innowacje pedagogiczne, których realizację rozpoczęto w poprzednim 

roku szkolnym: „Czytać każdy może” – spotkania z książką i literaturą dla dzieci. Zajęcia czytelnicze 

dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. „Terapia 

Integracji Sensorycznej w kształtowaniu motoryki małej, praksji oralnych i posługiwania się gestem”, 

której podstawowym celem jest wielospecjalistyczne oddziaływanie na ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, które pozwolą mu usprawnić kontrolę w zakresie 

motoryki małej, ręki i narządów artykulacyjnych. „Książka moim przyjacielem”- zajęcia biblioteczne 

dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, której 

innowacyjność polega na włączeniu w cykl nauczania również zajęć bibliotecznych odbywających się 

na terenie placówki oraz w filiach bibliotek miejskich, łączących elementy bajkoterapii oraz arteterapii. 

Innowacja pedagogiczna „Wspomnień czar. W świecie gier i zabaw naszych rodziców” – uświadamia 

uczniom, że można ciekawie spędzić czas w szkole i w domu, razem z przyjaciółmi, bez sprzętów 

elektronicznych, poprzez zapoznanie z grami planszowymi, ale również poprzez rozwijanie ich 

zainteresowań, zachęcanie do samodzielnego tworzenia gier, według własnego pomysłu. „Klub 

podróżnika – poznajemny Polskę” to zajęcia mające formę podróży „na niby”, poprzez które uczniowie 

poznają najciekawsze zakątki Polski.  

• w MOW przeprowadzono innowację pedagogiczną „Zawodowy YouthPass” polegającą na organizacji 

szkoleń zawodowych dostosowanych do specyfiki funkcjonowania Ośrodka. Szkolenia zawodowe 

kierowane były do chętnych wychowanków, udział w nich był dobrowolny. Zajęcia prowadzone były 

przez wychowawców przy współpracy ze specjalistami z zewnątrz w ramach zajęć międzygrupowych. 

Wychowankowie sami wybierali rodzaj szkolenia, w którym chcą uczestniczyć. Szkolenia odbyły się    

w zawodach: malarz budowlany, kucharz, cukierni, glazurnik, fryzjer, fotograf, videooperator.                  

Po zakończeniu szkolenia,  Ośrodek wystawiał pismeny certyfikat ukończenia zajęć w języku polskim, 

angielskim i niemieckim. Efektem przeprowadzonej innowacji było zdobycie przydatnych w pracy 

zawodowej umiejętności. Szkolenia dały wychowankom możliwość praktycznego poznania specyfiki 

różnych zawodów, co ułatwiło im dokonać wyboru branży, w jakiej chcieli kształcić się w ramach nauki 

w szkole branżowej, a w czasie wakacji pozwoliło im to znaleźć pracę zarobkową. 

 

Ewaluacja wewnętrzna 

• W ZS ewaluacją wewnętrzną planowano objąć dwa obszary: szkoła wychowuje do wartości i szkoła 

rozwija kompetencje matematyczne uczniów. Ze względu na zawieszenie zajęć od dnia 12 marca  

i konieczność przejścia na naukę zdalną od dnia 26 marca , nie udało się zakończyć planowanych działań 

ewaluacyjnych. Zamiast nich przeprowadzono ewaluację związaną z bieżącą działalnością szkoły                        

w stanie epidemicznym. 

• W ZS dokonano ewaluacji „Efektywność zdalnego nauczania“, polegającej na przeprowadzeniu ankiety 

na odległość wśród nauczycieli, uczniów (z wyłączeniem klas I-III) i rodziców. Celem badania 

przeprowadzonego pod koniec roku szkolnego było podsumowanie dotychczasowej pracy zdalnej, 

zdiagnozowanie i zniwelowanie trudności oraz stworzenie „banku“ dobrych praktyk, które będzie 

można wykorzystać w przyszłości. Na podstawie przeprowadzonych ankiet stwierdzono, że najlepszym 

sposobem prowadzenia zajęć na odległość  jest wideokonferencja. Najwięcej problemów przysparzała 

jakość połączenia internetowego, dostępność do sprzętu elektronicznego i jego jakość oraz trudności                  

w obsłudze programów do nauki na odległość. Ankietowani wskazali, że poświęcali znacznie więcej 

czasu na pracę i naukę w trakcie zdalnego nauczania. 
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• W ZS zaplanowano przeprowadzenie badania „Efektywności udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej“ w dwóch etapach: po I okresie i na koniec roku szkolnego. Po II półroczu, z powodu 

zdalnego nauczania, badanie przeprowadzono tylko w formie elektronicznej. Wychowawcy klas oraz 

nauczyciele zapoznali się z opiniami/orzeczeniami poradni oraz dostosowywali wymagania edukacyjne 

zgodnie z zaleceniami. Nauczyciele indywidualizowali pracę z uczniami, jak również stwarzali sytuacje 

pozwalające odnosić sukcesy na miarę możliwości ucznia. Także rodzice uczestniczyli aktywnie 

procesie pomocy uczniom poprzez kontakty telefoniczne, przez dziennik elektroniczny a także osobiście 

celem wspólnego omawiania trudności i możliwości pomocy dziecku w domu. Pomoc psychologiczna 

udzielana była również zarówno uczniom, jak i całym rodzinom, w radzeniu sobie w trudnych chwilach 

(śmierć, konflikty między rodzicami, nieradzenie sobie ze smutkiem dziecka przeżywającego kłopoty 

rówieśnicze). W szkole rozpoznawane są potrzeby edukacyjne uczniów, co potwierdzają wszyscy 

ankietowani nauczyciele. Organizuje się pomoc uczniom wymagającym specjalistycznego wsparcia. 

Nie wszyscy uczniowie wymagający pomocy z niej korzystają. Nie uczestniczą regularnie w zajęciach, 

bądź zbyt rzadko są na nich obecni, mimo że zajęcia są ujęte w planie lekcji.  

• W związku z wprowadzonym zdalnym nauczaniem dyrektor ZS zobowiązał wszystkich nauczycieli do 

dokonania ewaluacji „Systematyczności realizacji podstawy programowej”. Nauczyciele 

przeanalizowali liczbę przeprowadzonych zajęć oraz zrealizowane treści podstawy programowej.                  

W klasach/grupach, w których nie udało się w pełni zrealizować podstawy programowej zostanie 

zmodyfikowany programu nauczania, tak, by uzupełniać braki tylko w zakresie niezrealizowanych 

treści podstawy programowej, w tym celu należy zwiększyć liczbę godzin z przedmiotu w planie lekcji. 

 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 

• Uchwałą Nr 177/2019 z dnia 11 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach odwołał ze stanowiska 

Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach;  

• Uchwałą Nr 178/2019 z dnia 11 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił ogłosić konkurs 

na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

• Uchwałą Nr 182/2019 z dnia 19 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                 

z projektem pn. „Erasmus TV International”; 

• Uchwałą Nr 183/2019 z dnia 19 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                 

z projektem pn. »Umwelt in unserer Verantwortung „Schwerpunkt Wasser”«; 

• Uchwałą Nr 189/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powierzył pani Wiesławie 

Brzynckiej, Wicedyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, pełnienie 

obowiązków Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, na okres od 

dnia 1 października 2019 r. do czasu powierzenia stanowiska dyrektora kandydatowi wyłonionemu                      

w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2020 r.; 

• Uchwałą Nr 190/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił p.o. Dyrektora 

Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego; 

• Uchwałą Nr 191/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „PODNOSZENIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW MOW 

TRZEBIEŻ”; 

• Uchwałą Nr 192/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Cooking is for all”; 

• Uchwałą Nr 193/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych            

z projektem pn. „OUR ART. – OUR POWER”; 

• Uchwałą Nr 209/2019 z dnia 14 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

likwidację środka trwałego Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach – samochodu 

osobowego marki Ford, model Transit, wyprodukowanego w roku 1998, o nr rejestracyjnym ZPL L860 

i numerze identyfikacyjnym WFOHXXGGVHWT91072; 

• Uchwałą Nr 210/2020 z dnia 14 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                      
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im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                           

pn. „Miasto dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych”; 

• Uchwałą Nr 211/2019 z dnia 14 listopada 2010 r. Zarząd Powiatu w Policach wyznaczył Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego 

na dostawę  środków żywności oraz materiałów i wyposażenia jednostkom organizacyjnym Powiatu 

Polickiego; 

• Uchwałą Nr 217/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego nauczyciela kontraktowego 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 

• Uchwałą Nr 231/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję do spraw 

rozpatrywania i opiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

• Uchwałą Nr 239/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził wystąpienie 

pokontrolne z kontroli przeprowadzonej w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

„Twoja-Szkoła“ w Policach; 

• Uchwałą Nr 240/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z zawarciem umowy 

dostawy paliwa gazowego; 

• Uchwałą Nr 245/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

świadczenie Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Trzebieży usług Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej; 

• Uchwałą Nr 264/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił „Plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Policki na rok 2020”; 

• Uchwałą Nr 274/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                           

pn. „Kochamy ciasteczka”; 

• Uchwałą Nr 275/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych            

z projektem pn. „Get in the game”; 

• Uchwałą Nr 276/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Twist to tradition”; 

• Uchwałą Nr 277/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Spróbuj inaczej”; 

• Uchwałą Nr 278/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił „Specjalności                

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 

2020, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli”; 

• Uchwałą Nr 291/2020 z dnia 19 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję konkursową 

do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2020 r. zadań publicznych 

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania                                             

i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci                             

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

• Uchwałą Nr 296/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził roczne 

sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2019 rok”; 

• Uchwałą Nr 297/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                         

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                    

pn. „Rzeźba nie tylko w kuchni”; 

• Uchwałą Nr 301/2020 z dnia 4 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził „Plan finansowy 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2019 rok”; 
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• Uchwałą Nr 302/2019 z dnia 4 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem 

pn. „Staż zawodowy kluczem do sukcesu”; 

• Uchwałą Nr 314/2020 z dnia 25 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach dokonał rozstrzygnięcia 

ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 r. zadań publicznych w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży; 

• Uchwałą Nr 330/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przedłużył powierzenie pani 

Agacie Jarymowicz stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach na 

okres do dnia 31 sierpnia 2021 r.; 

• Uchwałą Nr 331/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przedłużył powierzenie pani 

Wiesławie Brzynckiej, Wicedyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                       

w Policach, pełnienia obowiązków Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego             

w Policach na okres do dnia 31 sierpnia 2020 r.; 

• Uchwałą Nr 332/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „what now?”; 

• Uchwałą Nr 332/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „cross bross!”; 

• Uchwałą Nr 337/2020 z dnia 14 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach umorzył należności pieniężne 

przypadające Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach z tytułu należności głównej oraz naliczonych odsetek 

za nieterminowe wnoszenie opłat, w łącznej kwocie 1.529,59 zł; 

• Uchwałą Nr 338/2020 z dnia 14 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przekazał szkołom                            

i placówkom prowadzonym przez Powiat Policki zakupione nowe komputery w celu realizacji zadań 

związanych z prowadzeniem zdalnej edukacji; 

• Uchwałą Nr 341/2020 z dnia 21 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił stawkę nagrody Starosty 

Polickiego na 2020 rok w wysokości 100 zł; 

• Uchwałą Nr 346/2020 z dnia 29 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję konkursową 

do przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

• Uchwałą Nr 352/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził konkurs na 

stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

• Uchwałą Nr 353/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powierzył panu Markowi 

Jankowskiemu, kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, stanowisko Dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 

2020 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r.; 

• Uchwałą Nr 354/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie wynikającym z planu 

finansowego Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Centrum Kształcenia Zawodowego                                

i Ustawicznego w Policach; 

• Uchwałą Nr 355/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach umorzył i rozłożył na raty 

należności pieniężne przypadające Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-Siwek; 

• Uchwałą Nr 356/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                        

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                              

pn. „Muzyka i instrumenty muzyczne”; 

• Uchwałą Nr 361/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

prowadzenie przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach dzienników wyłącznie  

w postaci elektronicznej; 

• Uchwałą Nr 363/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych nauczycieli kontraktowych 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 
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• Uchwałą Nr 364/2020 z dnia 9 lipca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na likwidację 

środka trwałego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży samochodu ciężarowego 

marki Volkswagen, model Transporter T4 Diesel 2.6t, wyprodukowanego w roku 1993, o numerze 

rejestracyjnym ZPL 02887 i numerze identyfikacyjnym WV2ZZZ70ZRH051910; 

• Uchwałą Nr 362/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Odkrywcy fizyki”; 

• Uchwałą Nr 371/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach rozłożył na raty oraz  umorzył 

należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-Siwek; 

• Uchwałą Nr 372/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. rozwiązał porozumienie zawarte w dniu 1 lipca 2009 r.     

w sprawie przekazania przez Gminę Policę do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego w drodze zgodnego oświadczenia stron; 

• Uchwałą Nr 375/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

wydawanie przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach orzeczeń i opinii dla dzieci                  

i uczniów niesłyszących i słabosłyszących oraz dla dzieci i uczniów z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera; 

• Uchwałą Nr 386/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił  Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                     

z projektem pn. „E-lerning – wyzwanie współczesnej szkoły”. 

 

Rada Powiatu w Policach podjęła następujące uchwały: 

• Uchwałą Nr XI/78/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z siedzibą przy                    

ul. Siedleckiej 6, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Szkoły Mistrzostwa Sportowego                            

z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z siedzibą 

przy ul. Siedleckiej 6, będące szkołą, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo 

oświatowe;  

• Uchwałą Nr XI/79/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 53, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II                        

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                      

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 53, będące szkołą, o której 

mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo oświatowe;  

• Uchwałą Nr XI/80/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5, w czteroletnie 

Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego                    

i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5; będące szkołą, o której mowa w art. 18        

ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo oświatowe;  

• Uchwałą Nr XI/81/2019 z dnia 27 września 2019 r. określono rodzaje świadczeń przyznawanych 

nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania; 

• Uchwałą Nr XI/82/2019 z dnia 27 września 2019 r. ustalono „Regulamin wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”; 

• Uchwałą Nr XII/88/2019 z dnia 25 października 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5,                    

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5;  

• Uchwałą Nr XII/89/2019 z dnia 25 października 2019 r. zmieniono uchwałę w sprawie utworzenia 

Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach oraz 

połączono je w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy                

ul. Kresowej 5; 

• Uchwałą Nr XIV/104/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. określono tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad 

jego rozliczania oraz udzielania i rozmiaru obniżek; 
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• Uchwałą Nr XVI/124/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Powiat Policki złożył wniosek o zezwolenie na 

utworzenie od dnia 1 września 2020 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach; 

• Uchwałą Nr XVII/130/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. wyrażono zgodę na rozwiązanie porozumienia 

w sprawie przekazania przez Gminę Policę do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego; 

• Uchwałą Nr XVIII/136/2020 z dnia 29 maja 2020 r. zmieniono uchwałę w sprawie Regulaminu 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży; 

• Uchwałą Nr XX/145/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 r. ustalono Regulamin Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

 

5. Szkoły i placówki w liczbach 

 

rok szkolny 

Zespół Szkół  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 984 44 204 6 1 

VI 2018 909 44 189 6 1 

2018/19 
 IX 2018 951 49 188 6 1 

VI 2019 909 49 164 6 1 

2019/20 
 IX 2019 1153 51 233 7 2 

III 2020 1089 51 241 7 2 

2020/21 IX 2020 1117 52 226 7 2 
 * maksymalna liczba wychowanków grupach w szkole podstawowej – 30, a w pozostałych szkołach – 35  

 

Zwiększenie liczby oddziałów spowodowane jest utworzeniem jednego oddziału więcej w szkole 

podstawowej ze względu na dużą liczbę chętnych do oddziału dwujęzycznego. 

 

 

rok szkolny 

SOSW Nr 1  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 217 32 70 7 3 

VI 2018 215 32 68 7 3 

2018/19 
IX 2018 217 33 66 7 3 

VI 2019 215 32 67 7 3 

2019/20 
IX 2019 242 35 70 7 3 

III 2020 237 35 68 7 3 

2020/21 IX 2020 235 37 68 6 2 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością ruchową – 12, a ze sprzężeniami – 8 

 

Zwiększenie liczby oddziałów spowodowane jest częściowym brakiem akceptacji przez Ministra 

Edukacji Narodowej Eksperymentu Pedagogicznego „Osobno, ale Razem”. Spowodowało to brak 

możliwości międzyoddziałowego nauczania przedmiotów zawodowych w branżowej szkole I stopnia oraz 

konieczność utworzenia dodatkowych oddziałów w szkole podstawowej. 

Mniejsza liczba grup wychowawczych spowodowana jest zmniejszonym naborem wychowanków do 

internatu. 
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rok szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 69 11 33 5 0 

VI 2018 71 11 33 5 0 

2018/19 
IX 2018 71 11 32 5 0 

VI 2019 71 11 33 5 0 

2019/20 
IX 2019 64 14 30 5 0 

III 2020 65 13 29 5 0 

2020/21 IX 2020 58 12 27 5 0 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym i znacznym – 8 
 

rok szkolny 

MOW  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 48 5 49 4 4 

VI 2018 53 5 53 4 4 

2018/19 
IX 2018 36 3 36 4 4 

VI 2019 55 4 55 4 4 

2019/20 
IX 2019 40 4 50 5 5 

III 2020 49 4 49 5 5 

2020/21 IX 2020 48 4 48 5 5 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach – 12 

 
 

rok szkolny 

LO Nr 3  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2018/19 
IX 2018 27 3 0 0 0 

VI 2019 11 2 0 0 0 

2019/20 
IX 2019 52 3 0 0 0 

III 2020 42 3 0 0 0 

2020/21 IX 2020 44 3 0 0 0 

 

rok szkolny 

łącznie placówki 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 1318 92 356 22 8 

VI 2018 1248 92 343 22 8 

2018/19 
IX 2018 1275 96 322 22 8 

VI 2019 1250 98 319 22 8 

2019/20 
IX 2019 1551 107 383 24 10 

III 2020 1482 106 387 24 10 

2020/21 IX 2020 1502 108 369 23 9 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku, meldunków o stanie wychowanków  
             (czerwiec każdego roku oraz marzec 2020), aneksów do arkuszy organizacji oraz danych otrzymanych ze szkół i placówek 
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6. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych z PPP 

* liczba przyjętych wg stanu na 30 września danego roku (SIO) 
**stan na 30 czerwca danego roku 

 

0
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1400

1600

IX 2017 VI 2018 IX 2018 VI 2019 IX 2019 III 2020 IX 2020

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Liczba uczniów/wychowanków

liczba uczniów liczba wychowanków internatu

rok szkolny 

PPP 

liczba dzieci/uczniów w rejonie  

Gmina 

Police 

Gmina 

Nowe 

Warpno 

Gmina 

Kołbaskowo 

Gmina 

Dobra 
razem 

w tym  

w placówkach 

powiatu 

dzieci/uczniowie 

przyjęci 

2017/18 
II 2017 - - - - - - - 

VI 2018 6 900 220 3 207 3 271 13 598 1 248 1 654 

2018/19 

II 2018 - - - - - - - 

VI 2019 5 657 135 2 162 2 984 10 938 1 250 
1 654* 

1 486** 

2019/20 
IX 2019 5 657 135 2 076 2 567 11 923 1 499  1 591 

VI 2020 4 240 97 1 663 2 468 8 468  1 291** 

2020/2021 IX 2020 4 255 89 1 752 2 715 8 811 1502 
189 

(1-11.09.2020 r.) 

rok szkolny 

działalność diagnostyczna 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 41  560  961  309  13  0  

2015/16 44 420 1 386 363 33 0 

2016/17 58 357 894 306 64 0 

2017/18 146 483 1 230 191 34 0 

2018/19 110 649 1 629 62 48 4 

2019/20 95 553 1 114 - 80 - 
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Zmniejszenie liczby dzieci objętych zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju wynika z faktu, że dzieci 

ze stwierdzoną niepełnosprawnością ruchową kierowane są do SOSW Nr 1, gdzie realizowany jest program 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem“. 
 

7. Działalność Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

 
Projekt pt. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy” w ramach działania 8.6. 

„Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących  

w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia 

zawodowego“ realizowany jest z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

 

 

rok szkolny 

pomoc bezpośrednia udzielana dzieciom i młodzieży 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 63 900 2 187 501 28 0 

2015/16 46 673 1 876 747 43 2 

2016/17 97 626 1 051 286 46 0 

2017/18 161 820 1 613 62 124 0 

2018/19 66 660 1 763 50 58 5 

2019/20 95 851 1 864 - 106 - 
 
 

 

rok szkolny 

pomoc udzielana nauczycielom, rodzicom i wychowawcom 

pedagodzy  

i 

psycholodzy 

szkolni 

nauczyciele  

i wychowawcy 

klas 

rodzice 
wychowawcy 

placówek 
inni ogółem 

2014/15 145 266  191 12 575 1 189 

2015/16 101 109 267 85 85 647 

2016/17 86 61 165 93 104 509 

2017/18 43 64 220 81 426 834 

2018/19 375 108 344 21 18 866 

2019/20 317 26 142 24 62 571 

              liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień 31 sierpnia każdego roku 

rok szkolny 

gmina/miasto 

Police Dobra Kołbaskowo 
Nowe 

Warpno 
Szczecin razem 

2014/15 40 4 1 2 2 49 

2015/16 42 5 0 2 2 51 

2016/17 38 2 1 1 2 44 

2017/18 47 2 0 1 2 52 

2018/19 40 4 0 0 1 45 

2019/20 22 2 0 0 1 25 



17 

 

W analizowanym roku szkolnym nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora CKZiU. Zarząd Powiatu              

w Policach, z uwagi na złożoną rezygnację ze stanowiska Dyrektora, odwołał z dniem 30 września 2019 r. 

panią Mariolę Brzeską.  

Z uwagi na konieczność zapewnienia właściwych warunków funkcjonowania CKZiU niezbędnym było 

powierzenie Wicedyrektorowi CKZiU, pełnienie obowiązków dyrektora do czasu powierzenia stanowiska 

dyrektora kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2020 r. 

Zarząd Powiatu w Policach, działając na podstawie art. § 11 h ust. 1 a pkt 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 z późn. zm.), przedłużył powierzenie pani Wiesławie Brzynckiej, 

Wicedyrektorowi CKZiU, pełnienie obowiązków Dyrektora CKZiU na okres do 31 sierpnia 2020 r. Następnie 

Zarząd Powiatu ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora CKZiU. W związku z tym uchwałą Nr 346/2020         

z dnia 29 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu 

i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora CKZiU. Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się w dniu 

16 czerwca 2020 r. w wyniku, którego wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora ww. placówki w osobie 

pana Marka Jankowskiego. Uchwałą Nr 353/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach 

powierzył panu Markowi Jankowskiemu stanowisko Dyrektora CKZiU na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia  

1 września 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 

Czas realizacji Projektu wskazany pierwotnie to: 01.06.2018 r. – 30.06.2022 r., natomiast w związku               

z wejściem w życie z dniem 18.04.2020 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., skorzystano z możliwości 

wydłużenia okresu realizacji projektu o 90 dni.  

 

W Projekcie wsparciem objęto uczniów i nauczycieli z następujących placówek edukacyjnych: 

- Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży. 

 

Wg stanu na dzień 22 czerwca 2020 r. wsparcie w postaci:  

-  studiów podyplomowych, kursów i szkoleń, które umożliwiły zdobycie nowych umiejętności i kompetencji 

zgodnych z celami projektu uzyskało 103 nauczycieli, 

- zajęć dodatkowych, doradztwa zawodowego, szkoleń z zakresu rozwijania umiejętności zawodowych, 

praktyk zawodowych w celu zastosowania i pogłębienia zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych  

w rzeczywistych warunkach pracy, staży zawodowych w celu zwiększenia wymiaru praktyk zawodowych 

objętych podstawą programową nauczania danego zawodu lub w celu zwiększenia wymiaru praktyk 

zawodowych objętych podstawą programową nauczania danego zawodu uzyskało 112 uczniów. 

 

W ramach Projektu powstał Punkt Informacji i Kariery działający na rzecz wszystkich uczestników, który 

w ramach swojej działalności prowadzi poradnictwo zawodowe oraz zajęcia – trening twórczego myślenia 

i zdolności językowych. 
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II Kadra pedagogiczna 

1. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (etaty) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

 
 

 

placówka 

Stopnie awansu zawodowego  

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

Zespół Szkół 4,50 3,05 5,99 28,77 21,66 22,38 30,20 42,32 36,64 33,83 38,66 47,78 97,30 105,69 112,79 

SOSW Nr 1 1,00 4,00 5,00 10,30 12,50 16,27 24,00 23,87 17,84 48,56 49,91 53,49 83,86 90,28 92,60 

SOSW Tanowo 0,37 0,79 0,00 1,00 1,00 1,00 5,00 4,05 5,22 28,00 30,00 27,25 34,37 35,84 33,47 

MOW 2,38 2,00 1,22 0,67 2,94 4,11 10,12 6,40 5,22 8,22 9,00 10,00 21,39 20,34 20,55 

PPP 0,00 0,86 2,00 3,70 3,69 3,00 0,00 0,50 0,56 14,31 12,83 13,33 18,01 17,88 18,89 

CKZiU/LO Nr 3 ---  0,12 0,00  ---  0,32 0,00  ---  0,00  0,44 ---  1,27 2,43 ---  1,71 2,87 

RAZEM 8,25 10,82 14,21 44,44 42,11 46,76 69,32 77,14 65,92 132,92 141,67 154,28 254,93 271,74 281,17 
  Źródło: Opracowano na podstawie „Informacji o strukturze zatrudnienia oraz faktycznych wydatkach na wynagrodzenia nauczycieli do przeprowadzenia analiz, o której mowa w art. 30 ustawy Karta 

               Nauczyciela” wg stanu na sierpień każdego roku 
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2. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (osoby) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

placówka 

stopnie awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

Zespół Szkół 6 5 5 34 36 24 34 36 38 35 38 53 109 115 120 

SOSW Nr 1 0 0 2 14 13 15 28 26 20 51 52 56 93 91 93 

SOSW Tanowo 0 1 0 1 1 1 6 5 3 28 29 30 35 36 34 

MOW 3 2 2 2 4 5 13 9 4 7 8 13 25 23 24 

PPP 1 0 1 4 6 4 1 1 3 17 17 16 23 24 24 

CKZiU ---  1 0  --- 1 2 ---  0 2 ---  6 8 0 8 12 

RAZEM 10 9 10 55 61 51 82 77 70 138 150 176 285 297 307 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  

 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w szkołach/placówkach 

rok          

szkolny 

Zespół Szkół SOSW Nr 1 SOSW Tanowo MOW 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 89 21 110 91 4 95 35 1 36 18 7 25 

2018/19 97 19 116 93 5 98 35 2 37 20 4 24 

2019/20 100 20 120 86 10 96 28 6 34 20 4 24 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  
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rok                   

szkolny 

PPP LO Nr 3 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 16 7 23    

2018/19 18 6 24 1 7 8 

2019/20 15 9 24 1 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* 10 nauczycieli zatrudnionych za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

na podstawie art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215); 
 

** 3 nauczycieli zatrudnionych za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

na podstawie art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910) i 1 nauczyciel zatrudniony za zgodą organu prowadzącego  

na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia;

rok                   

szkolny 

łącznie placówki 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 249 40 289 

2018/19 264 43 307 

2019/20 250 58 308 

rok szkolny 
łącznie 

zatrudnionych 

nauczycieli 

posiadający stopień awansu 

zawodowego 

liczba % 

2017/18 289 285 98,61 

2018/19 307* 297 96,74 

2019/20 308** 307 99,67 
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4. Liczba godzin pedagogicznych w szkołach/placówkach 

 

 

 

rok  

szkolny 

Zespół Szkół 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych              

w internacie           

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 575,0 140,0 56,0 32,0 

2016/17 1 604,6 196,0 56,0 32,0 

2017/18 2 029,3 227,0 88,0 32,0 

2018/19 2 066,0 227,0 88,0 32,0 

2019/20 2 153,0 187,0 220,0 36,0 

   

     Zwiększenie liczby godzin spowodowane jest faktem, że w szkołach ponadgimnazjalnych 

uczył się podwójny rocznik, tj. uczniowie ostatniej już klasy wygaszonych gimnazjów                   

i absolwenci szkół podstawowych. 

 

 

rok  

szkolny 

SOSW Nr 1 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych          

w internacie           

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 108,0 616,0 498,0 148,0 

2016/17 1 225,5 600,0 192,0 175,0 

2017/18 1 417,0 431,0 96,0 116,0 

2018/19 1 540,0 342,0 96,0 116,0 

2019/20 1 570,0 342,0 96,0 116,0 

 

 

 

rok  

szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych           

w internacie       

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 367,0 378,0 180,0 0,0 

2016/17 470,0 233,0 32,0 0,0 

2017/18 586,0 221,0 32,0 0,0 

2018/19 419,0 181,0 32,0 0,0 

2019/20 488,0                         181,0 32,0 0,0 

rok  

szkolny 

MOW 

liczba godz. 

dydaktycznych           

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych             

w internacie         

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 136,0 231,0 65,0 132,0 

2016/17 99,5 235,5 56,0 96,0 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/uczniowie
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Od roku szkolnego 2018/19 w Liceum Ogólnokształcącym Nr 3 dla Dorosłych liczba godzin  

dydaktycznych w każdym roku szkolnym wynosi 846. 

 

Źródło:  Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych  przez Powiat 
Policki, aneksów do arkuszy organizacji, planów zadań rzeczowych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki 

oraz danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

III Kadra niepedagogiczna  

Liczba etatów niepedagogicznych w szkołach/placówkach 

rok 

szkolny 

Zespół Szkół SOSW Nr 1 SOSW Tanowo MOW PPP CKZiU 

administracja 

 i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów 

2017/18 

55,25             

(aneks nr 1, w tym 

6,25 vacat) 

62,50 17,13 12,00 4,25 0,00 

2018/19 

68,25              

(aneks nr 1 X 

2018, w tym 5,75 

vacat, bez 6 os.          

z PUP)  

62,25                   

(aneks nr 1 IX 2018) 

wg arkusza 62,5,    

wg aneksu 62,25     

16,13                  

(aneks nr 1 IX 2018) 

10,00                

(aneks nr 1 IX 

2018) 

4,25                  

(aneks nr 1 IX 

2018)                    

0,50  

2019/20 

59,75               

(aneks nr 1           

30 IX 2019,          

w tym 6,25 vacat, 

bez 7 os. z PUP)  

63,5                   

(aneks 1                  

17 IX 2019,               

w tym 7 vacat)  

16,125                

(aneks nr 1               

17 IX 2019) 

10,5                   

(aneks nr 1               

17 IX 2019)          

5,25                  

(aneks nr 1               

17 IX 2019)  

1,00 

  

Źródło: Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Policki, aneksów do arkuszy 

organizacji  

2017/18 164,2 310,0 56,0 128,0 

2018/19 142,5 292,0 65,0 112,0 

2019/20 142,5 292,0 65,0 112,0 

rok  

szkolny 

placówki łącznie 

liczba godz. 

dydaktycznych           

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych             

w internacie        

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 3 186,0 1 365,0 799,0 312,0 

2016/17 3 399,6 1 264,5 336,0 303,0 

2017/18 4 196,5 1 189,0 272,0 276,0 

2018/19 5 013,5 1 042,0 281,0 260,0 

2019/20 5 199,5 1 002,0 413,0 264,0 
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IV Finansowanie oświaty  

1. Wysokość subwencji oświatowej 

rok  

budżetowy 
ZS SOSW Nr 1 

SOSW 

Tanowo 
MOW PPP LO3/CKZiU Razem 

2018 8 788 772 10 260 483 3 843 454 3 243 979 1 593 604 0 27 730 292 

2019 9 508 534 10 739 606 4 162 701 2 705 601 1 666 296 60 250 28 842 987 

2020 15 298 390 12 398 397 4 003 593 3 364 646 1 580 397 127 736 36 773 159 

Wysokość subwencji została wyliczona na podstawie metryczek oświatowych na dane lata   
 

PORÓWNANIE 2020 DO 2018 

Jednostka Różnica (2020-2018) Wzrost/ spadek o: 

ZS 6 509 618 74% 

SOSW Nr 1 2 137 914 21% 

SOSW Tanowo 160 139 4% 

MOW 120 667 4% 

PPP -13 207 -1% 

Razem wzrost: 8 915 131 

 

PORÓWNANIE 2020 DO 2019 

Jednostka Różnica (2020-2019) Wzrost/ spadek o: 

ZS 5 789 856 61% 

SOSW Nr 1 1 658 791 15% 

SOSW Tanowo -159 108 -4% 

MOW 659 046 24% 

PPP -85 899 -5% 

Razem wzrost: 7 862 685 

 

2. Wydatki placówek 

rok 

budżetowy 

Zespół Szkół 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018* 9 662 888 77% 299 408 2% 2 587 299 21% 12 549 596 100% 

2018** 11 565 481 72% 388 787 2% 4 086 933 25% 16 041 201 100% 

2019* 10 957 159 81% 310 894 2% 2 315 402 17% 13 583 455 100% 

2019** 12 737 507 73% 735 913 4% 4 057 173 23% 17 530 593 100% 

2020* 12 586 718 81% 343 820 2% 2 620 886 17% 15 551 424 100% 

2020** 14 524 241 73% 538 820 3% 4 749 604 24% 19 812 665 100% 

 plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      

*) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką      

**) z uwzględnieniem obiektów sportowych       
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rok  

budżetowy 
kwota cel 

2018 309 431 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód." 

2018 24 230 "Żyj zdrowo i bezpiecznie." 

2018 51 632 "Polsko-niemieckie obozy językowe." 

2018 74 842 "Polsko-niemiecki słownik." 

2018 40 441 "Being Healthy Makes You Wealthy." 

2018 

51 625 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 35 340 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych.  

2018 6 333 Zatrudnienie osób bezrobotnych do 30 roku życia. 

2018 418 821 Ochrona środowiska 

2019 397 574 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód." 

2019 41 133 "Being Healthy Makes You Wealthy." 

2019 139 391 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 15 381 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 57 348 "Posiłek w szkole i w domu" 

2019 50 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 8 203 "Erasmus TV International" 

2019 31 823 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 19 000 Ochrona środowiska 

2020 91 717 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 90 830 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 60 470 "Erasmus TV International" 

2020 63 700 "Umwelt in unserer Verantwortung" 

2020 87 904 "Kultura łączy szkoły" 

2020 12 000 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

2020 223 500 "E-learning - wyzwanie współczesnej szkoły" 

2020 20 793 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

razem 2 423 461          
 

 

rok 

budżetowy 

SOSW Nr 1  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 11 198 631 82% 392 706 3% 2 122 711 15% 13 714 048 100% 

2019 12 209 057 76% 1 554 840 10% 2 326 450 14% 16 090 346 100% 

2020* 13 188 882 81% 418 000 3% 2 652 051 16% 16 258 933 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      
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rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 75 771 "Za życiem" 

2018 22 260 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych. 

2018 232 760 Ochrona środowiska 

2018 40 907 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 5 217 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 93 506 "Za życiem" 

2019 

245 019 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 
17 305 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 6 600 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 398 930 Ochrona środowiska 

2020 109 200 "Za życiem" 

2020 12 989 "Posiłek w szkole i w domu" 

2020 

332 072 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 
45 697 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

razem 1 638 234         
 

 

rok 

budżetowy 

SOSW Tanowo 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 4 495 814 81% 393 639 7% 633 725 11% 5 523 179 100% 

2019 4 798 575 85% 251 475 4% 598 172 11% 5 648 222 100% 

2020* 5 277 084 89% 132 041 2% 525 731 9% 5 934 856 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      
 

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 10 166 "Umiemy ratować" 

2018 1 370 Prowadzenie przedszkola 

2018 

21 145 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
3 948 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 29 889 Ochrona środowiska 

2019 128 321 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 7 209 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 37 901 "Posiłek w szkole i w domu" 
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2019 30 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 27 736 Ochrona środowiska 

2020 141 310 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 10 012 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 3 100 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

razem 452 106         
 

rok 

budżetowy 

MOW  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 2 738 249 72% 151 587 4% 905 209 24% 3 795 045 100% 

2019 3 014 434 79% 72 694 2% 725 684 19% 3 812 811 100% 

2020* 3 208 481 79% 182 675 5% 661 694 16% 4 052 850 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      
 

 

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 

35 303 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
0 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 4 453 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 16 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2018 102 878 Ochrona środowiska 

2019 150 970 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 32 047 "Colours of taste" 

2019 68 799 "We create ourselves" 

2019 59 821 "Sztuka o(d)środka" 

2019 48 195 "Show Yourself" 

2019 2 910 "our vision" 

2019 12 220 "Przestrzeń wolności" 

2019 22 680 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2019 9 972 Ochrona środowiska 

2020 196 983 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 156 277 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 74 366 "our vision" 

2020 57 977 "Przestrzeń wolności" 

2020 86 670 "OUR ART- OUR POWER" 

2020 84 580 "Cooking is for all" 

2020 2 000 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

razem 1 225 102         
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rok 

budżetowy 

PPP  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 1 769 408 88% 4 981 0% 239 792 12% 2 014 181 100% 

2019 1 834 334 87% 246 0% 285 827 13% 2 120 407 100% 

2020* 2 087 107 86% 70 000 3% 276 916 11% 2 434 023 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      
 

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 7 726 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 
5 010 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 10 518 Ochrona środowiska 

2019 11 633 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 1 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2019 1 858 Ochrona środowiska 

2020 4 472 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 5 376 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

razem 23 254         
 

rok 

budżetowy 

LO Nr 3 

płace i pochodne 
inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 63 183 66% 0 0% 33 273 34% 96 456 100% 

2019 138 447 91% 254 0% 13 340 9% 152 041 100% 

 

 

rok 

budżetowy 

CKZiU 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2019 104 306 52% 27 725 14% 67 856 34% 199 886 100% 

2020* 268 767 82% 1 000 0% 58 009 18% 327 776 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r.      
 

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2019 75 538 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 144 732 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 
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3. Dochody placówek 

 

rok    

budżetowy 

Zespół Szkół 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody wpływy                 

z usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018* 261 578 82 322 22 139 366 039 8 788 772 9 154 811 

2018** 1 534 844 194 926 66 056 1 795 826 8 788 772 10 584 598 

2019* 370 202 73 078 37 055 480 335 9 508 534 9 988 869 

2019** 1 629 547 280 619 49 788 1 959 954 9 508 534 11 468 489 

2020* 246 700 150 000 7 200 403 900,0 15 298 390 15 702 290 

2020** 1 621 200 259 200 13 679 1 894 079 15 298 390 17 192 469 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r.    
*) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką   
**) z uwzględnieniem obiektów sportowych     

 

rok    

budżetowy 

SOSW Nr 1 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja razem dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 125 063 218 408 137 056 480 528 10 260 483 10 741 011 

2019 126 466 159 623 231 013 517 102 10 739 606 11 256 709 

2020* 135 000 132 000 105 000 372 000 12 398 397 12 770 397 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r.    
 

rok    

budżetowy 

SOSW Tanowo 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja razem dochody opłaty za 

pobyt 

wpływy                 

z usług 
pozostałe 

2018 73 427 0 3 628 77 056 3 843 454 3 920 510 

2019 67 617 7 963 2 634 78 213 4 162 701 4 240 914 

2020* 0 90 000 1 840 91 840 4 003 593 4 095 433 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r.    
 

rok    

budżetowy 

MOW  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 103 634 17 895 17 335 138 864 3 243 979 3 382 843 

2019 112 355 14 676 7 658 134 688 2 705 601 2 840 289 

2020* 94 050 10 500 4 600 109 150 3 364 646 3 473 796 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r.    
 

rok    

budżetowy 

PPP  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody wpływy z 

usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 1 061 5 092 452 6 605 1 593 604 1 600 209 

2019 889 4 292 5 012 10 193 1 666 296 1 676 489 

2020* 0 3 600 0 3 600 1 580 397 1 583 997 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r.    
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4. Porównanie dochodów i wydatków placówek w zakresie działalności edukacyjnej 

 

rok budżetowy 

Zespół Szkół 

subwencja 
dochody*                 

(z subwencją) 
wydatki* różnica 

2018 8 788 772 9 154 811 12 549 596 -3 394 784 

2019 9 508 534 9 988 869 13 583 455 -3 594 586 

2020 15 298 390 15 702 290 15 551 424 150 867 

*bez uwzględnienia obiektów niezwiązanych bezpośrednio z edukacją  

 

rok budżetowy 

SOSW Nr 1 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 10 260 483 10 741 011 13 714 048 -2 973 038 

2019 10 739 606 11 256 709 16 090 346 -4 833 637 

2020 12 398 397 12 770 397 16 258 933 -3 488 536 

 

rok budżetowy 

SOSW Tanowo 

subwencja 
dochody                   

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 3 843 454 3 920 510 5 523 179 -1 602 669 

2019 4 162 701 4 240 914 5 648 222 -1 407 308 

2020 4 003 593 4 095 433 5 934 856 -1 839 423 

 

 

rok budżetowy 

MOW  

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 3 243 979 3 382 843 3 795 045 -412 202 

2019 2 705 601 2 840 289 3 812 811 -972 522 

2020 3 364 646 3 473 796 4 052 850 -579 054 

 

rok budżetowy 

PPP 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 1 593 604 1 600 209 2 014 181 -413 972 

2019 1 666 296 1 676 489 2 120 407 -443 918 

2020 1 580 397 1 583 997 2 434 023 -850 026 

 

rok budżetowy 

LO Nr 3 

subwencja 
dochody                     

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 0 0 96 456 -96 456 

2019 60 250 60 250 152 041 -91 792 
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rok budżetowy 

CKZiU 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2020 127 736 127 736 327 776 -200 040 

 

5. Wysokość subwencji a koszty utrzymania placówek oświatowych 

 

porównanie wysokości subwencji oświatowej i planu wydatków na wynagrodzenia, pochodne i wydatki 

osobowe w zakresie działalności edukacyjnej w 2020 r. 

placówka subwencja płace i pochodne różnica procent dopłaty 

ZS* 15 298 390 12 586 718 2 711 672 - 

SOSW Nr 1 12 398 397 13 188 882 -790 485 6,38% 

SOSW Tanowo 4 003 593 5 277 084 -1 273 491 31,81% 

MOW 3 364 646 3 208 481 156 165 - 

PPP  1 580 397 2 087 107 -506 710 32,06% 

CKZiU 127 736 268 767 -141 031 110,41% 

RAZEM       36 773 159           36 617 039,00     156 120 - 

* dotyczy rozdziałów związanych z edukacją i kulturą 
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6. Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników pedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Uwaga: wynagrodzenia (w zaokrągleniu do pełnych PLN). 

 

 

7. Wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń 

 

         Analiza poniesionych w 2019 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu  do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30  

ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki. 

 

 

 

 

 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2019 

bez kwalifikacji 

 

stopień awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

MOW  608 4 337 2 095 5 583  3 094 7 245 4 487 9 356 5 951 

PPP --- 2 639 358 3 296 770 2 562 659 6 072 2 558 

SOSW Nr 1 3 446 4 511 89 4 287  1 174 5 311 1 530 7 575 2 270 

SOSW Tanowo --- 4 068 2 178 5 446 2 965 5 557 3 204 8 406 4 963 

Zespół Szkół  --- 3 251          255 3 651 524 4 133 755 5 724 1 257 

CKZiU  --- --- --- --- --- 212 0 5 369 1 904 
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       od dnia 1 stycznia  

do dnia 31 grudnia 
 

 

  2019   
kwota bazowa  

(zgodnie z ustawą 
budżetową na rok 2019) 

3 045,21  

Lp. 
Stopnie awansu 

zawodowego 

Szkoła lub 

placówka 

Średnie  wynagrodzenie  

Średnioroczna liczba 

etatów ustalana dla 

okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych  Suma iloczynów 

średniorocznej liczby 

etatów i średnich 

wynagrodzeń,  

o których mowa  

w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, ustalonych 

dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Wydatki poniesione w 

roku na 

wynagrodzenia  

w składnikach 

wskazanych w art. 30 

ust. 1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy  

od dnia  

1 stycznia do 

dnia 31 
sierpnia 

od dnia  

1 września 

do dnia 31 
grudnia  

od dnia  

1 stycznia 

do dnia 31 
sierpnia  

od dnia  

1 września 

do dnia 31 
grudnia  

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

nauczyciel stażysta Zespół Szkół/Police 3 045,21 3 337,55 3,04 6,73 163 906,35 205 729,96 41 823,61 

nauczyciel stażysta SOSW Nr 1/Police 3 045,21 3 337,55 5,66 5,60 212 648,23 283 816,94 71 168,71 

nauczyciel stażysta SOSW/Tanowo 3 045,21 3 337,55 0,76 0,96 31 331,07 45 549,75 14 218,68 

nauczyciel stażysta MOW/Trzebież 3 045,21 3 337,55 2,00 3,98 101 857,16 148 902,83 47 045,67 

nauczyciel stażysta Poradnia P-P/Police 3 045,21 3 337,55 1,24 1,49 50 100,28 46 665,88 -3 434,40 

nauczyciel stażysta LO 3/Police 3 045,21 3 337,55 0,12 0,00 2 923,40  3 420,61 497,21 

  RAZEM   3 045,21 3 337,55 12,82  18,76 562 766,49 734 085,97 171 319,48 

2 

nauczyciel kontraktowy Zespół Szkół/Police 3 380,18 3 704,68 22,01 21,39 912 154,52 961 625,65 49 471,13 

nauczyciel kontraktowy SOSW Nr 1/Police 3 380,18 3 704,68 9,32 16,03 489 570,30 696 487,96 206 917,66 

nauczyciel kontraktowy SOSW/Tanowo 3 380,18 3 704,68 0,97 0,00 26 230,20 41 475,46 15 245,26 

nauczyciel kontraktowy MOW/Trzebież 3 380,18 3 704,68 2,83 2,78 117 723,32 184 573,38 66 850,06 

nauczyciel kontraktowy Poradnia P-P/Police 3 380,18 3 704,68 3,53 3,08 141 097,94 163 148,17 22 050,23 

nauczyciel kontraktowy LO 3/Police 3 380,18 3 704,68 0,32 0,00 8 653,26  8 098,95 -554,31 

  RAZEM   3 380,18 3 704,68 38,98 43,28 1 695 429,54 2 055 409,57 359 980,03 

3 nauczyciel mianowany Zespół Szkół/Police 4 385,10 4 806,07 42,50 41,17 2 282 397,61 2 056 673,14 -225 724,47 
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nauczyciel mianowany SOSW Nr 1/Police 4 385,10 4 176,29 21,99 20,47 1 164 947,80 1 582 462,17 417 514,37 

nauczyciel mianowany SOSW/Tanowo 4 385,10 4 806,07 3,32 5,10 214 512,08 282 102,37 67 509,29 

nauczyciel mianowany MOW/Trzebież 4 385,10 4 806,07 7,26 5,15 353 691,65 593 220,31 239 528,66 

nauczyciel mianowany Poradnia P-P/Police 4 385,10 4 806,07 0,49 0,50 26 801,73 24 150,19 -2 651,54 

nauczyciel mianowany LO 3/Police 4 385,10 4 806,07 0,00 0,32 6 151,77 4 123,88 -2 027,89 

  RAZEM   4 385,10 4 806,07 75,56 72,71 4 048 502,64 4 542 732,06 494 229,42 

4 

nauczyciel dyplomowany Zespół Szkół/Police 5 603,19 6 141,09 39,18 44,40 2 846 921,46 2 742 742,83 -104 178,63 

nauczyciel dyplomowany SOSW Nr 1/Police 5 603,19 6 141,09 48,44 52,06 3 450 168,77 4 831 710,41 1 381 541,64 

nauczyciel dyplomowany SOSW/Tanowo 5 603,19 6 141,09 27,97 29,02 1 966 627,52 2 754 686,88 788 059,36 

nauczyciel dyplomowany MOW/Trzebież 5 603,19 6 141,09 9,25 9,71 653 156,00 981 082,70 327 926,70 

nauczyciel dyplomowany Poradnia P-P/Police 5 603,19 6 141,09 13,42 13,02 921 386,45 1 053 553,32 132 166,87 

nauczyciel dyplomowany LO 3/Police 5 603,19 6 141,09 1,36 2,30 117 460,74 126 808,28 9 347,54 

  RAZEM   5 603,19 6 141,09 139,62 150,51 9 955 720,94 12 490 584,42 2 534 863,48 

ŁĄCZNIE 3 560 932,41 

 

Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców w placówkach Powiatu Polickiego w 2019 r. były łącznie o 3 560 932,41 zł wyższe w porównaniu do obowiązującej 

średniej. Wynika to z wysokości dodatków do wynagrodzenia za trudnie i uciążliwe warunki pracy, ustalonych w uchwałach Rady Powiatu w Policach: 

Nr XLIV/355/2018 i Nr XI/82/2019 odpowiednio z dnia 31 sierpnia i 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”. 

 

8. Wynagrodzenie pracowników niepedagogicznych 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników niepedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2019 

kadra kierownicza pracownicy administracji pracownicy obsługi 
średnie wynagrodzenie 

pracowników niepedagogicznych 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

Zespół Szkół   6 970        2 070 4 286 1 500 3 200 890 3 906 980 

SOSW Nr 1  8 074 1 954 3 386 467  2 616 351 4 692 924 

SOSW Tanowo 6 602 2 432 5 722 1 756 3 599 988 4 318 1 271 

MOW 3 020 738 3 208 653 3 205 616 3 190 717 

PPP 6 191 1 889 2 555 250 3 736 883 4 161 1 007 

CKZiU 5 608 1 580 3 623 507 --- --- 9 231 2 087 
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V Dotowanie szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

 
Powiat Policki do dnia 31 sierpnia 2020 r. był organem dotującym dla Liceum Ogólnokształcącego               

dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach, dla którego organem prowadzącym jest Twoja-Szkoła                

Sp. z o.o. w Grudziądzu (dawniej CASUS Sp. z o.o.). W dniu 28 sierpnia 2019 r. została wydana decyzja 

Starosty Polickiego w sprawie wstrzymania wypłaty dotacji z budżetu Powiatu Polickiego. Przekazywanie 

szkole dotacji zostało wstrzymane do dnia umożliwienia przeprowadzenia w szkole czynności kontrolnych, 

o których mowa w art. 36 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, tj. udostępnienie brakującej 

dokumentacji finansowej niezbędnej w związku z prowadzoną kontrolą. 

Mając na uwadze powyższe, dotacja dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja-Szkoła”                 

w Policach od sierpnia 2019 r. nie była wypłacana. 

W dniu 17 września 2019 r. wpłynęło odwołanie od decyzji Starosty Polickiego, które zostało przekazane 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie. Organ wyższego stopnia utrzymał w mocy 

decyzję Starosty Polickiego, uzasadniając to faktem, że pobieranie środków publicznych wiąże się 

nierozerwalnie z poddaniem się trybowi kontroli rozliczenia i wydatkowania tych środków. Nie jest 

akceptowalna sytuacja, w której jednostka dotująca nie ma możliwości kontrolowania prawidłowości 

wydatkowania przyznanych środków lub możliwość ta jest utrudniona. 

Jednocześnie w dniu 9 września 2019 r. wpłynął protokół kontroli Kuratorium Oświaty w Szczecinie,              

z którego wynika, że Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach nie 

spełnia niezbędnych wymagań dla szkoły niepublicznej, określonych w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia                       

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. W związku z tym, Zachodniopomorski Kurator Oświaty 

wnioskował o wykreślenie powyższej szkoły z ewidencji działalności oświatowej. Po przeprowadzeniu 

postępowania administracyjnego, Starosta Policki w dniu 21 stycznia 2020 r. wydał decyzję, o wykreśleniu 

z ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Starostwo Powiatowe                          

w Policach Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach. Organ 

prowadzący szkołę zaskarżył ww. decyzję, jednak w ocenie Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty                    

w Szczecinie nie zaszły przesłanki do uwzględnienia odwołania, a w konsekwencji do uchylenia decyzji 

Starosty Polickiego. 

W związku z powyższym, Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja-Szkoła”                           

w Policach zostało wykreślone z ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej 

przez Starostwo Powiatowe w Policach z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

 

VI Stan bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych 

Zgodnie z § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r.  

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1604), dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, 

a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub 

placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek. Dyrektor, co najmniej raz w roku, dokonuje 

kontroli zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do 

szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz określa kierunki ich 

poprawy.  

W roku szkolnym 2019/2020 z uwagi na panującą w Polsce pandemię COVID-19, programy dotyczące 

bezpieczeństwa i porządku publicznego od drugiego semestru prowadzone były w systemie zdalnym                         

i skupiały się w szczególności na zapobieganiu pandemii i zwalczaniu jej skutków. 

➢ W Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach:  

–  przeprowadzono akcję profilaktyczną z okazji Dnia Rzucania Palenia, 

–  zorganizowano warsztaty dotyczące cyberprzemocy, 

–  przeprowadzono programy profilaktyczne „Ars, czyli jak dbać o miłość”, 

–  udzielano wsparcia pedagogicznego i terapeutycznego uczniom uczestniczącym w zdalnym 

nauczaniu, 

–  pozyskiwano informacje dotyczące dostępu uczniów do Internetu i komputera – diagnozowanie 

możliwości udziału w zajęciach zdalnych, instruowanie w jaki sposób uczniowie mogą wypożyczyć 

sprzęt elektroniczny ze szkoły, 
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–  analizowano frekwencję uczniów w nauczaniu zdalnym, pozyskiwano informacje dotyczące 

powodów absencji uczniów, 

–  przeprowadzono akcje: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”; 

➢ W SOSW Nr 1 : 

–  podjęto działania dotyczące zgłoszenia przez ucznia przemocy w domu rodzinnym, udzielano 

pomocy w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych w domu, mających wpływ na jego funkcjonowanie, 

wspierano w pokonywaniu problemów edukacyjnych, zaburzeń depresyjnych, utraty bliskiej osoby 

i przeżywania żałoby, 

–  zorganizowano projekt profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”, którego celem było 

uświadomienie zagrożeń związanych z wszelkimi używkami, 

–  zorganizowano pogadanki nt. środków pirotechnicznych – zagrożenia i uregulowania prawne 

związane z ich stosowaniem, 

–  opracowano informację dla uczniów „Kształcenie na odległość w szkole z uwzględnieniem higieny 

pracy oraz zasad bezpieczeństwa w sieci” oraz mini-poradnik „Kilka przydatnych rad przed 

egzaminem”, 

–  przeprowadzono szereg rozmów dyscyplinujących i wychowawczych dotyczących nieagresywnych 

sposobów rozwiązywania konfliktów, niewłaściwych zachowań wobec rówieśników i nauczycieli, 

zaburzonych relacji z rodzicami, zagrożeń bezpieczeństwa, zachowań nieakceptowanych społecznie; 

➢ W SOSW w Tanowie zrealizowano m.in.: 

–  w ramach pracy zdalnej nauczyciele przygotowywali materiały edukacyjne dostosowane do 

możliwości każdego ucznia o bezpiecznym zachowaniu się w środkach komunikacji publicznej, 

–  działania informacyjno-edukacyjne dotyczące bezpiecznego zachowania się nad wodą z elementami 

udzielania pierwszej pomocy; znajomości numerów alarmowych i umiejętności wzywania pomocy, 

–  pogadanki z uczniami na temat skutków zawierania przygodnych znajomości i unikania poczęstunku 

od obcych (dopalacze i narkotyki) oraz nie wpuszczaniu obcych do domu, 

–  działania informacyjno-edukacyjne w zakresie postępowania w warunkach pandemii ze 

szczególnym uwzględnieniem higieny i zachowania dystansu społecznego; 

 

➢ W MOW w Trzebieży przeprowadzono m.in.: 

–  cykl zajęć profilaktycznych związanych z zażywaniem dopalaczy i narkotyków, a także 

cyberzagrożeń, 

–  zajęcia w formie warsztatów związanych z bezpieczeństwem podczas ferii zimowych i wakacji, 

–  zajęcia z programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość”, 

– szkolenie wychowanków w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach. 

 

W roku szkolnym 2019/2020 zanotowano 11 wypadków (głównie to złamania kończyn), w tym                           

w Zespole Szkół  – 10 oraz w SOSW Nr 1 – 1.  

 

VII Realizacja zadań oświatowych z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 

 
Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach w analizowanym roku zrealizował 

następujące zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

W dniu 15 października 2019 r. odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość 

była wyjątkową i wspaniałą okazją do uhonorowania nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oraz 

pracowników oświaty za ich zaangażowanie i szczególną pracę na rzecz wszechstronnego rozwoju dzieci 

i młodzieży, a także całej oświaty we wszystkich obszarach jej działalności. 

W związku z sytuacją epidemiczną nie odbyła się coroczna Gala Laureatów. Dyplomy i Nagrody 

Starosty Polickiego uczniowie otrzymali podczas zakończenia roku szkolnego w szkołach, w których 

pobierają naukę. Nagrodzono 209 uczniów, którzy w roku szkolnym 2019/2020 zajęli I, II lub III miejsce 

w konkursach wiedzy, artystycznych oraz sportowych na etapie rejonowym, powiatowym, wojewódzkim 

i międzynarodowym, a także uczniów, którzy działali na rzecz społeczności lokalnej. Wyróżniono także 

nauczycieli, którzy wspierali uczniów w zdobywaniu wysokich wyników. 
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W dniu 7 września 2019 r. na deptaku przy ul. Zamenhofa została zorganizowana ogólnopolska akcja 

„Narodowe Czytanie”. Spotkanie odbyło się w ramach XIII Pikniku Organizacji Pozarządowych 

„Jesteśmy, działamy”. W 2019 r. Para Prezydencka zaproponowała do czytania osiem wybitnych polskich 

nowel z różnych epok: od romantyzmu po dwudziestolecie międzywojenne.  

Uczestnicy akcji mogli wysłuchać wybranych fragmentów polskiej literatury, czytanych m.in. przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach, Radnych Powiatu Polickiego, przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, uczniów i wychowanków powiatowych placówek. Dla wszystkich uczestników 

przygotowane były egzemplarze tegorocznych lektur, które zostały opatrzone specjalną pieczęcią.  

Narodowe Czytanie to projekt, który ma łączyć Polaków wokół dzieł literatury polskiej. Głównym 

celem „Narodowego Czytania” jest popularyzacja czytelnictwa oraz wzmocnienie poczucia narodowej 

tożsamości. 

 
W roku 2019 Zarząd Powiatu w Policach zaplanował w budżecie 40 000 zł na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W ramach 

ogłoszonego konkursu ofert wsparcia udzielono 9 organizacjom pozarządowym na łączną kwotę 25 000 zł. 

Wsparcia udzielono również 1 organizacji w trybie pozakonkursowym (5 000 zł). 

 

Zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy Powiatem Polickim i Gminą Police w sprawie 

powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, Powiat Policki również w 2019 r. przekazał 

Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach dotację w wysokości 

60 000,00 zł.  

 
VIII Wyniki egzaminów zewnętrznych  

1. Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

   W roku szkolnym 2019/2020 uczniowie klas ósmych przystąpili po raz drugi do egzaminu ósmoklasisty. 

W związku z ustaleniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, egzamin przeprowadzono 

w czerwcu, przy zachowaniu wszystkich niezbędnych zasad bezpieczeństwa i higieny. 

 

   Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę i otrzymać dokumenty potwierdzające zakończenie tego etapu edukacji.  

 

   Egzamin ósmoklasisty przeprowadzany jest w formie pisemnej i składa się z 3 części dotyczących 

następujących przedmiotów:  

- język polski (czas trwania 120 minut), 

- matematyka (czas trwania 100 minut), 

- język obcy nowożytny (czas trwania 90 minut), uczeń może wybrać tylko ten język nowożytny, którego 

uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

 

SOSW Nr 1 (Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10)  

 

     W roku szkolnym 2019/2020 do egzaminu ósmoklasisty w placówce zgłoszono 9 uczniów klasy ósmej. 

Jeden z uczniów, na wniosek rodziców, został zwolniony przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną                            

z  wszystkich części egzaminu.  

 

    Uczniowie placówki zdawali egzamin na arkuszach dostosowanych do stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności. 

 
Rodzaj arkusza Liczba uczniów 

0-800 (dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim) 1 

0-100 (arkusz standardowy) 6 

0-700 (arkusz dla uczniów niesłyszących i słabosłyszących) 1 

 Źródło: dane z placówki 
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 język polski [%] matematyka [%] język angielski [%] 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 

woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 

SOSW Nr 1*  30,50 21,00 23,75 17,67 24,10 19,83 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły- dotyczą wszystkich uczniów zdających egzamin na arkuszu standardowym  

 

 

 
 

 

 
    W roku szkolnym 2019/2020 żaden z uczniów przystępujących do egzaminu ósmoklasisty nie zdawał  

egzaminu z języka  niemieckiego, średni wynik procentowy z języka angielskiego był niższy niż w roku 

ubiegłym. Egzamin z języka polskiego oraz  matematyki zakończył się dla uczniów SOSW Nr 1 wynikami 

słabszymi niż w roku szkolnym 2018/2019.  

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży 

 

    W roku szkolnym 2019/2020 do egzaminu ósmoklasisty w SP Nr 2 w Trzebieży przystąpiło 14 uczniów. 

Wszyscy uczniowie rozwiązywali zadania z arkuszy dla uczniów bez dysfunkcji. 

 
 

 

język  

polski [%] matematyka [%] 

język  

angielski [%] 

język 

niemiecki[%] 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 58,58 51,09 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 58,00 50,19 
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woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 40,64 42,31 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 39,49 41,64 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 42,00 45,00 

MOW Trzebież* 34,38 31,57 22,92 28,79 25,00 24,25 21,92 25,50 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły 
 

     
 

 
 

     

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w MOW Trzebież są porównywalne do wyników z roku 2019, 

warto zauważyć niewielki wzrost wyników z egzaminu z matematyki. 

 

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło w czerwcu 2020 r. łącznie 39 uczniów trzech klas ósmych. 

 

 

język  

polski [%] matematyka [%] 

język  

angielski [%] 

język 

niemiecki[%] 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 58,58 51,09 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 58,00 50,19 

woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 40,64 42,31 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 39,49 41,64 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 42,00 45,00 

ZS Police* 76,80 56,44 51,00 52,08 80,00 67,09 79,00 66,38 
Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły- dotyczą wszystkich uczniów zdających egzamin na arkuszu standardowym  
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   Wyniki uczniów Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach nadal są wysokie, odnotowano wzrost średnich 

wyników z matematyki, co szczególnie cieszy i napawa optymizmem, jednak niepokojący jest znaczący 

spadek wyników z języka polskiego, języka angielskiego oraz języka niemieckiego. 

 

    

Wyniki egzaminu ósmoklasisty na skali staninowej 

 

*Skala staninowa 

stosowana w pomiarze dydaktycznym odpowiada na pytanie jaką pozycję zajmuje wynik osiągnięty przez 

ucznia/absolwenta na tle wyników osiągniętych przez całą badaną populację. Skala staninowa wprowadza 

9 przedziałów wyników. 
  

 nazwa stanina 
przedziały wyników 

wyrażone w % 

 procent wyników 

zawarty w  przedziale 

 1- najniższy   poniżej 4    4  

 2- bardzo niski     4-10    7  

 3- niski  11-22  12 

 4- niżej średni  23-39  17 

 5- średni  40-59  20 

 6- wyżej średni  60-76  17 

 7- wysoki  77-88  12 

 8- bardzo wysoki  89-95    7 

 9- najwyższy  powyżej 95   4 

 

    Skala staninowa jest znormalizowaną skalą dziewięciostopniową, w której kolejne przedziały (staniny) 

zawierają 4%, 7%, 12%, 17%, 7%, i 4% wyników uporządkowanych od najmniejszego do największego. 

Średnia skali staninowej wynosi 5 (stanin średni). 

     Nie wyznacza się skal staninowych dla egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz dla 

arkuszy, przedmiotów lub poziomów egzaminu nielicznie zdawanych na sprawdzianie, egzaminie 

gimnazjalnym i egzaminie maturalnym.1 

 

 
1 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej  
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     Poniższy wykres prezentuje wyniki uczniów Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego                           

z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. Na wykresie 

nie uwzględniono uczniów SOSW Nr 1  oraz MOW Trzebież ze względu na małą liczbę osób zdających 

egzamin oraz specyficzną sytuację osobistą i zdrowotną uczniów. 

 

 
 

 

    Analiza wyników na skali staninowej pozwala zauważyć, że trudna i stresująca sytuacja związana 

z obostrzeniami wynikającymi z ogłoszenia stanu epidemii na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

w jakiej przyszło uczniom klas ósmych przystąpić do egzaminu ósmoklasisty, nie była bez znaczenia dla 

osiągniętych wyników. Wyniki z roku 2019 są lepsze od wyników z roku 2020. 

 

  Niższe wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku 2020 wymagają indywidulanej analizy przyczyn stanu 

odrębnie przez każdą z placówek, z uwzględnieniem specyficznej sytuacji uczniów w każdej ze szkół.  

 

2. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 

     W roku szkolnym po raz pierwszy nie przeprowadzono egzaminu gimnazjalnego, a jego miejsce zastąpił 

od roku szkolnego 2018/2019 egzamin ósmoklasisty. Egzamin gimnazjalny w styczniu i kwietniu 2020 r. 

zdawali tylko słuchacze szkół dla dorosłych. 

 

3. Wyniki egzaminu zawodowego 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, zwany także egzaminem zawodowym, jest formą 

oceny poziomu opanowania przez zdającego wiedzy i umiejętności z zakresu danej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, zawartej w podstawie programowej kształcenia w zawodach. Umożliwia 

uzyskanie porównywalnej i obiektywnej oceny poziomu osiągnięć zdającego poprzez zastosowanie 

jednolitych wymagań, kryteriów oceniania i zasad przeprowadzania egzaminu, opracowanych przez 

instytucje zewnętrzne, funkcjonujące niezależnie od systemu kształcenia. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie składa się z części pisemnej i praktycznej. Część 

pisemna przeprowadzana jest w formie testu, a część praktyczna w formie zadania lub zadań praktycznych. 

Aby zdać egzamin zawodowy należy w części pisemnej zdobyć co najmniej 50% punktów, a w części 

praktycznej co najmniej 75% punktów. Na egzaminie zawodowym nie ma arkuszy dostosowanych dla 

uczniów z niepełnosprawnościami. Mogą oni korzystać jedynie z przedłużonego czasu rozwiązywania 

zadań. 
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Uczniowie mogą zdawać egzamin zawodowy w części pisemnej z wykorzystaniem elektronicznego 

systemu, po uzyskaniu upoważnienia przez placówkę przeprowadzającą egzamin, lub z wykorzystaniem 

tradycyjnych arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi.  

W czasie trwania części pisemnej egzaminu zawodowego każdy zdający pracuje przy indywidualnym 

stanowisku egzaminacyjnym, wspomaganym elektronicznie, jeżeli jest taka potrzeba. 

W części praktycznej egzaminu wykonuje się zadania lub zadanie egzaminacyjne, których efektem jest 

wyrób, usługa lub wykonanie dokumentacji. 

Dla egzaminu zawodowego nie ustala się skali staninowej, więc porównuje się tylko „zdawalność”          

w poszczególnych zawodach lub kwalifikacjach.2 

 

   Nowe podstawy programowe kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz nowe kwalifikacje 

w zawodach szkolnictwa branżowego obowiązują od roku szkolnego  2019/2020 w: 

- klasie I branżowej szkoły I stopnia; 

- semestrze I szkoły policealnej; 

- klasie I dotychczasowego czteroletniego technikum; 

- klasie I pięcioletniego technikum, a od roku szkolnego 2020/2021 w semestrze I branżowej szkoły 

II stopnia,  a w latach następnych  również w kolejnych klasach lub semestrach tych szkół. 

   Celem kształcenia zawodowego, z zgodnie z nowymi podstawami programowymi kształcenia  

w zawodach szkolnictwa branżowego prowadzonymi od 2019 roku, jest przygotowanie uczących się  

do wykonywania pracy zawodowej, aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku pracy oraz do 

nabycia nowych uprawnień zawodowych w zakresie wybranych zawodów. 

  W podstawie programowej kształcenia w zawodzie  szkolnictwa branżowego dla każdej kwalifikacji są 

wskazane jednostki efektów kształcenia obejmujące: 

- bezpieczeństwo i higienę pracy; 

- jednostki efektów kształcenia typowe dla danej kwalifikacji;  

- język obcy zawodowy; 

- kompetencje personalne i społeczne; 

- organizacje pracy małych zespołów (wyłącznie dla zawodów nauczanych zdalnie na poziomie technika). 

   Zawody szkolnictwa branżowego są przyporządkowane do 32 branż, uwzględniając specyfikę 

umiejętności zawodowych lub zakres, w jakim umiejętności te są wykorzystywane podczas wykonywania 

zadań zawodowych. Zawody są jednokwalifikacyjne - głównie szkoła branżowa I stopnia, w technikum 

dominują zawody dwukwalifikacyjne.3 

 

SOSW Nr 1  - wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

 

  W czerwcu 2020 roku w Szkole Branżowej I Stopnia oraz w Policealnej Szkole Specjalnej do egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe przystąpiło 13 uczniów (7 uczniów PSS i 7 uczniów BS I 

stopnia). 

 

Branżowa Szkoła  I Stopnia 

Kwalifikacja AU.23 – Rejestracja, obróbka i publikacja obrazu 

(w poprzednim roku – kwalifikacja A.20 Rejestracja obróbka obrazu) 

Do egzaminu w sesji czerwiec- lipiec przystąpiło 2 uczniów. 

Zdawalność egzaminu w tej kwalifikacji to 50 %. 

Średnie wyniki uczniów w części pisemnej to 55 %, natomiast w części praktycznej aż 90 %.  

Rejestracja i obróbka obrazu  

(zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

 SOSW Nr 1 * 25,00 100,00 50,00 

kraj 58,77 68,54 75,00 

* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

** kwalifikacja A.20 Rejestracja i obróbka obrazu – zawód fotograf 

 
2 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
3 Informacja ze strony  Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 
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    Wynik zdawalności w szkole w roku 2020 jest znacząco niższy niż w roku 2019. Trudno tutaj 

o precyzyjną analizę oraz wiarygodne wnioski ze wzgledu na niewielką grupę uczniów zdających egzamin. 

Uczniowie SOSW Nr 1 mają bardzo dobre warunki egzaminacyjne, bowiem egzamin zawodowy  

w tej kwalifikacji mogą zdawać w znanym miejscu, tj. we własnej pracowni, przygotowanej zgodnie  

z wymogami CKE. 

 
Kwalifikacja TG.07 – sporządzanie potraw i napojów.  

(w poprzednich latach – kwalifikacja T.6 sporządzanie potraw i napojów; zawód: kucharz) 

Do egzaminu  w 2020 r. przystąpiło 3 uczniów oraz 2 absolwentów lat ubiegłych (kwalifikacja T.06)  

   Do egzaminu przystąpiła mała grupa uczniów, jednak warto zauważyć niezmiennie wysokie noty  

w części praktycznej egzaminu, co świadczyć może o znakomitym doborze kadry i metod nauczania tego 

zawodu w placówce. 

Sporządzanie potraw i napojów 

 (zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

SOSW Nr 1*  0,00 25,00 66,00 

kraj 94,30 96,88 90,00 
* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

** kwalifikacja T.6 sporządzanie potraw i napojów 
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Kwalifikacja TG.01 − wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie 

(dawniej T.1. wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie zawód: 

pracownik pomocniczy obsługi hotelowej) 

 

      W 2020 do egzaminu w tej kwalifikacji, podobnie jak w roku 2019 przystąpiło 2 uczniów. Zdawalność 

wyniosła 100%, podobnie jak w roku ubiegłym. 

 

Wykonywanie prac pomocniczych  

w obiektach świadczących usługi hotelarskie 

(zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

SOSW Nr 1*  100,00 100,00 100,00 

kraj 97,80 93,60 95,00 

* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

** kwalifikacja T.1 - wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie zawód: pracownik pomocniczy obsługi 

hotelowej 

 

 
 

     Tak wysokie wyniki, po równie wysokim wyniku uzyskanym w latach ubiegłych, napawają 

optymizmem, należy jednak brać pod uwagę niewielką liczbę osób przystępujących do egzaminu  

w placówce i trudności w analizie porównawczej dla tak małej grupy. 

 

Kwalifikacja AU.68 – obsługa klienta w jednostkach administracji. 

 

     Po przerwie, uczniowie SOSW Nr 1 (6 osób) przystąpili do egzaminu w kwalifikacji AU.68 – obsługa 

klienta w jednostkach administracji, odnotowując zdawalność egzaminu na poziomie 33%. 

     Warto analizować wyniki egzaminów,  wprowadzać w placówkach  programy naprawcze, by ułatwić 

uczniom uzyskanie wymaganej liczby punktów i zdanie egzaminu. Uczniowie SOSW Nr 1 mają bardzo 

dobre warunki egzaminacyjne, bowiem egzamin zawodowy w kwalifikacji A.20 mogą zdawać w znanym 

miejscu, tj. we własnej pracowni, przygotowanej zgodnie z wymogami CKE. 

ZS  - wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

  Egzaminy  zawodowe zostały przeprowadzone w dwóch sesjach:  

- styczeń – luty 2020 r.  

- czerwiec – lipiec 2020 r.  
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W sesji zimowej przeprowadzono egzaminy w poniżej wymienionych kwalifikacjach.  

 

 Kwalifikacja T.15 – organizacja żywienia i usług gastronomicznych; zawód: technik żywienia i usług 

gastronomicznych. 

 

 Do egzaminu przystąpiło 4 uczniów, wszyscy zdający uzyskali wymaganą liczbę punktów i otrzymali 

wynik pozytywny z egzaminu. 

 

 

Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 

(zdawalność [%]) 

 

2018 2019 2020 

ZS Police* 57,10 87,50 100,00 

kraj 55,10 72,30 78,60 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

 

 

   Wynik osiągnięty w roku 2020 jest wyższy od wyniku z roku 2019. Taka poprawa wyników daje nadzieję 

na kolejne sukcesy uczniów w następnych latach. 

 

Kwalifikacja T.12 – obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie. Zawód: technik 

hotelarstwa. 

 

 Do egzaminu przystąpił 1 uczeń. 

    
Obsługa gości w obiekcie 

świadczącym usługi hotelarskie (zdawalność [%]) 

 

2018 2019 2020 

ZS Police* 100,00 81,80 0,00 

kraj 94,16 84,67 72,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

    Wynik z roku 2020 wydaje się być niepokojący, jednak trudno o właściwe porównanie wyników grupy 

uczniów do zmagań jednego ucznia, dlatego błędne byłoby wyprowadzanie wniosków na tej podstawie.  
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Kwalifikacja A.56 – Organizacja i kontrolowanie procesów technologicznych w przemyśle chemicznym. 

Zawód: technik technologii chemicznej. 

 

     Do egzaminu w roku 2020 przystąpiło 13 uczniów, jednak tylko 8 osób otrzymało wynik pozytywny. 

Uczniowie ZS Police byli jedynymi, którzy przystąpili do tego egzaminu w sesji zimowej tego roku. 

Znaczny wzrost zdawalności oraz wysoki średni wynik uzyskany na egzaminie praktycznym (78,8%) 

pozwala pozytywnie ocenić włożoną przez nauczycieli oraz uczniów pracę. Ze względu na obecność na 

terenie Powiatu Polickiego jednego z najważniejszych zakładów działających w branży chemicznej dobre 

wyniki uczniów w tej kwalifikacji są jednym z priorytetów edukacyjnych Powiatu Polickiego. 

     
 

Organizacja i kontrolowanie procesów 

technologicznych w przemyśle chemicznych (zdawalność [%]) 2019 2020 

ZS Police* 33,30 53,80 

kraj 78,05 53,80 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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W sesji letniej przeprowadzono egzaminy w następujących kwalifikacjach:  

 

Kwalifikacja TG.12 – planowanie i realizacja usług w recepcji. Zawód: technik hotelarstwa.  

(dawniej kwalifikacja T.11 - planowanie i realizacja usług w recepcji). 

 

Do egzaminu przystąpiło 5 uczniów, wszyscy otrzymali ocenę pozytywną z egzaminu. 

 

Planowanie i realizacja  
   2018**   2019** 2020 

usług w recepcji (zdawalność [%]) 

ZS Police* 83,00 100,00 100,00 

kraj 87,10 79,86 80,00 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

(**) kwalifikacja T.11 – planowanie i realizacja usług w recepcji zawód: technik hotelarstwa 

 

 

     Uczniowie ZS Police uzyskują  wysokie wyniki z egzamin, w tej kwalifikacji, od wielu lat. Rok 2020 

uczniowie zakończyli ze zdawalnością egzaminu na poziomie 100%, podobnie jak rok 2019. 

 

Kwalifikacja AU.08 – obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego. Zawód: technik technologii 

chemicznej. 

 

(dawniej A.6 - obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego. Zawód: technik technologii 

chemicznej). 

Do egzaminu przystąpiło 9 uczniów. Wszyscy zdali. 

 

Obsługa maszyn i urządzeń  

przemysłu chemicznego (zdawalność [%]) 2018** 

 

2019** 

 

 

2020 

ZS Police* 71,00 100,00 

 

100,00 

kraj 85,49 96,92 

 

78,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
(**) kwalifikacja A.06 –  obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego 
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Kwalifikacja TG.07  –  sporządzanie potraw i napojów (technik żywienia i usług gastronomicznych  

i kucharz w branżowej szkole I stopnia) ( dawniej kwalifikacja T.6- sporządzanie potraw i napojów) 

 

Do egzaminu przystąpiło 9 uczniów. Zdawalność wyniosła 100 %.  

 

Sporządzanie potraw i napojów 

(zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

 

ZS Police* 100,00 100,00 100,00 
 

kraj 94,30 91,79 90,00 
 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
(**) kwalifikacja T.6 – sporządzanie potraw i napojów 

 

 

 
      Tradycją stają się bardzo dobre wyniki egzaminu w tej kwalifikacji. Uczniowie są bardzo dobrze 

przygotowani, pewni wykonywanych zadań, świadczyć o tym może fakt, że najniższy wynik  

na egzaminie praktycznym to 89 %. Warto utrzymywać te tendencję, gdyż osoby wykształcone 

na kierunkach  związanych z gastronomią są bardzo poszukiwane na rynku pracy. 

     W latach ubiegłych uczniowie ZS zdawali także egzaminy zawodowe w kwalifikacjach: technik obsługi 

turystycznej, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik budownictwa czy technik informatyk,  

w roku szkolnym 2019/2020 nie przeprowadzono egzaminu w tych kwalifikacjach.  

      Uczniowie ZS Police od zawsze osiągają wysokie noty na egzaminach zawodowych. Rok 2020 był 

szczególnie trudny dla uczniów, gdyż obostrzenia wprowadzone w następstwie ogłoszenia na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii nie pozostały bez wpływu na wyniki uczniów. Mimo tej  

bezprecedensowej sytuacji, można stwierdzić, że uczniowie dobrze poradzili sobie z egzaminami. 

Kolejny rocznik uczniów przystąpił do egzaminu zawodowego w kwalifikacji A.6 – obsługa maszyn 

przemysłu chemicznego – niezwykle ważnej ze względu na lokalne uwarunkowania gospodarcze Powiatu 

Polickiego. Wyniki świadczą o doskonałym doborze kadry i właściwym prowadzeniu zajęć nie tylko  

na poziomie teoretycznym, ale również praktycznym. Duże znaczenie dla tak wysokich wyników ma 

współpraca Powiatu Polickiego z Grupą Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A., która zgodnie z treścią 

podpisanego przez obie strony listu intencyjnego, wspiera merytorycznie kształcenie zawodowe w Zespole 

Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach i w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.  
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4. Wyniki egzaminu maturalnego 

 

Decyzja o przystąpieniu do egzaminu maturalnego jest indywidualną decyzją każdego absolwenta. 

Brak jest zapisów nakazujących udziału w egzaminie, ale wraz z otrzymaniem świadectwa maturalnego 

otwiera się przed absolwentami wiele możliwości kontynuowania edukacji.  

Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:  

1) stanowi poświadczenie osiągnięcia przez absolwenta wymaganego prawem poziomu wiadomości  

i umiejętności w zakresie języka polskiego, matematyki i wybranego języka obcego 

nowożytnego  – w przypadku zdania wszystkich egzaminów obowiązkowych w części pisemnej  

(na poziomie podstawowym) oraz w części ustnej (bez określania poziomu), 

2) określa poziom wykształcenia ogólnego absolwentów w zakresie przedmiotów, z których przystępowali 

do egzaminów, 

3) zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych, które wykorzystują wyniki egzaminu maturalnego  

z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim na poziomie rozszerzonym – jako kryteria 

w procesie rekrutacji. 

 

Egzamin maturalny w roku szkolnym 2019/2020 przeprowadzony w terminie głównym, tj. od 8 do 29 

czerwca 2020 r., z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów dodatkowych i składał się tylko  

z części pisemnej (na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 493,  

z późn. zm.). 

 
Przedmioty obowiązkowe            Przedmioty dodatkowe 

część pisemna część ustna część pisemna część ustna 

  

 

 

 

Część ustna egzaminu 

maturalnego w  roku 

szkolnym 2019/2020  

nie była przeprowadzana 

każdy absolwent przystępuje 

obowiązkowo do części 

pisemnej egzaminu z jednego 

przedmiotu dodatkowego: 

 

 

 

 

 

 

Część ustna egzaminu 

maturalnego w  roku 

szkolnym 2019/2020  

nie była przeprowadzana 

język polski (P)   

język obcy nowożytny (P) 

matematyka (P)  

język mniejszości narodowej 

(P)  

• biologia (R)  

• chemia (R)  

• filozofia (R)  

• fizyka (R)  

• geografia (R)  

• historia (R)  

• historia muzyki (R)  

• historia sztuki (R)  

• informatyka (R)  

• język łaciński i kultura 

antyczna (R)  

• język mniejszości etnicznej 

(R)  

• język mniejszości narodowej 

(R)  

• język obcy nowożytny (R 

LUB D)  

• język polski (R)  

• język regionalny (R)  

• matematyka (R)  

• WOS (R) 



49 

 

 

 

Z powodu różnej liczby punktów z poszczególnych części egzaminu, uczniowie otrzymują świadectwa 

z wynikami w postaci procentu osiągniętych punktów. Egzamin jest zdany, jeśli uczeń otrzymał z każdego 

przedmiotu, do którego przystępował co najmniej 30% punktów. 

 Każdy absolwent posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, które zostało wydane ze 

względu na niepełnosprawność, może przystąpić do egzaminu maturalnego w warunkach i w formie 

dostosowanych do rodzaju jego niepełnosprawności.  

Najlepszym wskaźnikiem do dokonania analizy wyników z egzaminów są staniny (skala staninowa 

ustalana jest w każdym roku szkolnym odrębnie), ale niestety nie dla wszystkich przedmiotów i nie na 

wszystkich poziomach są one tworzone. OKE ustala każdego roku grupę najczęściej  zdawanych przez 

uczniów przedmiotów oraz poziomów (zwykle 14 – 16) i dla nich są tworzone skale staninowe. 

Zdawalność egzaminu maturalnego   
 

Zdawalność [%] 2018 2019 2020 

ZS Police  

Liceum 79,34 80,43 62,50 

Technikum 75,00 92,86 53,85 

ogółem 78,95 82,08 61,60 

Liceum Ogólnokształcące Nr 3 0,00 25,00 0,00 

SOSW nr 1 dla DNR 25,00 50,00 16,60 

województwo zachodniopomorskie 74,00 77,02 70,87 

kraj 78,50 80,50 74,00 

Źródło: informacja  z placówek oraz OKE, wyniki przed egzaminem poprawkowym 

 
 

 
 

 

     Egzamin maturalny w roku 2020 (nie uwzględniając wyników egzaminów poprawkowych) zakończył 

się dla uczniów placówek, dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym w przeważającej mierze 

wynikiem niższym niż w roku ubiegłym. Szkoły od wielu lat wdrażają programy naprawcze diagnozując 
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przyczyny niskich wyników egzaminów zewnętrznych oraz planując i wdrażając działania mające na celu 

poprawę wyników, jednak trudno oceniać krytycznie wyniki egzaminów uczniów w czasie szczególnym 

ze względu na ustaleni na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. Sytuacja jest 

bezprecedensowa zarówno dla nauczycieli i jak i uczniów. 

 

SOSW Nr 1 ( Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II) – przedmioty obowiązkowe 

 

W czerwcu 2020 do egzaminu maturalnego w Liceum Ogólnokształcącym Nr 2 w SOSW Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo w Policach do egzaminu maturalnego przystąpiło 6 uczniów   oraz 

5 absolwentów z lat ubiegłych. W poniższych zestawieniach analizie poddano tylko wyniki osiągnięte przez 

absolwentów roku szkolnego 2019/2020.  

Egzamin maturalny w terminie głównym zdała 1 osoba. 

 

Język polski- egzamin pisemny/poziom podstawowy/średnie wyniki 

j. polski 2018 2019 2020 

SOSW Nr 1* 51,00 50,00 19,00 

woj. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,35 51,81 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 
 

 
 

 
Zestawienie wyników punktowych w poszczególnych latach pozwala jedynie na stwierdzenie,  

czy średni wynik szkoły jest wyższy czy niższy w porównaniu ze średnim wynikiem w województwie czy 

okręgu, nie można porównywać ich ze sobą w poszczególnych latach. Na podstawie wskazanych danych 

zauważyć można, że średni wynik uczniów w roku 2020 jest zdecydowanie niższy niż w latach ubiegłych. 

 

j. angielski 2018 2019 2020 

SOSW NR 1* 88,00 35,00 41,30 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 

okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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      Wyniki egzaminu maturalnego z języka angielskiego w roku 2020 są lepsze niż w roku ubiegłym. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

SOSW NR 1* 50,00 40,00 20,30 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,29 49,75 

 

 

 

 
      

Niskie wyniki na egzaminie z matematyki wymagają szczególnej uwagi oraz analizy uwzględniającej 

dodatkowy stres, wynikający ze szczególnej sytuacji związanej z ogłoszeniem stanu epidemii, który może 

również wpływać negatywnie na ostateczne wyniki uczniów.  
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Egzaminy dodatkowe 
 

  2018 2019 2020 
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(*) dane z placówki, pozostałe dane ogółem dla wszystkich typów szkół, skala staninowa dla okręgu 

  

W roku 2020 najlepsze wyniki na poziomie rozszerzonym uczniowie SOSW Nr 1 otrzymali z historii       

i WOS-u. Wyniki te były jednak niższe od zdobytych w latach 2018/2019.  

Właściwym byłoby przeprowadzenie przez szkołę analizy tej sytuacji, przygotowanie programu 

naprawczego w celu zwiększenia szans uczniów na polepszenie wyników w kolejnych latach. 

 

Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

Liceum Ogólnokształcące – przedmioty obowiązkowe 

Zdawalność - część pisemna 

 

  2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące zdało % zdało % zdało % 

język polski 98,44 96,47 90,20 

język angielski 95,74 95,95 92,10 

język niemiecki 100,00 100,00 95,50 

matematyka 81,25 81,82 72,30 

Źródło: dane z placówki 
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Liceum Ogólnokształcące - przedmioty obowiązkowe /średnie wyniki 

 

j. polski 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 55,60 47,00 48,60 

woj. zach. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,40 51,81 

Źródło: (*) informacja  z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
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       Średnie wyniki uzyskane przez uczniów liceum w roku 2020 uplasowały się na poziomie  

staninu 5, podobnie jak rówieśników w województwie czy okręgu. Odnotowano spadek ze staninu 6. 

  

j. angielski 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 71,57 67,65 71,40 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 

okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  

 
 

 

 
    Średnie wyniki uzyskane przez uczniów w roku 2020 są podobne do wyników z tego przedmiotu 

w latach ubiegłych. Skala staninowa jasno obrazuje zmieniającą się sytuację - uczniowie liceum uplasowali 

się na poziomie staninu 5, podczas gdy w latach 2018-2019 ich wyniki były na poziomie staninu 6. 

Znajomość języka angielskiego jest umiejętnością coraz bardziej oczywistą i coraz trudniej wyobrazić sobie 

funkcjonowanie na rynku pracy bez minimum komunikatywnej znajomości tego języka.  

 
     

j. niemiecki 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 85,12 76,43 71,73 

woj. zach. 58,39 57,14 52,00 

okręg 58,60 57,00 51,04 
Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
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    W roku 2020 uczniowie osiągnęli poziom staninu 6 – powyżej średniej – po staninie 7 wysokim 

 w roku 2019 oraz staninie bardzo wysokim – 8 w roku 2018. Wynik jest niższy, jednak nadal lepszy niż 

wynik rówieśników w województwie czy okręgu,  co świadczy o ciągłej pracy i udoskonalaniu technik 

uczenia i nauczania. Krzywdzące byłoby, przy analizie egzaminu, nieuwzględnienie nadzwyczajnej 

sytuacji, w jakiej uczniowie przystępowali do egzaminu. Język niemiecki jest wizytówką uczniów Zespołu 

Szkół.  Należy utrzymać wysoki poziom wyników i poszukać przyczyn odnotowanego spadku, gdyż 

znajomość języka niemieckiego przy położeniu geograficznym Powiatu Polickiego zwiększa szanse 

absolwentów na znalezienie dobrej pracy, również u naszych sąsiadów. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 49,05 48,26 40,96 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,30 49,75 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  

 

 
 

 
 

 

 
     Średnie wyniki  uczniów liceum z matematyki utrzymywały się na stałym poziomie wyżej średnim – 

stanin , jednak rok 2020 to spadek do staninu 4 - poniżej średniej. Zachęcanie uczniów do nauki matematyki 

i wszystkich przedmiotów ścisłych to kluczowy obszar w procesie edukacji.  

 

Liceum ogólnokształcące – egzaminy dodatkowe/średnie wyniki 
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język 

niemiecki 24 70,50 50,4 6 18 76,33 51,99 7 29 

 

75,93 51,79 8 

matematyka 8 26,00 29,08 5 10 21,00 34,96 5 7 23,71 25,03 6 

biologia 25 25,56 41,09 4 25 19,12 32,18 5 32 24,00 30,31 6 

chemia 5 14,60 35,95 4 5 29,80 38,76 6 19 25,53 37,68 5 

fizyka 3 16,70 32,67 4 2 44,50 40,74 7 4 23,25 33,63 5 

geografia 42 12,93 18,98 5 34 19,15 27,26 5 34 30,41 28,98 7 

historia 8 15,50 33,05 4 12 29,00 35,52 6 7 13,43 32,00 4 

wos 14 12,93 25,05 4 8 26,75 23,23 6 3 35,67 24,30 7 

informatyka 2 18,00 28,71 5 x x x x x x x x 
Źródło: Podsumowanie wyników egzaminów zewnętrznych (ZS Police) 

 

 

   W części egzaminów dodatkowych na poziomie rozszerzonym uczniowie zobowiązani są do złożenia 

egzaminu z jednego wybranego przedmiotu. W roku 2020 utrzymuje się panujący od kilku lat wysoki średni 

wynik egzaminu dodatkowego z języka niemieckiego. Uczniowie ZS zdecydowanie przewyższają swymi 

osiągnięciami rówieśników w zakresie znajomości tego przedmiotu. Nadal utrzymują się słabe wyniki               

z geografii i biologii, wiedzy o społeczeństwie czy historii. Słabe noty otrzymali uczniowie zdający 

egzamin z informatyki. Planowanie i wdrażanie skutecznych działań, pozwalających uczniom na 

zdobywanie lepszych wyników z przedmiotów dodatkowych, wybieranych ze względu na planowaną drogę 

zawodową ucznia, to niezwykle ważne zadanie. 

 

Technikum  

 

Zdawalność - część pisemna 

Technikum  

2018 2019 2020 

zdało % zdało % zdało % 

język polski 100,00 100,00 92,30 

język angielski 87,50 100,00 90,00 

język niemiecki 100,00 100,00 100,00 

matematyka 69,23 93,75 61,50 

język hiszpański x x 100,00 

 

 

 

 

0 20 40 60 80 100 120

język polski

język angielski

język niemiecki

matematyka

język hiszpański

procent

zdawalność- część pisemna

technikum

2020 zdało % 2019 zdało % 2018 zdało %



57 

 

Technikum - przedmioty obowiązkowe/średnie wyniki 

 
 

język polski 
2018 2019 2020 

Technikum* 51,00 50,56 46,70 

woj. zach. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,40 51,81 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

 
Po wzroście wyników z egzaminu z języka polskiego w roku 2019 - rok 2020 przyniósł niestety spadek 

do staninu 4 – poniżej średniej. Biorąc pod uwagę stresujące okoliczności, w jakich uczniowie zdawali 

egzamin należy zwrócić uwagę na metody nauczania przedmiotów humanistycznych uczniów technikum, 

których zainteresowania często skierowane są w stronę przedmiotów ścisłych i zawodowych. 

 

j. angielski 2018 2019 2020 

Technikum* 72,44 80,13 76,80 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 

okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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      W roku 2019 uczniowie technikum odnotowali wynik z egzaminu z języka angielskiego na poziomie 

staninu 8- bardzo wysokiego, rok 2020 to spadek do staninu 5 – średniego. To sytuacja, która wymaga 

rzetelnej analizy oraz zaprojektowania konkretnych działań zaradczych.  

 

 

język niemiecki 2018 2019 2020 

Technikum* 84,00 62,00 45,00 

woj. zach. 58,39 57,14 52,00 

okręg 58,60 57,00 51,04 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
 

 

 
 

 
     Rok 2018 zakończył się wielkim sukcesem. Uczniowie technikum osiągnęli poziom staninu 8,                   

co jest dużo lepszym wynikiem niż wyniki osiągnięte w województwie czy okręgu. Niestety rok 2019               

i 2020 to ponowny spadek odpowiednio do staninu 6 i 5. Egzamin z języka niemieckiego cieszy się wśród 

uczniów technikum niewielką popularnością. Wyniki zazwyczaj są bardzo zbliżone do średnich wyników 

w województwie lub okręgu.  

W roku szkolnym 2019/2020 jeden uczeń przystąpił do egzaminu z języka hiszpańskiego. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

Technikum* 38,92 53,25 46,46 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,3 49,75 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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    Uczniowie technikum w roku 2018 osiągnęli poziom średni (stanin 5), lepszy niż w latach poprzednich, 

natomiast rok 2019 zakończył się sukcesem – uczniowie osiągnęli stanin 7 (wysoki). W roku 2020 

uczniowie ponowienie osiągnęli poziom średni (stanin 5). Matematyka to przedmiot, który wymaga 

szczególnej uwagi i dodatkowych ćwiczeń. Egzamin przeprowadzony w roku 2020 był szczególnie 

stresujący ze względu na stres wywołany szeregiem obostrzeń oraz niepewnością. W 2016 r. wprowadzony 

w ówczesnym technikum zawodowym program naprawczy, w związku z niskimi wynikami maturalnymi 

z matematyki, przyniósł wyraźnie zauważalne efekty w roku 2019. Tegoroczne wyniki wymagają analizy 

przyczyn, planowania działań i wprowadzania zmian mających na celu podniesienie wyników egzaminów 

maturalnych z matematyki. 
 

 

Przedmioty dodatkowe/średnie wyniki 

 

      Absolwent ma obowiązek wybrać minimum jeden przedmiot dodatkowy, ale uczniowie często 

ograniczają egzamin dodatkowy do niezbędnego minimum koniecznego do kontynuowania nauki  

na wymarzonym kierunku. Wybór większej ilości przedmiotów często zdeterminowany jest przez wymogi 

rekrutacyjne, np. uczniowie chcący dostać się na studia biotechnologiczne czy chemiczne  

na politechnice wybierają biologię  i chemię. W związku z tym wyniki z egzaminów dodatkowych obrazują 

poziom kształcenia z poszczególnych przedmiotów, jak również wskazują na tendencje w zakresie wyboru 

przez absolwentów profilu studiów. 
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6 60,33 55,72 5 10 56,40 56,01 6 11 45,45 56,83 5 

język 

niemiecki 

1 32,00 50,4 4 1 20,00 51,99 3 4 60,50 51,79 6 

matematyka 2 36,00 29,08 6 --- --- --- --- --- --- --- --- 

biologia 1 47,00 41,09 4 --- --- --- --- --- --- --- --- 

chemia 5 13,60 35,95 5 5 10,00 38,76 4 --- --- --- --- 

geografia 4 12,50 18,98 5 2 17,50 27,26 4 1 35,00 28,98 7 

historia 2 15,00 18,98 5 --- --- --- --- 1 12,00 32,00 4 

   Źródło: Podsumowanie wyników egzaminów zewnętrznych (ZS Police) 
 

 

     Uczniowie technikum skupieni są na przedmiotach technicznych, dlatego wyniki z przedmiotów 

dodatkowych są niższe niż oczekiwane. Bardzo dobrze wypadli uczniowie zdający język angielski, którego 

dobra znajomość jest niezbędna w obecnych czasach. W roku 2020 uczniowie wybrali jako przedmiot na 

poziomie rozszerzonym – matematykę. 

 

 Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach 

 

   W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie LO Nr 3 po raz pierwszy przystąpili do egzaminu maturalnego.  

    Do egzaminu w roku 2020 przystąpił 1 uczeń, który nie otrzymał świadectwa maturalnego. 

    Ze względów statystycznych, niewłaściwym byłoby porównywanie wyników w przypadku jednej 

zdającej osoby. Wyniki słuchaczy przystępujących do matury w roku szkolnym 2018/2019 były bardzo 

obiecujące. 
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Egzamin maturalny – sesja poprawkowa  

 

Egzamin maturalny w sesji poprawkowej przeprowadzono w dniu 8 września 2020 r.  

 

   Zestawienie przedstawia tylko wyniki uczniów liceum oraz technikum w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. Tegoroczni absolwenci liceum w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej nie 

przystępowali w roku 2020 do egzaminu poprawkowego (poza 3 absolwentami lat ubiegłych, którzy 

niestety nie odnieśli sukcesu na egzaminie poprawkowym). 

 
 Egzamin poprawkowy – przedmioty obowiązkowe 
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% zdanych (2020) po egzaminach 

poprawkowych 

 

 

% zdanych (2020) 

przed egzaminami 

poprawkowymi 

 

  

Z
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kraj woj. zach. 

Z
S

 P
o
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c
e 

kraj woj. zach. 

Liceum 

ogólnokształcące 
112 70 85 75,89 87,10 82,70 62,50 81,10 76,00 

 

Technikum  
13 7 9 69,23 73,10 72,70 53,85 62,20 62,00 

 
Ogółem  

125 77 94 75,20 81,80 79,10 61,60 74,00 70,87 

Źródło: dane  z placówki (dotyczy tylko tegorocznych absolwentów) 

 

 

 

 

 
Zdawalność przedmiotów obowiązkowych w sesji poprawkowej 

 

Liceum ogólnokształcące 
 

 2020 

 

 

Liceum 

ogólnokształcące 

liczba 

zdających  

zdało 

(łącznie 

sierpień  

i wrzesień) 

zdało 

sierpień 

[%] 

zdało  

wrzesień 

[%] 

LO kraj [%] 
kraj ogółem 

[%] 

język polski 112 107 90,20 95,50 96,00 94,00 

język angielski 90 83 92,10 92,10 95,00 94,00 

język niemiecki 22 22 95,50 100,00 92,00 88,00 

matematyka 112 89 72,30 79,50 88,00 83,00 
Źródło; dane statystyczne  z placówki: ZS - matura po poprawkach    
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Technikum 
 

 2020 

 

 

Technikum 

liczba 

zdających  

zdało 

(łącznie 

sierpień  

i wrzesień) 

zdało 

sierpień 

[%] 

zdało  

wrzesień 

[%] 

LO kraj [%] 
kraj ogółem 

[%] 

język polski 13 12 92,30 92,30 92,00 94,00 

język angielski 10 9 90,00 90,00 91,00 94,00 

język niemiecki 2 2 100,00 100,00 84,00 88,00 

język hiszpański 1 1 100,00 100,00 71,00 96,00 

matematyka 13 10 61,50 76,90 76,00 83,00 

Źródło: dane statystyczne z placówki: ZS – matura po poprawkach 
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    Wyniki po egzaminie poprawkowym, zarówno w liceum, jak i w technikum, są niższe niż średnie wyniki 

rówieśników w województwie czy kraju. Warto przenaliować tę sytaucję i zastanowić się nad wdrożeniem 

działań naprawczych, które pozwolą uczniom podnieść wyniki z tak ważnego egzaminu jakim jest matura. 

 
 

IX Nadzór pedagogiczny 

W analizowanym roku szkolnym Kuratorium Oświaty w Szczecinie przeprowadziło kontrole w niżej 

wymienionych placówkach: 

➢ 13 września 2019 r. w Technikum ZS przeprowadzono kontrolę doraźną w zakresie łączenia klas, 

zmiany wychowawców, zmiany nauczycieli przedmiotów ogólnych i zawodowych oraz kwalifikacji 

nauczycieli, w wyniku której nie stwierdzono uchybień; 

➢ 21 lutego 2020 r. w Branżowej Szkole I Stopnia ZS przeprowadzono kontrolę planowaną w zakresie 

zgodności z przepisami prawa funkcjonowania monitoringu wizyjnego w szkołach, w wyniku której  

nie stwierdzono uchybień. 

Stosowne protokoły kontroli dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Zespołu Szkół. 

 

X Podsumowanie 

Rok szkolny 2019/20 był wyjątkowy z powodu wprowadzenia na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu epidemii. Przez cztery miesiące roku nauka nie odbywała się wcale lub była 

organizowana w sposób zdalny, a uczniowie pozostawali w domach (w ZS nawet dłużej niż w innych 

placówkach w kraju). Nauczyciele i uczniowie nie byli przygotowani na taką formę nauczania. 

Brakowało zarówno umiejętności i wiedzy, jak i odpowiedniego sprzętu. Przez bardzo długi czas 

nieznane były terminy egzaminów czy rekrutacji. Nie było wiadomo nawet, czy egzaminy zewnętrzne 

odbędą się. Stan taki zdecydowanie negatywnie wpłynął na funkcjonowanie uczniów, nauczycieli                   

i placówek. Utrzymujące się przed długi czas strach, niepewność i stres spowodowały, że na pierwszym 

miejscu wśród codziennych działań pojawiły się inne wartości niż uczenie się. Sytuacja zmusiła 

placówki i organ prowadzący do realizacji innych zadań podstawowych - w miejsce nowoczesnych 

programów nauczania, pomocy naukowych czy dodatkowych szkoleń pojawiły się: konieczność 

zapewnienia łączności z uczniami, nauka korzystania przez nauczycieli z odpowiednich środków 

medialnych, a także zakup środków ochrony osobistej i dezynfekcja. Obserwujemy zatem 

zdecydowanie niższy poziom nauczania i niższe wyniki na egzaminach zewnętrznych. Niezbędne jest 

zatem określenie przyczyn takiego stanu rzeczy oraz sposobów poprawy sytuacji. Analizy takie właśnie 

trwają, a wnioski, które zostaną sformułowane, będą wdrożone w placówkach przy udziale organu 

prowadzącego.  
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Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 



 
Zał. Nr 23 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

       

       

  

 

      

 

 

 

 

Informacja 

o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Polickiego 

w roku szkolnym 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Police 2020 



2 

 

 

Spis treści 

Wstęp ...................................................................................................................................................................................................................... 3 

I Stan organizacji szkół i placówek oświatowych............................................................................................................................................ 4 

1. Szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki (dotyczy roku szkolnego 2019/2020): ............... 4 

2. Obiekty placówek powiatowych oraz przeprowadzone i planowane modernizacje ................................................................ 4 

3. Pracownie przedmiotowe powstałe w okresie 01.09.2019 r. – 31.08.2020 r. .......................................................................... 6 

4. Najważniejsze działania i zmiany w roku szkolnym 2019/2020 ............................................................................................. 6 

5. Szkoły i placówki w liczbach .................................................................................................................................................12 

6. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach ..........................................................................................15 

7. Działalność Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach ........................................................................16 

II Kadra pedagogiczna ........................................................................................................................................................................................ 18 

1. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (etaty) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy ................18 

2. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (osoby) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy ..............19 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w szkołach/placówkach ..........................................19 

4. Liczba godzin pedagogicznych w szkołach/placówkach .......................................................................................................21 

III Kadra niepedagogiczna ................................................................................................................................................................................. 22 

Liczba etatów niepedagogicznych w szkołach/placówkach .........................................................................................................22 

IV Finansowanie oświaty ................................................................................................................................................................................... 23 

1. Wysokość subwencji oświatowej ...........................................................................................................................................23 

2. Wydatki placówek .................................................................................................................................................................23 

3. Dochody placówek ................................................................................................................................................................28 

4. Porównanie dochodów i wydatków placówek w zakresie działalności edukacyjnej..............................................................29 

5. Wysokość subwencji a koszty utrzymania placówek oświatowych .......................................................................................30 

6. Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców .........................................................................................................................31 

7. Wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń .................................................................31 

8. Wynagrodzenie pracowników niepedagogicznych ................................................................................................................33 

V Dotowanie szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych .................................................................................................. 34 

VI Stan bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych ................................................................................................................ 34 

VII Realizacja zadań oświatowych z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego ................................................................................... 35 

VIII Wyniki egzaminów zewnętrznych ........................................................................................................................................................... 36 

1.  Wyniki egzaminu ósmoklasisty .............................................................................................................................................36 

2.  Wyniki egzaminu gimnazjalnego ...........................................................................................................................................40 

3.  Wyniki egzaminu zawodowego .............................................................................................................................................40 

4.  Wyniki egzaminu maturalnego ..............................................................................................................................................48 

IX Nadzór pedagogiczny ................................................................................................................................................................................... 62 

X Podsumowanie................................................................................................................................................................................................. 62 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Wstęp 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 

910) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły, nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach  

i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Mając na uwadze powyższe, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

sporządził przedmiotową informację, która została przygotowana w oparciu o dane z Systemu Informacji 

Oświatowej (wg stanu na dzień 30 września każdego roku), arkusze organizacji szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Policki oraz aneksy do tych arkuszy, analizę wyników 

egzaminów zewnętrznych sporządzoną przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu oraz 

Centralną Komisję Egzaminacyjną, z protokołów kontroli przeprowadzonych przez Kuratorium Oświaty 

w Szczecinie, dane pozyskane z podległych szkół i placówek, a także inną źródłową dokumentację.  

 

Z uwagi na pandemię wirusa SARS-CoV-2 rok szkolny 2019/2020 był jednym z najtrudniejszych 

okresów nie tylko dla oświaty, ale również dla każdego z nas. Był to rok, który zdecydowanie różnił się 

od poprzednich. Był wyjątkowy przede wszystkim ze względu na całkowicie nietypowy proces wdrażania 

kształcenia zdalnego, który wymagał wysiłku, samodyscypliny i szczególnego zaangażowania 

nauczycieli, uczniów oraz rodziców. 

W celu ograniczenia niebezpieczeństwa związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, od 

12 marca Ministerstwo Edukacji Narodowej zawiesiło działalność dydaktyczną, wychowawczą 

i opiekuńczą w szkołach i placówkach, wprowadzając realizację zadań z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. O organizacji kształcenia na odległość decydował dyrektor szkoły lub placówki 

w porozumieniu z nauczycielami, uwzględniając m.in. równomierne obciążenie uczniów                                               

w poszczególnych dniach tygodnia, zróżnicowanie zajęć w każdym dniu, możliwości psychofizyczne 

uczniów do podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia oraz ograniczenia 

wynikające ze specyfiki zajęć. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadzało kolejne regulacje prawne, które umożliwiały 

realizowanie zadań dydaktyczno-wychowawczych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. Łącznie wydano aż 18 aktów prawnych. Sytuacja ta powodowała konieczność stałego 

monitorowania przepisów i dostosowywania funkcjonowania placówek do wymogów w nich zawartych. 

 
Epidemia koronawirusa spowodowała nie tylko zawieszenie tradycyjnych zajęć w szkołach  

i placówkach oświatowych, ale również zmianę harmonogramu egzaminów. Ze względów 

bezpieczeństwa, podczas egzaminów uczniów i nauczycieli obowiązywały szczegółowe wytyczne 

sanitarne opracowane przez MEN, CKE i GIS. Ponadto, aby ograniczać kontakty i minimalizować ryzyko 

zagrożenia, egzamin maturalny w 2020 r. został przeprowadzony wyłącznie w formie pisemnej. 

 

Harmonogram egzaminów 2020: 

 egzamin maturalny – 8-29 czerwca, egzamin poprawkowy – 8 września; 

 egzamin ósmoklasisty – 16-18 czerwca; 

 egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie – 22 czerwca - 9 lipca (sesja letnia); 

 egzamin zawodowy (formuła 2019) – 17-28 sierpnia 
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I Stan organizacji szkół i placówek oświatowych 

1. Szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki (dotyczy roku 

szkolnego 2019/2020): 

 Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwany dalej „Zespół Szkół” lub „ZS”: 

-  Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9, 

-  Technikum, 

-  Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1, 

-   Szkoła Policealna, 

-  Internat; 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zwany dalej „SOSW Nr 1”: 

-  Oddział Przedszkolny, 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10, 

-  Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 2, 

-  Szkoła Specjalna Przysposabiająca   do Pracy, 

-  Policealna Szkoła Specjalna; 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, zwany 

dalej „SOSW Tanowo”: 

-  Przedszkole Specjalne, 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, 

-  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy; 

 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, zwany dalej „MOW”: 

-  Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie, 

-  Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna; 

 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach „CKZiU”: 

-  Szkoła Policealna Nr 3 w Policach, 

-  Centrum Kształcenia Zawodowego w Policach, 

-  Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach; 

 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach, zwana dalej „PPP”. 

 

2. Obiekty placówek powiatowych oraz przeprowadzone i planowane modernizacje 

 
Zespół Szkół 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 -

31.08.2020 r. 
243 250,00 450 837,00 

Montaż wiaty rowerowej, montaż 

urządzenia sportowo-rekreacyjnego, 

naprawa boiska do koszykówki i bieżni, 

montaż ściany dźwiękoszczelnej, montaż 

klimatyzacji w budynku hali 

widowiskowo-sportowej, przebudowa  

i remont pracowni gastronomicznej  

i chemicznej. 

694 087,00 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

     Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

SOSW Nr 1 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 r. -

31.08.2020 r. 
205 972,57 1 862 738,09 

Wykonanie stróżówki i 3 wiat 

śmietnikowych, montaż monitoringu, 

modernizacja basenu, w tym instalacja 

technologii uzdatniania wody, 

kontynuacja prac dotyczących budowy 

Miasteczka Ruchu Drogowego, 

modernizacja odpływów deszczowych, 

modernizacja pomieszczeń w budynku  

Nr 41 w tym utworzenie szatni, 

modernizacja budynku Nr 49 w tym 

utworzenie wyjścia ewakuacyjnego, 

zakup i montaż podnośników na 

kompleks rehabilitacyjny, modernizacja 

budynku Nr 17, w tym likwidacja barier 

architektonicznych. 

2 068 710,66 

 

SOSW Tanowo 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019-

31.08.2020 r. 
127 598,51 30 000,00 

Remont pomieszczenia w budynku 

administracji, remont sal: 5, 9, 15, 28, 39, 

49, 50, 51, 56, 57, remont oświetlenia  

w budynku internatu, remont zabudowy 

zejścia do piwnicy, remont instalacji 

elektrycznej w bibliotece, malowanie 

korytarzy, remont pomieszczenia 

warsztatowo-gospodarczego.  

127 598,51 

MOW Trzebież 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

 

 

01.09.2019 r.- 

31.08.2020 r. 

 

 

 

  

Modernizacja stołówki, remont 

pomieszczenia w budynku grup 

wychowawczych w celu dostosowania do 

funkcji izolatki, remont pomieszczenia 

intendenta w budynku szkoły, wykonanie 

placu z podłożem z kostki brukowej pod 

zewnętrzne pojemniki do selektywnej 

zbiórki odpadów, remont pomieszczenia  

w budynku grup wychowawczych - 

przygotowanie do funkcji kuchni  

w grupie usamodzielnienia, wykonanie 

przesuwanej bramy wyjazdowej do 

nowego parkingu. 

31 515,44 
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     Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

   Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

3. Pracownie przedmiotowe powstałe w okresie 01.09.2019 r. – 31.08.2020 r. 

    Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

4. Najważniejsze działania i zmiany w roku szkolnym 2019/2020 

 
W roku szkolnym 2019/2020 realizowane były następujące innowacje i eksperymenty pedagogiczne: 

 w ZS wdrożono autorski program „Polski na 5” polegający na realizacji zajęć z języka polskiego dla 

klas piątych szkoły podstawowej. Cele programu zakładają podwyższenie wyników nauczania z 

języka polskiego poprzez wdrażanie w pracy z uczniami innowacyjnych form i metod pracy. 

 w ZS wdrożono również Program DSD I PRO, mający na celu poszerzenie umiejętności z języka 

niemieckiego poprzez mobilizację młodzieży do przystąpienia do egzaminu z języka Deutsches 

Sprachdiplom DSD I PRO. Dzięki wdrożeniu programu, ZS stał się jedną z niewielu szkół w Polsce, 

która oferuje swoim uczniom możliwość zdawania wszystkich wariantów egzaminów językowych 

DSD. Egzaminy DSD przeprowadzane są w uznanych zagranicznych szkołach z programem DSD           

w ponad 70 krajach. 

 w SOSW Nr 1 z końcem sierpnia zakończył się sześcioletni okres realizacji eksperymentu 

pedagogicznego pt. „Jesteśmy Razem”, którego celem było wdrażanie dzieci i młodzieży z różną 

niepełnosprawnością do włączenia społecznego, poprzez umiejętność funkcjonowania podczas zajęć 

edukacyjnych, wychowawczych, rewalidacyjnych i społecznych w warunkach tolerancji i 

wzajemnego wsparcia.  

W roku szkolnym 2013/2014 nastąpiła zmiana organizacji placówki – likwidacja SOSW Nr 2 

spowodowała włączenie uczniów z niepełnosprawnością intelektualną do SOSW Nr 1. Zmiana ta 

zrodziła problem związany z edukacją uczniów o różnych niepełnosprawnościach, a realizujących tę 

samą podstawę programową, ponieważ uczniowie realizujący w placówce obowiązek szkolny, 

zgodnie ze statutem Ośrodka, musieliby zostać poddani pewnej segregacji. Uczniowie sprawni i 

niepełnosprawni intelektualnie nie mogli być w tym samym oddziale szkolnym lub wychowawczym, 

podczas gdy ci sami uczniowie mogli być w tym samym zespole w szkole masowej (edukacja 

włączająca). 

W opinii Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, eksperyment pedagogiczny, polegający 

na połączeniu ww. uczniów przyniósł pozytywne efekty w następujących sferach: udział w życiu 

społecznym i zrozumienie dla różnego rodzaju niepełnosprawności, empatia, współdziałanie, 

PPP 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

01.09.2019 r.-

31.08.2020 r. 

70 000,00 9 965,00 Przystosowanie pomieszczeń na poddaszu 

do potrzeb socjalnych pracowników 

poradni. 

9 965,00 

SOSW Nr 1 

01.09.2019 r. – 

31.08.2020 r. 

Pracownia 

matematyczno-

komputerowa 

Pracownia dydaktyczna dla uczniów,         

10 stanowisk dla uczniów i 1 stanowisko 

dla nauczyciela. 

27 996,65 

PPP 

od 01.09.2019 r. 

do 31.08.2020 r. 

 

Gabinet psychologa, 

pedagoga, logopedy, 

gabinety terapeutyczne, 

gabinet terapii 

sensorycznej 

 

Doposażenie gabinetów w narzędzia 

służące do diagnozy i terapii   

psychologicznej, pedagogicznej, 

logopedycznej, sensorycznej (TOMATIS, 

Talks-Up, PeP-3PL, BRAIN-BOY, 

FORBRAIN, Z-Vibe, SUPER-KID) 

40 918,00 
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tolerancja i otwarcie na drugiego człowieka, a także przygotowanie dzieci, młodzieży oraz ich 

rodziców do szeroko rozumianej integracji i inkluzji. Nie przyniósł jednak efektu w sferze 

dydaktycznej, nie nastąpiło bowiem podniesienie wyników dydaktycznych i rewalidacyjnych. Zasadne 

jest zatem funkcjonowanie uczniów o różnych niepełnosprawnościach w tej samej grupie 

wychowawczej, jednak w innym oddziale szkolnym, po to, aby zwiększyć efektywność procesu 

edukacyjnego zarówno uczniów                                           z niepełnosprawnościami innymi niż 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, jak i uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim. Zbyt duże zróżnicowanie intelektualne negatywnie wpływa bowiem na jakość pracy 

dydaktycznej i tym samym osiągnięcia uczniów.                               W związku z powyższym, 

eksperyment pedagogiczny nie spełnił zamierzonych celów. 

 w SOSW Tanowo przeprowadzono innowację pedagogiczną „Biblioteka wędrującej książki – czyli od 

książki do czytania”, której celem było takie zorganizowanie wybranych miejsc, aby wyzwalały                     

w dziecku chęć sięgania po książkę i zachęcały do czytania nie tylko w czasie zajęć edukacyjnych,               

ale i w czasie wolnym.  

 w SOSW Tanowo, w ramach innowacji pedagogicznej „Akcja integracja”, zaplanowano cykl spotkań 

integracyjnych, w których brali udział uczniowie z Ośrodka oraz zaproszone dzieci i młodzież                            

z placówek Powiatu Polickiego i Szczecina. Zajęcia miały na celu rozwijanie aktywności muzycznej                 

i plastycznej, a przede wszystkim, integrowały ze sobą uczestników innowacji. 

 w SOSW Tanowo kontynuowano innowacje pedagogiczne, których realizację rozpoczęto w 

poprzednim roku szkolnym: „Czytać każdy może” – spotkania z książką i literaturą dla dzieci. Zajęcia 

czytelnicze dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. 

„Terapia Integracji Sensorycznej w kształtowaniu motoryki małej, praksji oralnych i posługiwania się 

gestem”, której podstawowym celem jest wielospecjalistyczne oddziaływanie na ucznia z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, które pozwolą mu 

usprawnić kontrolę w zakresie motoryki małej, ręki i narządów artykulacyjnych. „Książka moim 

przyjacielem”- zajęcia biblioteczne dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym i znacznym, której innowacyjność polega na włączeniu w cykl nauczania również 

zajęć bibliotecznych odbywających się na terenie placówki oraz w filiach bibliotek miejskich, 

łączących elementy bajkoterapii oraz arteterapii. Innowacja pedagogiczna „Wspomnień czar. W 

świecie gier i zabaw naszych rodziców” – uświadamia uczniom, że można ciekawie spędzić czas w 

szkole i w domu, razem z przyjaciółmi, bez sprzętów elektronicznych, poprzez zapoznanie z grami 

planszowymi, ale również poprzez rozwijanie ich zainteresowań, zachęcanie do samodzielnego 

tworzenia gier, według własnego pomysłu. „Klub podróżnika – poznajemny Polskę” to zajęcia mające 

formę podróży „na niby”, poprzez które uczniowie poznają najciekawsze zakątki Polski.  

 w MOW przeprowadzono innowację pedagogiczną „Zawodowy YouthPass” polegającą na organizacji 

szkoleń zawodowych dostosowanych do specyfiki funkcjonowania Ośrodka. Szkolenia zawodowe 

kierowane były do chętnych wychowanków, udział w nich był dobrowolny. Zajęcia prowadzone były 

przez wychowawców przy współpracy ze specjalistami z zewnątrz w ramach zajęć międzygrupowych. 

Wychowankowie sami wybierali rodzaj szkolenia, w którym chcą uczestniczyć. Szkolenia odbyły się    

w zawodach: malarz budowlany, kucharz, cukierni, glazurnik, fryzjer, fotograf, videooperator.                  

Po zakończeniu szkolenia,  Ośrodek wystawiał pismeny certyfikat ukończenia zajęć w języku polskim, 

angielskim i niemieckim. Efektem przeprowadzonej innowacji było zdobycie przydatnych w pracy 

zawodowej umiejętności. Szkolenia dały wychowankom możliwość praktycznego poznania specyfiki 

różnych zawodów, co ułatwiło im dokonać wyboru branży, w jakiej chcieli kształcić się w ramach 

nauki w szkole branżowej, a w czasie wakacji pozwoliło im to znaleźć pracę zarobkową. 

 

Ewaluacja wewnętrzna 

 W ZS ewaluacją wewnętrzną planowano objąć dwa obszary: szkoła wychowuje do wartości i szkoła 

rozwija kompetencje matematyczne uczniów. Ze względu na zawieszenie zajęć od dnia 12 marca  

i konieczność przejścia na naukę zdalną od dnia 26 marca , nie udało się zakończyć planowanych 

działań ewaluacyjnych. Zamiast nich przeprowadzono ewaluację związaną z bieżącą działalnością 

szkoły                        w stanie epidemicznym. 

 W ZS dokonano ewaluacji „Efektywność zdalnego nauczania“, polegającej na przeprowadzeniu 

ankiety na odległość wśród nauczycieli, uczniów (z wyłączeniem klas I-III) i rodziców. Celem 

badania przeprowadzonego pod koniec roku szkolnego było podsumowanie dotychczasowej pracy 

zdalnej, zdiagnozowanie i zniwelowanie trudności oraz stworzenie „banku“ dobrych praktyk, które 

będzie można wykorzystać w przyszłości. Na podstawie przeprowadzonych ankiet stwierdzono, że 
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najlepszym sposobem prowadzenia zajęć na odległość  jest wideokonferencja. Najwięcej problemów 

przysparzała jakość połączenia internetowego, dostępność do sprzętu elektronicznego i jego jakość 

oraz trudności                  w obsłudze programów do nauki na odległość. Ankietowani wskazali, że 

poświęcali znacznie więcej czasu na pracę i naukę w trakcie zdalnego nauczania. 

 W ZS zaplanowano przeprowadzenie badania „Efektywności udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej“ w dwóch etapach: po I okresie i na koniec roku szkolnego. Po II półroczu, z powodu 

zdalnego nauczania, badanie przeprowadzono tylko w formie elektronicznej. Wychowawcy klas oraz 

nauczyciele zapoznali się z opiniami/orzeczeniami poradni oraz dostosowywali wymagania 

edukacyjne zgodnie z zaleceniami. Nauczyciele indywidualizowali pracę z uczniami, jak również 

stwarzali sytuacje pozwalające odnosić sukcesy na miarę możliwości ucznia. Także rodzice 

uczestniczyli aktywnie procesie pomocy uczniom poprzez kontakty telefoniczne, przez dziennik 

elektroniczny a także osobiście celem wspólnego omawiania trudności i możliwości pomocy dziecku 

w domu. Pomoc psychologiczna udzielana była również zarówno uczniom, jak i całym rodzinom, w 

radzeniu sobie w trudnych chwilach (śmierć, konflikty między rodzicami, nieradzenie sobie ze 

smutkiem dziecka przeżywającego kłopoty rówieśnicze). W szkole rozpoznawane są potrzeby 

edukacyjne uczniów, co potwierdzają wszyscy ankietowani nauczyciele. Organizuje się pomoc 

uczniom wymagającym specjalistycznego wsparcia. Nie wszyscy uczniowie wymagający pomocy z 

niej korzystają. Nie uczestniczą regularnie w zajęciach, bądź zbyt rzadko są na nich obecni, mimo że 

zajęcia są ujęte w planie lekcji.  

 W związku z wprowadzonym zdalnym nauczaniem dyrektor ZS zobowiązał wszystkich nauczycieli 

do dokonania ewaluacji „Systematyczności realizacji podstawy programowej”. Nauczyciele 

przeanalizowali liczbę przeprowadzonych zajęć oraz zrealizowane treści podstawy programowej.                  

W klasach/grupach, w których nie udało się w pełni zrealizować podstawy programowej zostanie 

zmodyfikowany programu nauczania, tak, by uzupełniać braki tylko w zakresie niezrealizowanych 

treści podstawy programowej, w tym celu należy zwiększyć liczbę godzin z przedmiotu w planie 

lekcji. 

 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 

 Uchwałą Nr 177/2019 z dnia 11 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach odwołał ze stanowiska 

Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach;  

 Uchwałą Nr 178/2019 z dnia 11 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił ogłosić 

konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

 Uchwałą Nr 182/2019 z dnia 19 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                 

z projektem pn. „Erasmus TV International”; 

 Uchwałą Nr 183/2019 z dnia 19 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                 

z projektem pn. »Umwelt in unserer Verantwortung „Schwerpunkt Wasser”«; 

 Uchwałą Nr 189/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powierzył pani 

Wiesławie Brzynckiej, Wicedyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 

pełnienie obowiązków Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, na 

okres od dnia 1 października 2019 r. do czasu powierzenia stanowiska dyrektora kandydatowi 

wyłonionemu                      w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2020 r.; 

 Uchwałą Nr 190/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił p.o. 

Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Policach do składania oświadczeń 

woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego; 

 Uchwałą Nr 191/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „PODNOSZENIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW MOW 

TRZEBIEŻ”; 

 Uchwałą Nr 192/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Cooking is for all”; 

 Uchwałą Nr 193/2019 z dnia 30 września 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych            

z projektem pn. „OUR ART. – OUR POWER”; 
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 Uchwałą Nr 209/2019 z dnia 14 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

likwidację środka trwałego Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach – samochodu 

osobowego marki Ford, model Transit, wyprodukowanego w roku 1998, o nr rejestracyjnym ZPL 

L860 i numerze identyfikacyjnym WFOHXXGGVHWT91072; 

 Uchwałą Nr 210/2020 z dnia 14 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                      

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                           

pn. „Miasto dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych”; 

 Uchwałą Nr 211/2019 z dnia 14 listopada 2010 r. Zarząd Powiatu w Policach wyznaczył Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego 

na dostawę  środków żywności oraz materiałów i wyposażenia jednostkom organizacyjnym Powiatu 

Polickiego; 

 Uchwałą Nr 217/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego nauczyciela kontraktowego 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 

 Uchwałą Nr 231/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję do spraw 

rozpatrywania i opiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

 Uchwałą Nr 239/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził wystąpienie 

pokontrolne z kontroli przeprowadzonej w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

„Twoja-Szkoła“ w Policach; 

 Uchwałą Nr 240/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z zawarciem umowy 

dostawy paliwa gazowego; 

 Uchwałą Nr 245/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

świadczenie Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Trzebieży usług Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej; 

 Uchwałą Nr 264/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił „Plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Policki na rok 2020”; 

 Uchwałą Nr 274/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                           

pn. „Kochamy ciasteczka”; 

 Uchwałą Nr 275/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych            

z projektem pn. „Get in the game”; 

 Uchwałą Nr 276/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Twist to tradition”; 

 Uchwałą Nr 277/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Spróbuj inaczej”; 

 Uchwałą Nr 278/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił „Specjalności                

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty w roku 2020, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli”; 

 Uchwałą Nr 291/2020 z dnia 19 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

konkursową do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2020 r. 

zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

wspierania                                             i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa 

oraz działalności na rzecz dzieci                             i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

 Uchwałą Nr 296/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził roczne 

sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2019 

rok”; 
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 Uchwałą Nr 297/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                         

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                    

pn. „Rzeźba nie tylko w kuchni”; 

 Uchwałą Nr 301/2020 z dnia 4 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził „Plan finansowy 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2019 rok”; 

 Uchwałą Nr 302/2019 z dnia 4 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych z 

projektem pn. „Staż zawodowy kluczem do sukcesu”; 

 Uchwałą Nr 314/2020 z dnia 25 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach dokonał rozstrzygnięcia 

ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 r. zadań publicznych w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży; 

 Uchwałą Nr 330/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przedłużył powierzenie pani 

Agacie Jarymowicz stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach na 

okres do dnia 31 sierpnia 2021 r.; 

 Uchwałą Nr 331/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przedłużył powierzenie pani 

Wiesławie Brzynckiej, Wicedyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                       

w Policach, pełnienia obowiązków Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego             

w Policach na okres do dnia 31 sierpnia 2020 r.; 

 Uchwałą Nr 332/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „what now?”; 

 Uchwałą Nr 332/2020 z dnia 7 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „cross bross!”; 

 Uchwałą Nr 337/2020 z dnia 14 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach umorzył należności 

pieniężne przypadające Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach z tytułu należności głównej oraz 

naliczonych odsetek za nieterminowe wnoszenie opłat, w łącznej kwocie 1.529,59 zł; 

 Uchwałą Nr 338/2020 z dnia 14 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach przekazał szkołom                            

i placówkom prowadzonym przez Powiat Policki zakupione nowe komputery w celu realizacji zadań 

związanych z prowadzeniem zdalnej edukacji; 

 Uchwałą Nr 341/2020 z dnia 21 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach ustalił stawkę nagrody 

Starosty Polickiego na 2020 rok w wysokości 100 zł; 

 Uchwałą Nr 346/2020 z dnia 29 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

konkursową do przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

 Uchwałą Nr 352/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził konkurs na 

stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach; 

 Uchwałą Nr 353/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powierzył panu Markowi 

Jankowskiemu, kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, stanowisko Dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 

2020 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r.; 

 Uchwałą Nr 354/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie wynikającym z 

planu finansowego Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Centrum Kształcenia Zawodowego                                

i Ustawicznego w Policach; 

 Uchwałą Nr 355/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach umorzył i rozłożył na 

raty należności pieniężne przypadające Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-Siwek; 

 Uchwałą Nr 356/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo                        

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                              

pn. „Muzyka i instrumenty muzyczne”; 
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 Uchwałą Nr 361/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

prowadzenie przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach dzienników wyłącznie  

w postaci elektronicznej; 

 Uchwałą Nr 363/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych nauczycieli kontraktowych 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 

 Uchwałą Nr 364/2020 z dnia 9 lipca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na likwidację 

środka trwałego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży samochodu ciężarowego 

marki Volkswagen, model Transporter T4 Diesel 2.6t, wyprodukowanego w roku 1993, o numerze 

rejestracyjnym ZPL 02887 i numerze identyfikacyjnym WV2ZZZ70ZRH051910; 

 Uchwałą Nr 362/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych           

z projektem pn. „Odkrywcy fizyki”; 

 Uchwałą Nr 371/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach rozłożył na raty oraz  

umorzył należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-Siwek; 

 Uchwałą Nr 372/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. rozwiązał porozumienie zawarte w dniu 1 lipca 2009 r.     

w sprawie przekazania przez Gminę Policę do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego w drodze zgodnego oświadczenia stron; 

 Uchwałą Nr 375/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę na 

wydawanie przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach orzeczeń i opinii dla dzieci                  

i uczniów niesłyszących i słabosłyszących oraz dla dzieci i uczniów z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera; 

 Uchwałą Nr 386/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił  Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych                     

z projektem pn. „E-lerning – wyzwanie współczesnej szkoły”. 

 

Rada Powiatu w Policach podjęła następujące uchwały: 

 Uchwałą Nr XI/78/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z siedzibą przy                    

ul. Siedleckiej 6, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Szkoły Mistrzostwa Sportowego                            

z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z 

siedzibą przy ul. Siedleckiej 6, będące szkołą, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – 

Prawo oświatowe;  

 Uchwałą Nr XI/79/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w 

Policach, z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 53, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne 

Nr II                        w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo                      im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z siedzibą przy ul. 

Janusza Korczaka 53, będące szkołą, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo 

oświatowe;  

 Uchwałą Nr XI/80/2019 z dnia 27 września 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5, w czteroletnie 

Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego                    

i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5; będące szkołą, o której mowa w art. 18        

ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo oświatowe;  

 Uchwałą Nr XI/81/2019 z dnia 27 września 2019 r. określono rodzaje świadczeń przyznawanych 

nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania; 

 Uchwałą Nr XI/82/2019 z dnia 27 września 2019 r. ustalono „Regulamin wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”; 

 Uchwałą Nr XII/88/2019 z dnia 25 października 2019 r. przekształcono z dniem 1 września 2019 r. 

dotychczasowe Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5,                    

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5;  
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 Uchwałą Nr XII/89/2019 z dnia 25 października 2019 r. zmieniono uchwałę w sprawie utworzenia 

Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach 

oraz połączono je w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy                

ul. Kresowej 5; 

 Uchwałą Nr XIV/104/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. określono tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki, a także 

zasad jego rozliczania oraz udzielania i rozmiaru obniżek; 

 Uchwałą Nr XVI/124/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Powiat Policki złożył wniosek o zezwolenie na 

utworzenie od dnia 1 września 2020 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach; 

 Uchwałą Nr XVII/130/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. wyrażono zgodę na rozwiązanie porozumienia 

w sprawie przekazania przez Gminę Policę do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego; 

 Uchwałą Nr XVIII/136/2020 z dnia 29 maja 2020 r. zmieniono uchwałę w sprawie Regulaminu 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży; 

 Uchwałą Nr XX/145/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 r. ustalono Regulamin Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

 

5. Szkoły i placówki w liczbach 

 

rok szkolny 

Zespół Szkół  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 984 44 204 6 1 

VI 2018 909 44 189 6 1 

2018/19 
 IX 2018 951 49 188 6 1 

VI 2019 909 49 164 6 1 

2019/20 
 IX 2019 1153 51 233 7 2 

III 2020 1089 51 241 7 2 

2020/21 IX 2020 1117 52 226 7 2 
 * maksymalna liczba wychowanków grupach w szkole podstawowej – 30, a w pozostałych szkołach – 35  

 

Zwiększenie liczby oddziałów spowodowane jest utworzeniem jednego oddziału więcej w szkole 

podstawowej ze względu na dużą liczbę chętnych do oddziału dwujęzycznego. 

 

 

rok szkolny 

SOSW Nr 1  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 217 32 70 7 3 

VI 2018 215 32 68 7 3 

2018/19 
IX 2018 217 33 66 7 3 

VI 2019 215 32 67 7 3 

2019/20 
IX 2019 242 35 70 7 3 

III 2020 237 35 68 7 3 

2020/21 IX 2020 235 37 68 6 2 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością ruchową – 12, a ze sprzężeniami – 8 
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Zwiększenie liczby oddziałów spowodowane jest częściowym brakiem akceptacji przez Ministra 

Edukacji Narodowej Eksperymentu Pedagogicznego „Osobno, ale Razem”. Spowodowało to brak 

możliwości międzyoddziałowego nauczania przedmiotów zawodowych w branżowej szkole I stopnia 

oraz konieczność utworzenia dodatkowych oddziałów w szkole podstawowej. 

Mniejsza liczba grup wychowawczych spowodowana jest zmniejszonym naborem wychowanków do 

internatu. 
 

 

rok szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 69 11 33 5 0 

VI 2018 71 11 33 5 0 

2018/19 
IX 2018 71 11 32 5 0 

VI 2019 71 11 33 5 0 

2019/20 
IX 2019 64 14 30 5 0 

III 2020 65 13 29 5 0 

2020/21 IX 2020 58 12 27 5 0 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym i znacznym – 8 
 

rok szkolny 

MOW  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 48 5 49 4 4 

VI 2018 53 5 53 4 4 

2018/19 
IX 2018 36 3 36 4 4 

VI 2019 55 4 55 4 4 

2019/20 
IX 2019 40 4 50 5 5 

III 2020 49 4 49 5 5 

2020/21 IX 2020 48 4 48 5 5 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach – 12 

 

 

rok szkolny 

LO Nr 3  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2018/19 
IX 2018 27 3 0 0 0 

VI 2019 11 2 0 0 0 

2019/20 
IX 2019 52 3 0 0 0 

III 2020 42 3 0 0 0 

2020/21 IX 2020 44 3 0 0 0 

 

rok szkolny 

łącznie placówki 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2017/18 
IX 2017 1318 92 356 22 8 

VI 2018 1248 92 343 22 8 

2018/19 IX 2018 1275 96 322 22 8 
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VI 2019 1250 98 319 22 8 

2019/20 
IX 2019 1499 104 383 24 10 

III 2020 1433 106 387 24 10 

2020/21 IX 2020 1502 108 369 23 9 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku, meldunków o stanie wychowanków  
             (czerwiec każdego roku oraz marzec 2020), aneksów do arkuszy organizacji oraz danych otrzymanych ze szkół i placówek 
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6. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych z PPP 

* liczba przyjętych wg stanu na 30 września danego roku (SIO) 

**stan na 30 czerwca danego roku 
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IX 2017 VI 2018 IX 2018 VI 2019 IX 2019 III 2020 IX 2020 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 

Liczba uczniów/wychowanków 

liczba uczniów liczba wychowanków internatu 

rok szkolny 

PPP 

liczba dzieci/uczniów w rejonie  

Gmina 

Police 

Gmina 

Nowe 

Warpno 

Gmina 

Kołbaskowo 

Gmina 

Dobra 
razem 

w tym  

w placówkach 

powiatu 

dzieci/uczniowie 

przyjęci 

2017/18 
II 2017 - - - - - - - 

VI 2018 6 900 220 3 207 3 271 13 598 1 248 1 654 

2018/19 

II 2018 - - - - - - - 

VI 2019 5 657 135 2 162 2 984 10 938 1 250 
1 654* 

1 486** 

2019/20 
IX 2019 5 657 135 2 076 2 567 11 923 1 499  1 591 

VI 2020 4 240 97 1 663 2 468 8 468  1 291** 

2020/2021 IX 2020 4 255 89 1 752 2 715 8 811 1502 
189 

(1-11.09.2020 r.) 

rok szkolny 

działalność diagnostyczna 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 41  560  961  309  13  0  

2015/16 44 420 1 386 363 33 0 

2016/17 58 357 894 306 64 0 

2017/18 146 483 1 230 191 34 0 
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Zmniejszenie liczby dzieci objętych zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju wynika z faktu, że 

dzieci ze stwierdzoną niepełnosprawnością ruchową kierowane są do SOSW Nr 1, gdzie realizowany jest 

program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem“. 
 

7. Działalność Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

 
Projekt pt. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy” w ramach działania 8.6. 

„Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących  

w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia 

zawodowego“ realizowany jest z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

 

2018/19 110 649 1 629 62 48 4 

2019/20 95 553 1 114 - 80 - 

 

 

 

rok szkolny 

pomoc bezpośrednia udzielana dzieciom i młodzieży 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 63 900 2 187 501 28 0 

2015/16 46 673 1 876 747 43 2 

2016/17 97 626 1 051 286 46 0 

2017/18 161 820 1 613 62 124 0 

2018/19 66 660 1 763 50 58 5 

2019/20 95 851 1 864 - 106 - 
 

 
 

rok szkolny 

pomoc udzielana nauczycielom, rodzicom i wychowawcom 

pedagodzy  

i 

psycholodzy 

szkolni 

nauczyciele  

i wychowawcy 

klas 

rodzice 
wychowawcy 

placówek 
inni ogółem 

2014/15 145 266  191 12 575 1 189 

2015/16 101 109 267 85 85 647 

2016/17 86 61 165 93 104 509 

2017/18 43 64 220 81 426 834 

2018/19 375 108 344 21 18 866 

2019/20 317 26 142 24 62 571 

              liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień 31 sierpnia każdego roku 

rok szkolny 

gmina/miasto 

Police Dobra Kołbaskowo 
Nowe 

Warpno 
Szczecin razem 

2014/15 40 4 1 2 2 49 

2015/16 42 5 0 2 2 51 

2016/17 38 2 1 1 2 44 

2017/18 47 2 0 1 2 52 

2018/19 40 4 0 0 1 45 

2019/20 22 2 0 0 1 25 
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W analizowanym roku szkolnym nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora CKZiU. Zarząd Powiatu              

w Policach, z uwagi na złożoną rezygnację ze stanowiska Dyrektora, odwołał z dniem 30 września 2019 r. 

panią Mariolę Brzeską.  

Z uwagi na konieczność zapewnienia właściwych warunków funkcjonowania CKZiU niezbędnym było 

powierzenie Wicedyrektorowi CKZiU, pełnienie obowiązków dyrektora do czasu powierzenia stanowiska 

dyrektora kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2020 r. 

Zarząd Powiatu w Policach, działając na podstawie art. § 11 h ust. 1 a pkt 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 z późn. zm.), przedłużył powierzenie pani Wiesławie Brzynckiej, 

Wicedyrektorowi CKZiU, pełnienie obowiązków Dyrektora CKZiU na okres do 31 sierpnia 2020 r. 

Następnie Zarząd Powiatu ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora CKZiU. W związku z tym uchwałą Nr 

346/2020         z dnia 29 maja 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję konkursową do 

przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora CKZiU. Posiedzenie komisji 

konkursowej odbyło się w dniu 16 czerwca 2020 r. w wyniku, którego wyłoniono kandydata na stanowisko 

dyrektora ww. placówki w osobie pani Marka Jankowskiego. Uchwałą Nr 353/2020 z dnia 25 czerwca 2020 

r. Zarząd Powiatu w Policach powierzył panu Markowi Jankowskiemu stanowisko Dyrektora CKZiU na 

okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 

Czas realizacji Projektu wskazany pierwotnie to: 01.06.2018 r. – 30.06.2022 r., natomiast w związku               

z wejściem w życie z dniem 18.04.2020 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., skorzystano z możliwości 

wydłużenia okresu realizacji projektu o 90 dni.  

 

W Projekcie wsparciem objęto uczniów i nauczycieli z następujących placówek edukacyjnych: 

- Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży. 

 

Wg stanu na dzień 22 czerwca 2020 r. wsparcie w postaci:  

-  studiów podyplomowych, kursów i szkoleń, które umożliwiły zdobycie nowych umiejętności 

i kompetencji zgodnych z celami projektu uzyskało 103 nauczycieli, 

- zajęć dodatkowych, doradztwa zawodowego, szkoleń z zakresu rozwijania umiejętności zawodowych, 

praktyk zawodowych w celu zastosowania i pogłębienia zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych  

w rzeczywistych warunkach pracy, staży zawodowych w celu zwiększenia wymiaru praktyk 

zawodowych objętych podstawą programową nauczania danego zawodu lub w celu zwiększenia wymiaru 

praktyk zawodowych objętych podstawą programową nauczania danego zawodu uzyskało 112 uczniów. 

 

W ramach Projektu powstał Punkt Informacji i Kariery działający na rzecz wszystkich uczestników, który 

w ramach swojej działalności prowadzi poradnictwo zawodowe oraz zajęcia – trening twórczego myślenia 

i zdolności językowych. 
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II Kadra pedagogiczna 

1. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (etaty) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

 

 
 

placówka 

Stopnie awansu zawodowego  

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

2
0

1
7

/1
8

 

2
0

1
8

/1
9

 

2
0

1
9

/2
0

 

Zespół Szkół 4,50 3,05 5,99 28,77 21,66 22,38 30,20 42,32 36,64 33,83 38,66 47,78 97,30 105,69 112,79 

SOSW Nr 1 1,00 4,00 5,00 10,30 12,50 16,27 24,00 23,87 17,84 48,56 49,91 53,49 83,86 90,28 92,60 

SOSW Tanowo 0,37 0,79 0,00 1,00 1,00 1,00 5,00 4,05 5,22 28,00 30,00 27,25 34,37 35,84 33,47 

MOW 2,38 2,00 1,22 0,67 2,94 4,11 10,12 6,40 5,22 8,22 9,00 10,00 21,39 20,34 20,55 

PPP 0,00 0,86 2,00 3,70 3,69 3,00 0,00 0,50 0,56 14,31 12,83 13,33 18,01 17,88 18,89 

CKZiU/LO Nr 3 ---  0,12 0,00  ---  0,32 0,00  ---  0,00  0,44 ---  1,27 2,43 ---  1,71 2,87 

RAZEM 8,25 10,82 14,21 44,44 42,11 46,76 69,32 77,14 65,92 132,92 141,67 154,28 254,93 271,74 281,17 
  Źródło: Opracowano na podstawie „Informacji o strukturze zatrudnienia oraz faktycznych wydatkach na wynagrodzenia nauczycieli do przeprowadzenia analiz, o której mowa w art. 30 ustawy Karta 
               Nauczyciela” wg stanu na sierpień każdego roku 
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2. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (osoby) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

placówka 

stopnie awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
9

/2
0
 

Zespół Szkół 6 5 5 34 36 24 34 36 38 35 38 53 109 115 120 

SOSW Nr 1 0 0 2 14 13 15 28 26 20 51 52 56 93 91 93 

SOSW Tanowo 0 1 0 1 1 1 6 5 3 28 29 30 35 36 34 

MOW 3 2 2 2 4 5 13 9 4 7 8 13 25 23 24 

PPP 1 0 1 4 6 4 1 1 3 17 17 16 23 24 24 

CKZiU ---  1 0  --- 1 2 ---  0 2 ---  6 8 0 8 12 

RAZEM 10 9 10 55 61 51 82 77 70 138 150 176 285 297 307 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  

 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w szkołach/placówkach 

rok          

szkolny 

Zespół Szkół SOSW Nr 1 SOSW Tanowo MOW 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 89 21 110 91 4 95 35 1 36 18 7 25 

2018/19 97 19 116 93 5 98 35 2 37 20 4 24 

2019/20 100 20 120 86 10 96 28 6 34 20 4 24 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  
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rok                   

szkolny 

PPP LO Nr 3 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 16 7 23 
   

2018/19 18 6 24 1 7 8 

2019/20 15 9 24 1 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* 10 nauczycieli zatrudnionych za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  
na podstawie art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215); 

 

** 3 nauczycieli zatrudnionych za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

na podstawie art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910) i 1 nauczyciel zatrudniony za zgodą organu prowadzącego  
na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia;

rok                   

szkolny 

łącznie placówki 

pełny              

wymiar 

niepełny 

wymiar razem 

2017/18 249 40 289 

2018/19 264 43 307 

2019/20 250 58 308 

rok szkolny 
łącznie 

zatrudnionych 

nauczycieli 

posiadający stopień awansu 

zawodowego 

liczba % 

2017/18 289 285 98,61 

2018/19 307* 297 96,74 

2019/20 308** 307 99,67 
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4. Liczba godzin pedagogicznych w szkołach/placówkach 

 

 

 

rok  

szkolny 

Zespół Szkół 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych              

w internacie           

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 575,0 140,0 56,0 32,0 

2016/17 1 604,6 196,0 56,0 32,0 

2017/18 2 029,3 227,0 88,0 32,0 

2018/19 2 066,0 227,0 88,0 32,0 

2019/20 2 153,0 187,0 220,0 36,0 

   

     Zwiększenie liczby godzin spowodowane jest faktem, że w szkołach ponadgimnazjalnych 

uczył się podwójny rocznik, tj. uczniowie ostatniej już klasy wygaszonych gimnazjów                   

i absolwenci szkół podstawowych. 

 

 

rok  

szkolny 

SOSW Nr 1 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych          

w internacie           

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 108,0 616,0 498,0 148,0 

2016/17 1 225,5 600,0 192,0 175,0 

2017/18 1 417,0 431,0 96,0 116,0 

2018/19 1 540,0 342,0 96,0 116,0 

2019/20 1 570,0 342,0 96,0 116,0 

 

 

 

rok  

szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba godz. 

dydaktycznych          

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych           

w internacie       

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 367,0 378,0 180,0 0,0 

2016/17 470,0 233,0 32,0 0,0 

2017/18 586,0 221,0 32,0 0,0 

2018/19 419,0 181,0 32,0 0,0 

2019/20 
488,0                        

 
181,0 32,0 0,0 

rok  

szkolny 

MOW 

liczba godz. 

dydaktycznych           

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych             

w internacie         

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 136,0 231,0 65,0 132,0 

2016/17 99,5 235,5 56,0 96,0 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/uczniowie
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Od roku szkolnego 2018/19 w Liceum Ogólnokształcącym Nr 3 dla Dorosłych liczba godzin  

dydaktycznych w każdym roku szkolnym wynosi 846. 

 

Źródło:  Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych  przez Powiat 

Policki, aneksów do arkuszy organizacji, planów zadań rzeczowych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Policki oraz danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

III Kadra niepedagogiczna  

Liczba etatów niepedagogicznych w szkołach/placówkach 

rok 

szkolny 

Zespół Szkół SOSW Nr 1 SOSW Tanowo MOW PPP CKZiU 

administracja 

 i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów 

2017/18 

55,25             

(aneks nr 1, w tym 

6,25 vacat) 

62,50 17,13 12,00 4,25 0,00 

2018/19 

68,25              

(aneks nr 1 X 

2018, w tym 5,75 

vacat, bez os.          

z PUP) 58,25 to 

był błąd 

62,25                   

(aneks nr 1 IX 2018) 

wg arkusza 62,5,    

wg aneksu 62,25     

16,13                  

(aneks nr 1 IX 2018) 

10,00                

(aneks nr 1 IX 

2018) 

4,25                  

(aneks nr 1 IX 

2018)                    

0,50 

 

2019/20 

73,00               

(aneks nr 1           

30 IX 2019,          

w tym 6,25 vacat, 

bez 7 os. z PUP)  

63,5                   

(aneks 1                  

17 IX 2019,               

w tym 7 vacat) 

 

16,125                

(aneks nr 1               

17 IX 2019) 

10,5                   

(aneks nr 1               

17 IX 2019)          

5,25                  

(aneks nr 1               

17 IX 2019) 

 

1,00 

  

Źródło: Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Policki, aneksów do arkuszy  

organizacji  

2017/18 164,2 310,0 56,0 128,0 

2018/19 142,5 292,0 65,0 112,0 

2019/20 142,5 292,0 65,0 112,0 

rok  

szkolny 

placówki łącznie 

liczba godz. 

dydaktycznych           

w szkole 

liczba godz. 

pedagogicznych             

w internacie        

(dzienne, pn-nd) 

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 3 186,0 1 365,0 799,0 312,0 

2016/17 3 399,6 1 264,5 336,0 303,0 

2017/18 4 196,5 1 189,0 272,0 276,0 

2018/19 5 013,5 1 042,0 281,0 260,0 

2019/20 5 199,5 1 002,0 413,0 264,0 
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IV Finansowanie oświaty  

1. Wysokość subwencji oświatowej 

rok  

budżetowy 
ZS SOSW Nr 1 

SOSW 

Tanowo 
MOW PPP LO3/CKZiU Razem 

2018 8 788 772 10 260 483 3 843 454 3 243 979 1 593 604 0 27 730 292 

2019 9 508 534 10 739 606 4 162 701 2 705 601 1 666 296 60 250 28 842 987 

2020 15 298 390 12 398 397 4 003 593 3 364 646 1 580 397 127 736 36 773 159 

Wysokość subwencji została wyliczona na podstawie metryczek oświatowych na dane lata 

   

PORÓWNANIE 2020 DO 2018 

Jednostka Różnica (2020-2018) Wzrost/ spadek o: 

ZS 6 509 618 74% 

SOSW Nr 1 2 137 914 21% 

SOSW Tanowo 160 139 4% 

MOW 120 667 4% 

PPP -13 207 -1% 

Razem wzrost: 8 915 131 

 

PORÓWNANIE 2020 DO 2019 

Jednostka Różnica (2020-2019) Wzrost/ spadek o: 

ZS 5 789 856 61% 

SOSW Nr 1 1 658 791 15% 

SOSW Tanowo -159 108 -4% 

MOW 659 046 24% 

PPP -85 899 -5% 

Razem wzrost: 7 862 685 

 

2. Wydatki placówek 

rok 

budżetowy 

Zespół Szkół 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018* 9 662 888 77% 299 408 2% 2 587 299 21% 12 549 596 100% 

2018** 11 565 481 72% 388 787 2% 4 086 933 25% 16 041 201 100% 

2019* 10 957 159 81% 310 894 2% 2 315 402 17% 13 583 455 100% 

2019** 12 737 507 73% 735 913 4% 4 057 173 23% 17 530 593 100% 

2020* 12 586 718 81% 343 820 2% 2 620 886 17% 15 551 424 100% 

2020** 14 524 241 73% 538 820 3% 4 749 604 24% 19 812 665 100% 

 plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 

     *) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką 
     **) z uwzględnieniem obiektów sportowych 
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rok  

budżetowy 
kwota cel 

2018 309 431 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód." 

2018 24 230 "Żyj zdrowo i bezpiecznie." 

2018 51 632 "Polsko-niemieckie obozy językowe." 

2018 74 842 "Polsko-niemiecki słownik." 

2018 40 441 "Being Healthy Makes You Wealthy." 

2018 

51 625 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 35 340 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych.  

2018 6 333 Zatrudnienie osób bezrobotnych do 30 roku życia. 

2018 418 821 Ochrona środowiska 

2019 397 574 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód." 

2019 41 133 "Being Healthy Makes You Wealthy." 

2019 139 391 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 15 381 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 57 348 "Posiłek w szkole i w domu" 

2019 50 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 8 203 "Erasmus TV International" 

2019 31 823 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 19 000 Ochrona środowiska 

2020 91 717 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 90 830 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 60 470 "Erasmus TV International" 

2020 63 700 "Umwelt in unserer Verantwortung" 

2020 87 904 "Kultura łączy szkoły" 

2020 12 000 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

2020 223 500 "E-learning - wyzwanie współczesnej szkoły" 

2020 20 793 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

razem 2 423 461   

        

 

rok 

budżetowy 

SOSW Nr 1  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 11 198 631 82% 392 706 3% 2 122 711 15% 13 714 048 100% 

2019 12 209 057 76% 1 554 840 10% 2 326 450 14% 16 090 346 100% 

2020* 13 188 882 81% 418 000 3% 2 652 051 16% 16 258 933 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 
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rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 75 771 "Za życiem" 

2018 22 260 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych. 

2018 232 760 Ochrona środowiska 

2018 40 907 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 5 217 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 93 506 "Za życiem" 

2019 

245 019 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 
17 305 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 6 600 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 398 930 Ochrona środowiska 

2020 109 200 "Za życiem" 

2020 12 989 "Posiłek w szkole i w domu" 

2020 

332 072 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 
45 697 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

razem 1 638 234 

         

 

rok 

budżetowy 

SOSW Tanowo 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 4 495 814 81% 393 639 7% 633 725 11% 5 523 179 100% 

2019 4 798 575 85% 251 475 4% 598 172 11% 5 648 222 100% 

2020* 5 277 084 89% 132 041 2% 525 731 9% 5 934 856 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 

      

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 10 166 "Umiemy ratować" 

2018 1 370 Prowadzenie przedszkola 

2018 

21 145 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
3 948 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 29 889 Ochrona środowiska 

2019 128 321 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 7 209 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 37 901 "Posiłek w szkole i w domu" 
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2019 30 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 27 736 Ochrona środowiska 

2020 141 310 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 10 012 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 3 100 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

razem 452 106 

         

rok 

budżetowy 

MOW  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 2 738 249 72% 151 587 4% 905 209 24% 3 795 045 100% 

2019 3 014 434 79% 72 694 2% 725 684 19% 3 812 811 100% 

2020* 3 208 481 79% 182 675 5% 661 694 16% 4 052 850 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 

      

 

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 

35 303 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
0 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 4 453 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 16 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2018 102 878 Ochrona środowiska 

2019 150 970 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 32 047 "Colours of taste" 

2019 68 799 "We create ourselves" 

2019 59 821 "Sztuka o(d)środka" 

2019 48 195 "Show Yourself" 

2019 2 910 "our vision" 

2019 12 220 "Przestrzeń wolności" 

2019 22 680 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2019 9 972 Ochrona środowiska 

2020 196 983 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2020 156 277 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 74 366 "our vision" 

2020 57 977 "Przestrzeń wolności" 

2020 86 670 "OUR ART- OUR POWER" 

2020 84 580 "Cooking is for all" 

2020 2 000 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 

razem 1 225 102 
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rok 

budżetowy 

PPP  

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 1 769 408 88% 4 981 0% 239 792 12% 2 014 181 100% 

2019 1 834 334 87% 246 0% 285 827 13% 2 120 407 100% 

2020* 2 087 107 86% 70 000 3% 276 916 11% 2 434 023 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 
      

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2018 7 726 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 
5 010 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 10 518 Ochrona środowiska 

2019 11 633 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 1 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2019 1 858 Ochrona środowiska 

2020 4 472 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 5 376 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

razem 23 254 

         

rok 

budżetowy 

LO Nr 3 

płace i pochodne 
inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 63 183 66% 0 0% 33 273 34% 96 456 100% 

2019 138 447 91% 254 0% 13 340 9% 152 041 100% 

 

 

rok 

budżetowy 

CKZiU 

wynagrodzenia, 

pochodne, wydatki 

osobowe 

inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2019 104 306 52% 27 725 14% 67 856 34% 199 886 100% 

2020* 268 767 82% 1 000 0% 58 009 18% 327 776 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2020 r. 

      

rok 

budżetowy 
kwota cel 

2019 75 538 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2020 144 732 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 
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3. Dochody placówek 

 

rok    

budżetowy 

Zespół Szkół 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody 
wpływy                 

z usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018* 261 578 82 322 22 139 366 039 8 788 772 9 154 811 

2018** 1 534 844 194 926 66 056 1 795 826 8 788 772 10 584 598 

2019* 370 202 73 078 37 055 480 335 9 508 534 9 988 869 

2019** 1 629 547 280 619 49 788 1 959 954 9 508 534 11 468 489 

2020* 246 700 150 000 7 200 403 900,0 15 298 390 15 702 290 

2020** 1 621 200 259 200 13 679 1 894 079 15 298 390 17 192 469 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r. 

   *) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką 
  **) z uwzględnieniem obiektów sportowych 

     

rok    

budżetowy 

SOSW Nr 1 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja razem dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 125 063 218 408 137 056 480 528 10 260 483 10 741 011 

2019 126 466 159 623 231 013 517 102 10 739 606 11 256 709 

2020* 135 000 132 000 105 000 372 000 12 398 397 12 770 397 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r. 

    

rok    

budżetowy 

SOSW Tanowo 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja razem dochody opłaty za 

pobyt 

wpływy                 

z usług 
pozostałe 

2018 73 427 0 3 628 77 056 3 843 454 3 920 510 

2019 67 617 7 963 2 634 78 213 4 162 701 4 240 914 

2020* 0 90 000 1 840 91 840 4 003 593 4 095 433 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r. 

    

rok    

budżetowy 

MOW  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 103 634 17 895 17 335 138 864 3 243 979 3 382 843 

2019 112 355 14 676 7 658 134 688 2 705 601 2 840 289 

2020* 94 050 10 500 4 600 109 150 3 364 646 3 473 796 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r. 

    

rok    

budżetowy 

PPP  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody wpływy z 

usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2018 1 061 5 092 452 6 605 1 593 604 1 600 209 

2019 889 4 292 5 012 10 193 1 666 296 1 676 489 

2020* 0 3 600 0 3 600 1 580 397 1 583 997 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2020 r. 
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4. Porównanie dochodów i wydatków placówek w zakresie działalności edukacyjnej 

 

rok budżetowy 

Zespół Szkół 

subwencja 
dochody*                 

(z subwencją) 
wydatki* różnica 

2018 8 788 772 9 154 811 12 549 596 -3 394 784 

2019 9 508 534 9 988 869 13 583 455 -3 594 586 

2020 15 298 390 15 702 290 15 551 424 150 867 

*bez uwzględnienia obiektów niezwiązanych bezpośrednio z edukacją  

 

rok budżetowy 

SOSW Nr 1 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 10 260 483 10 741 011 13 714 048 -2 973 038 

2019 10 739 606 11 256 709 16 090 346 -4 833 637 

2020 12 398 397 12 770 397 16 258 933 -3 488 536 

 

rok budżetowy 

SOSW Tanowo 

subwencja 
dochody                   

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 3 843 454 3 920 510 5 523 179 -1 602 669 

2019 4 162 701 4 240 914 5 648 222 -1 407 308 

2020 4 003 593 4 095 433 5 934 856 -1 839 423 

 

 

rok budżetowy 

MOW  

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 3 243 979 3 382 843 3 795 045 -412 202 

2019 2 705 601 2 840 289 3 812 811 -972 522 

2020 3 364 646 3 473 796 4 052 850 -579 054 

 

rok budżetowy 

PPP 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 1 593 604 1 600 209 2 014 181 -413 972 

2019 1 666 296 1 676 489 2 120 407 -443 918 

2020 1 580 397 1 583 997 2 434 023 -850 026 

 

rok budżetowy 

LO Nr 3 

subwencja 
dochody                     

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 0 0 96 456 -96 456 

2019 60 250 60 250 152 041 -91 792 
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rok budżetowy 

CKZiU 

subwencja 
dochody                    

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2020 127 736 127 736 327 776 -200 040 

 

5. Wysokość subwencji a koszty utrzymania placówek oświatowych 

 

porównanie wysokości subwencji oświatowej i planu wydatków na wynagrodzenia, pochodne i wydatki 

osobowe w zakresie działalności edukacyjnej w 2020 r. 

placówka subwencja płace i pochodne różnica procent dopłaty 

ZS* 15 298 390 12 586 718 2 711 672 - 

SOSW Nr 1 12 398 397 13 188 882 -790 485 6,38% 

SOSW Tanowo 4 003 593 5 277 084 -1 273 491 31,81% 

MOW 3 364 646 3 208 481 156 165 - 

PPP  1 580 397 2 087 107 -506 710 32,06% 

CKZiU 127 736 268 767 -141 031 110,41% 

RAZEM       36 773 159           36 617 039,00     156 120 - 

* dotyczy rozdziałów związanych z edukacją i kulturą 
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6. Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników pedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Uwaga: wynagrodzenia (w zaokrągleniu do pełnych PLN). 

 

 

7. Wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń 

 

         Analiza poniesionych w 2019 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu  do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30  

ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki. 

 

 

 

 

 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2019 

bez kwalifikacji 

 

stopień awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

MOW  608 4 337 2 095 5 583  3 094 7 245 4 487 9 356 5 951 

PPP --- 2 639 358 3 296 770 2 562 659 6 072 2 558 

SOSW Nr 1 3 446 4 511 89 4 287  1 174 5 311 1 530 7 575 2 270 

SOSW Tanowo --- 4 068 2 178 5 446 2 965 5 557 3 204 8 406 4 963 

Zespół Szkół  --- 3 251          255 3 651 524 4 133 755 5 724 1 257 

CKZiU  --- --- --- --- --- 212 0 5 369 1 904 
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od dnia 1 stycznia  

do dnia 31 grudnia  

 

  
2019 

  

kwota bazowa  

(zgodnie z ustawą 

budżetową na rok 2019) 
3 045,21 

 

Lp. 
Stopnie awansu 

zawodowego 

Szkoła lub 

placówka 

Średnie  wynagrodzenie  

Średnioroczna liczba 

etatów ustalana dla 

okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych  Suma iloczynów 

średniorocznej liczby 

etatów i średnich 

wynagrodzeń,  

o których mowa  

w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, ustalonych 

dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Wydatki poniesione w 

roku na 

wynagrodzenia  

w składnikach 

wskazanych w art. 30 

ust. 1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy  

od dnia  
1 stycznia do 

dnia 31 

sierpnia 

od dnia  
1 września 

do dnia 31 

grudnia  

od dnia  
1 stycznia 

do dnia 31 

sierpnia  

od dnia  
1 września 

do dnia 31 

grudnia  

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

nauczyciel stażysta Zespół Szkół/Police 3 045,21 3 337,55 3,04 6,73 163 906,35 205 729,96 41 823,61 

nauczyciel stażysta SOSW Nr 1/Police 3 045,21 3 337,55 5,66 5,60 212 648,23 283 816,94 71 168,71 

nauczyciel stażysta SOSW/Tanowo 3 045,21 3 337,55 0,76 0,96 31 331,07 45 549,75 14 218,68 

nauczyciel stażysta MOW/Trzebież 3 045,21 3 337,55 2,00 3,98 101 857,16 148 902,83 47 045,67 

nauczyciel stażysta Poradnia P-P/Police 3 045,21 3 337,55 1,24 1,49 50 100,28 46 665,88 -3 434,40 

nauczyciel stażysta LO 3/Police 3 045,21 3 337,55 0,12 0,00 2 923,40  3 420,61 497,21 

  RAZEM   3 045,21 3 337,55 12,82  18,76 562 766,49 734 085,97 171 319,48 

2 

nauczyciel kontraktowy Zespół Szkół/Police 3 380,18 3 704,68 22,01 21,39 912 154,52 961 625,65 49 471,13 

nauczyciel kontraktowy SOSW Nr 1/Police 3 380,18 3 704,68 9,32 16,03 489 570,30 696 487,96 206 917,66 

nauczyciel kontraktowy SOSW/Tanowo 3 380,18 3 704,68 0,97 0,00 26 230,20 41 475,46 15 245,26 

nauczyciel kontraktowy MOW/Trzebież 3 380,18 3 704,68 2,83 2,78 117 723,32 184 573,38 66 850,06 

nauczyciel kontraktowy Poradnia P-P/Police 3 380,18 3 704,68 3,53 3,08 141 097,94 163 148,17 22 050,23 

nauczyciel kontraktowy LO 3/Police 3 380,18 3 704,68 0,32 0,00 8 653,26  8 098,95 -554,31 

  RAZEM   3 380,18 3 704,68 38,98 43,28 1 695 429,54 2 055 409,57 359 980,03 

3 nauczyciel mianowany Zespół Szkół/Police 4 385,10 4 806,07 42,50 41,17 2 282 397,61 2 056 673,14 -225 724,47 
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nauczyciel mianowany SOSW Nr 1/Police 4 385,10 4 176,29 21,99 20,47 1 164 947,80 1 582 462,17 417 514,37 

nauczyciel mianowany SOSW/Tanowo 4 385,10 4 806,07 3,32 5,10 214 512,08 282 102,37 67 509,29 

nauczyciel mianowany MOW/Trzebież 4 385,10 4 806,07 7,26 5,15 353 691,65 593 220,31 239 528,66 

nauczyciel mianowany Poradnia P-P/Police 4 385,10 4 806,07 0,49 0,50 26 801,73 24 150,19 -2 651,54 

nauczyciel mianowany LO 3/Police 4 385,10 4 806,07 0,00 0,32 6 151,77 4 123,88 -2 027,89 

  RAZEM   4 385,10 4 806,07 75,56 72,71 4 048 502,64 4 542 732,06 494 229,42 

4 

nauczyciel dyplomowany Zespół Szkół/Police 5 603,19 6 141,09 39,18 44,40 2 846 921,46 2 742 742,83 -104 178,63 

nauczyciel dyplomowany SOSW Nr 1/Police 5 603,19 6 141,09 48,44 52,06 3 450 168,77 4 831 710,41 1 381 541,64 

nauczyciel dyplomowany SOSW/Tanowo 5 603,19 6 141,09 27,97 29,02 1 966 627,52 2 754 686,88 788 059,36 

nauczyciel dyplomowany MOW/Trzebież 5 603,19 6 141,09 9,25 9,71 653 156,00 981 082,70 327 926,70 

nauczyciel dyplomowany Poradnia P-P/Police 5 603,19 6 141,09 13,42 13,02 921 386,45 1 053 553,32 132 166,87 

nauczyciel dyplomowany LO 3/Police 5 603,19 6 141,09 1,36 2,30 117 460,74 126 808,28 9 347,54 

  RAZEM   5 603,19 6 141,09 139,62 150,51 9 955 720,94 12 490 584,42 2 534 863,48 

ŁĄCZNIE 3 560 932,41 

 

Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców w placówkach Powiatu Polickiego w 2019 r. były łącznie o 3 560 932,41 zł wyższe w porównaniu do 

obowiązującej średniej. Wynika to z wysokości dodatków do wynagrodzenia za trudnie i uciążliwe warunki pracy, ustalonych w uchwałach Rady Powiatu w Policach: 

Nr XLIV/355/2018 i Nr XI/82/2019 odpowiednio z dnia 31 sierpnia i 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”. 

 

8. Wynagrodzenie pracowników niepedagogicznych 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników niepedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2019 

kadra kierownicza pracownicy administracji pracownicy obsługi 
średnie wynagrodzenie 

pracowników niepedagogicznych 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

Zespół Szkół   6 970        2 070 4 286 1 500 3 200 890 3 906 980 

SOSW Nr 1  8 074 1 954 3 386 467  2 616 351 4 692 924 

SOSW Tanowo 6 602 2 432 5 722 1 756 3 599 988 4 318 1 271 

MOW 3 020 738 3 208 653 3 205 616 3 190 717 

PPP 6 191 1 889 2 555 250 3 736 883 4 161 1 007 

CKZiU 5 608 1 580 3 623 507 --- --- 9 231 2 087 
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V Dotowanie szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

 
Powiat Policki do dnia 31 sierpnia 2020 r. był organem dotującym dla Liceum Ogólnokształcącego               

dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach, dla którego organem prowadzącym jest Twoja-Szkoła                

Sp. z o.o. w Grudziądzu (dawniej CASUS Sp. z o.o.). W dniu 28 sierpnia 2019 r. została wydana decyzja 

Starosty Polickiego w sprawie wstrzymania wypłaty dotacji z budżetu Powiatu Polickiego. 

Przekazywanie szkole dotacji zostało wstrzymane do dnia umożliwienia przeprowadzenia w szkole 

czynności kontrolnych, o których mowa w art. 36 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, tj. 

udostępnienie brakującej dokumentacji finansowej niezbędnej w związku z prowadzoną kontrolą. 

Mając na uwadze powyższe, dotacja dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja-Szkoła”                 

w Policach od sierpnia 2019 r. nie była wypłacana. 

W dniu 17 września 2019 r. wpłynęło odwołanie od decyzji Starosty Polickiego, które zostało przekazane 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie. Organ wyższego stopnia utrzymał w mocy 

decyzję Starosty Polickiego, uzasadniając to faktem, że pobieranie środków publicznych wiąże się 

nierozerwalnie z poddaniem się trybowi kontroli rozliczenia i wydatkowania tych środków. Nie jest 

akceptowalna sytuacja, w której jednostka dotująca nie ma możliwości kontrolowania prawidłowości 

wydatkowania przyznanych środków lub możliwość ta jest utrudniona. 

Jednocześnie w dniu 9 września 2019 r. wpłynął protokół kontroli Kuratorium Oświaty w Szczecinie,              

z którego wynika, że Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach nie 

spełnia niezbędnych wymagań dla szkoły niepublicznej, określonych w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia                       

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. W związku z tym, Zachodniopomorski Kurator Oświaty 

wnioskował o wykreślenie powyższej szkoły z ewidencji działalności oświatowej. Po przeprowadzeniu 

postępowania administracyjnego, Starosta Policki w dniu 21 stycznia 2020 r. wydał decyzję, o 

wykreśleniu z ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Starostwo 

Powiatowe                          w Policach Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja-

Szkoła” w Policach. Organ prowadzący szkołę zaskarżył ww. decyzję, jednak w ocenie 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty                    w Szczecinie nie zaszły przesłanki do 

uwzględnienia odwołania, a w konsekwencji do uchylenia decyzji Starosty Polickiego. 

W związku z powyższym, Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja-Szkoła”                           

w Policach zostało wykreślone z ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej 

przez Starostwo Powiatowe w Policach z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

 

VI Stan bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych 

Zgodnie z § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r.  

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1604), dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, 

a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub 

placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek. Dyrektor, co najmniej raz w roku, dokonuje 

kontroli zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do 

szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz określa kierunki ich 

poprawy.  

W roku szkolnym 2019/2020 z uwagi na panującą w Polsce pandemię COVID-19, programy 

dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego od drugiego semestru prowadzone były w systemie 

zdalnym                         i skupiały się w szczególności na zapobieganiu pandemii i zwalczaniu jej 

skutków. 

 W Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach:  

–  przeprowadzono akcję profilaktyczną z okazji Dnia Rzucania Palenia, 

–  zorganizowano warsztaty dotyczące cyberprzemocy, 

–  przeprowadzono programy profilaktyczne „Ars, czyli jak dbać o miłość”, 

–  udzielano wsparcia pedagogicznego i terapeutycznego uczniom uczestniczącym w zdalnym 

nauczaniu, 
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–  pozyskiwano informacje dotyczące dostępu uczniów do Internetu i komputera – diagnozowanie 

możliwości udziału w zajęciach zdalnych, instruowanie w jaki sposób uczniowie mogą 

wypożyczyć sprzęt elektroniczny ze szkoły, 

–  analizowano frekwencję uczniów w nauczaniu zdalnym, pozyskiwano informacje dotyczące 

powodów absencji uczniów, 

–  przeprowadzono akcje: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”; 

 W SOSW Nr 1 : 

–  podjęto działania dotyczące zgłoszenia przez ucznia przemocy w domu rodzinnym, udzielano 

pomocy w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych w domu, mających wpływ na jego 

funkcjonowanie, wspierano w pokonywaniu problemów edukacyjnych, zaburzeń depresyjnych, 

utraty bliskiej osoby i przeżywania żałoby, 

–  zorganizowano projekt profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”, którego celem było 

uświadomienie zagrożeń związanych z wszelkimi używkami, 

–  zorganizowano pogadanki nt. środków pirotechnicznych – zagrożenia i uregulowania prawne 

związane z ich stosowaniem, 

–  opracowano informację dla uczniów „Kształcenie na odległość w szkole z uwzględnieniem higieny 

pracy oraz zasad bezpieczeństwa w sieci” oraz mini-poradnik „Kilka przydatnych rad przed 

egzaminem”, 

–  przeprowadzono szereg rozmów dyscyplinujących i wychowawczych dotyczących nieagresywnych 

sposobów rozwiązywania konfliktów, niewłaściwych zachowań wobec rówieśników i nauczycieli, 

zaburzonych relacji z rodzicami, zagrożeń bezpieczeństwa, zachowań nieakceptowanych 

społecznie; 

 W SOSW w Tanowie zrealizowano m.in.: 

–  w ramach pracy zdalnej nauczyciele przygotowywali materiały edukacyjne dostosowane do 

możliwości każdego ucznia o bezpiecznym zachowaniu się w środkach komunikacji publicznej, 

–  działania informacyjno-edukacyjne dotyczące bezpiecznego zachowania się nad wodą z 

elementami udzielania pierwszej pomocy; znajomości numerów alarmowych i umiejętności 

wzywania pomocy, 

–  pogadanki z uczniami na temat skutków zawierania przygodnych znajomości i unikania 

poczęstunku od obcych (dopalacze i narkotyki) oraz nie wpuszczaniu obcych do domu, 

–  działania informacyjno-edukacyjne w zakresie postępowania w warunkach pandemii ze 

szczególnym uwzględnieniem higieny i zachowania dystansu społecznego; 

 

 W MOW w Trzebieży przeprowadzono m.in.: 

–  cykl zajęć profilaktycznych związanych z zażywaniem dopalaczy i narkotyków, a także 

cyberzagrożeń, 

–  zajęcia w formie warsztatów związanych z bezpieczeństwem podczas ferii zimowych i wakacji, 

–  zajęcia z programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość”, 

– szkolenie wychowanków w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach. 

 

W roku szkolnym 2019/2020 zanotowano 11 wypadków (głównie to złamania kończyn), w tym                           

w Zespole Szkół  – 10 oraz w SOSW Nr 1 – 1.  

 

VII Realizacja zadań oświatowych z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 

 
Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach w analizowanym roku zrealizował 

następujące zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

W dniu 15 października 2019 r. odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. 

Uroczystość była wyjątkową i wspaniałą okazją do uhonorowania nauczycieli, dyrektorów szkół 

i placówek oraz pracowników oświaty za ich zaangażowanie i szczególną pracę na rzecz 

wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, a także całej oświaty we wszystkich obszarach jej 

działalności. 
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W związku z sytuacją epidemiczną nie odbyła się coroczna Gala Laureatów. Dyplomy i Nagrody 

Starosty Polickiego uczniowie otrzymali podczas zakończenia roku szkolnego w szkołach, w których 

pobierają naukę. Nagrodzono 209 uczniów, którzy w roku szkolnym 2019/2020 zajęli I, II lub III miejsce 

w konkursach wiedzy, artystycznych oraz sportowych na etapie rejonowym, powiatowym, wojewódzkim 

i międzynarodowym, a także uczniów, którzy działali na rzecz społeczności lokalnej. Wyróżniono także 

nauczycieli, którzy wspierali uczniów w zdobywaniu wysokich wyników. 

W dniu 7 września 2019 r. na deptaku przy ul. Zamenhofa została zorganizowana ogólnopolska akcja 

„Narodowe Czytanie”. Spotkanie odbyło się w ramach XIII Pikniku Organizacji Pozarządowych 

„Jesteśmy, działamy”. W 2019 r. Para Prezydencka zaproponowała do czytania osiem wybitnych polskich 

nowel z różnych epok: od romantyzmu po dwudziestolecie międzywojenne.  

Uczestnicy akcji mogli wysłuchać wybranych fragmentów polskiej literatury, czytanych m.in. przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach, Radnych Powiatu Polickiego, przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, uczniów i wychowanków powiatowych placówek. Dla wszystkich uczestników 

przygotowane były egzemplarze tegorocznych lektur, które zostały opatrzone specjalną pieczęcią.  

Narodowe Czytanie to projekt, który ma łączyć Polaków wokół dzieł literatury polskiej. Głównym 

celem „Narodowego Czytania” jest popularyzacja czytelnictwa oraz wzmocnienie poczucia narodowej 

tożsamości. 

 
W roku 2019 Zarząd Powiatu w Policach zaplanował w budżecie 40 000 zł na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W ramach 

ogłoszonego konkursu ofert wsparcia udzielono 9 organizacjom pozarządowym na łączną kwotę 25 000 

zł. Wsparcia udzielono również 1 organizacji w trybie pozakonkursowym (5 000 zł). 

 

Zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy Powiatem Polickim i Gminą Police w sprawie 

powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, Powiat Policki również w 2019 r. przekazał 

Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach dotację w wysokości 

60 000,00 zł.  

 
VIII Wyniki egzaminów zewnętrznych  

1. Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

   W roku szkolnym 2019/2020 uczniowie klas ósmych przystąpili po raz drugi do egzaminu 

ósmoklasisty. W związku z ustaleniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, egzamin 

przeprowadzono w czerwcu, przy zachowaniu wszystkich niezbędnych zasad bezpieczeństwa i higieny. 

 

   Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę i otrzymać dokumenty potwierdzające zakończenie tego etapu edukacji.  

 

   Egzamin ósmoklasisty przeprowadzany jest w formie pisemnej i składa się z 3 części dotyczących 

następujących przedmiotów:  

- język polski (czas trwania 120 minut), 

- matematyka (czas trwania 100 minut), 

- język obcy nowożytny (czas trwania 90 minut), uczeń może wybrać tylko ten język nowożytny, 

którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

 

SOSW Nr 1 (Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10)  

 

     W roku szkolnym 2019/2020 do egzaminu ósmoklasisty w placówce zgłoszono 9 uczniów klasy 

ósmej. Jeden z uczniów, na wniosek rodziców, został zwolniony przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną                            z  wszystkich części egzaminu.  

 

    Uczniowie placówki zdawali egzamin na arkuszach dostosowanych do stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności. 
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Rodzaj arkusza Liczba uczniów 

0-800 (dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim) 1 

0-100 (arkusz standardowy) 6 

0-700 (arkusz dla uczniów niesłyszących i słabosłyszących) 1 

 Źródło: dane z placówki 

 

 

 
język polski [%] matematyka [%] język angielski [%] 

 
2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 

woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 

SOSW Nr 1*  30,50 21,00 23,75 17,67 24,10 19,83 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły- dotyczą wszystkich uczniów zdających egzamin na arkuszu standardowym  
 

 

 
 
 

 
    W roku szkolnym 2019/2020 żaden z uczniów przystępujących do egzaminu ósmoklasisty nie zdawał  

egzaminu z języka  niemieckiego, średni wynik procentowy z języka angielskiego był niższy niż w roku 

ubiegłym. Egzamin z języka polskiego oraz  matematyki zakończył się dla uczniów SOSW Nr 1 

wynikami słabszymi niż w roku szkolnym 2018/2019.  

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży 

 

    W roku szkolnym 2019/2020 do egzaminu ósmoklasisty w SP Nr 2 w Trzebieży przystąpiło 14 

uczniów. Wszyscy uczniowie rozwiązywali zadania z arkuszy dla uczniów bez dysfunkcji. 

 
 

 
język  matematyka [%] język  język 
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polski [%] angielski [%] niemiecki[%] 

 
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 58,58 51,09 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 58,00 50,19 

woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 40,64 42,31 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 39,49 41,64 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 42,00 45,00 

MOW Trzebież* 34,38 31,57 22,92 28,79 25,00 24,25 21,92 25,50 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły 

 
      

 
 

     

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w MOW Trzebież są porównywalne do wyników z roku 2019, 

warto zauważyć niewielki wzrost wyników z egzaminu z matematyki. 

 

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło w czerwcu 2020 r. łącznie 39 uczniów trzech klas ósmych. 

 

 

język  

polski [%] matematyka [%] 

język  

angielski [%] 

język 

niemiecki[%] 

 
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 średnie wyniki 

procentowe 

średnia  gmina 61,55 51,53 40,45 40,76 60,33 48,18 58,58 51,09 

średnia powiat 62,29 55,71 42,83 44,58 62,69 55,27 58,00 50,19 

woj. zach. 59,09 55,25 40,02 42,53 56,71 52,30 40,64 42,31 

okręg 60,50 56,40 42,07 43,34 56,68 51,86 39,49 41,64 

kraj 63,00 59,00 45,00 46,00 59,00 54,00 42,00 45,00 

ZS Police* 76,80 56,44 51,00 52,08 80,00 67,09 79,00 66,38 
Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły- dotyczą wszystkich uczniów zdających egzamin na arkuszu standardowym  
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   Wyniki uczniów Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach nadal są wysokie, odnotowano wzrost średnich 

wyników z matematyki, co szczególnie cieszy i napawa optymizmem, jednak niepokojący jest znaczący 

spadek wyników z języka polskiego, języka angielskiego oraz języka niemieckiego. 

 

    

Wyniki egzaminu ósmoklasisty na skali staninowej 

 

*Skala staninowa 

stosowana w pomiarze dydaktycznym odpowiada na pytanie jaką pozycję zajmuje wynik osiągnięty przez 

ucznia/absolwenta na tle wyników osiągniętych przez całą badaną populację. Skala staninowa wprowadza 

9 przedziałów wyników. 
  

 nazwa stanina 
przedziały wyników 

wyrażone w % 

 procent wyników 

zawarty w  przedziale 

 1- najniższy   poniżej 4    4  

 2- bardzo niski     4-10    7  

 3- niski  11-22  12 

 4- niżej średni  23-39  17 

 5- średni  40-59  20 

 6- wyżej średni  60-76  17 

 7- wysoki  77-88  12 

 8- bardzo wysoki  89-95    7 

 9- najwyższy  powyżej 95   4 

 

    Skala staninowa jest znormalizowaną skalą dziewięciostopniową, w której kolejne przedziały (staniny) 

zawierają 4%, 7%, 12%, 17%, 7%, i 4% wyników uporządkowanych od najmniejszego do największego. 

Średnia skali staninowej wynosi 5 (stanin średni). 

     Nie wyznacza się skal staninowych dla egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz dla 

arkuszy, przedmiotów lub poziomów egzaminu nielicznie zdawanych na sprawdzianie, egzaminie 

gimnazjalnym i egzaminie maturalnym.
1
 

 

                                                 
1 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej  
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     Poniższy wykres prezentuje wyniki uczniów Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego                           

z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. Na 

wykresie nie uwzględniono uczniów SOSW Nr 1  oraz MOW Trzebież ze względu na małą liczbę osób 

zdających egzamin oraz specyficzną sytuację osobistą i zdrowotną uczniów. 

 

 
 

 

    Analiza wyników na skali staninowej pozwala zauważyć, że trudna i stresująca sytuacja związana 

z obostrzeniami wynikającymi z ogłoszenia stanu epidemii na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

w jakiej przyszło uczniom klas ósmych przystąpić do egzaminu ósmoklasisty, nie była bez znaczenia dla 

osiągniętych wyników. Wyniki z roku 2019 są lepsze od wyników z roku 2020. 

 

  Niższe wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku 2020 wymagają indywidulanej analizy przyczyn stanu 

odrębnie przez każdą z placówek, z uwzględnieniem specyficznej sytuacji uczniów w każdej ze szkół.  

 

2. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 

     W roku szkolnym po raz pierwszy nie przeprowadzono egzaminu gimnazjalnego, a jego miejsce 

zastąpił od roku szkolnego 2018/2019 egzamin ósmoklasisty. Egzamin gimnazjalny w styczniu i kwietniu 

2020 r. zdawali tylko słuchacze szkół dla dorosłych. 

 

3. Wyniki egzaminu zawodowego 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, zwany także egzaminem zawodowym, jest formą 

oceny poziomu opanowania przez zdającego wiedzy i umiejętności z zakresu danej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, zawartej w podstawie programowej kształcenia w zawodach. Umożliwia 

uzyskanie porównywalnej i obiektywnej oceny poziomu osiągnięć zdającego poprzez zastosowanie 

jednolitych wymagań, kryteriów oceniania i zasad przeprowadzania egzaminu, opracowanych przez 

instytucje zewnętrzne, funkcjonujące niezależnie od systemu kształcenia. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie składa się z części pisemnej i praktycznej. Część 

pisemna przeprowadzana jest w formie testu, a część praktyczna w formie zadania lub zadań 

praktycznych. Aby zdać egzamin zawodowy należy w części pisemnej zdobyć co najmniej 50% punktów, 

a w części praktycznej co najmniej 75% punktów. Na egzaminie zawodowym nie ma arkuszy 

dostosowanych dla uczniów z niepełnosprawnościami. Mogą oni korzystać jedynie z przedłużonego 

czasu rozwiązywania zadań. 
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Uczniowie mogą zdawać egzamin zawodowy w części pisemnej z wykorzystaniem elektronicznego 

systemu, po uzyskaniu upoważnienia przez placówkę przeprowadzającą egzamin, lub z wykorzystaniem 

tradycyjnych arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi.  

W czasie trwania części pisemnej egzaminu zawodowego każdy zdający pracuje przy indywidualnym 

stanowisku egzaminacyjnym, wspomaganym elektronicznie, jeżeli jest taka potrzeba. 

W części praktycznej egzaminu wykonuje się zadania lub zadanie egzaminacyjne, których efektem 

jest wyrób, usługa lub wykonanie dokumentacji. 

Dla egzaminu zawodowego nie ustala się skali staninowej, więc porównuje się tylko „zdawalność”          

w poszczególnych zawodach lub kwalifikacjach.
2
 

 

   Nowe podstawy programowe kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz nowe kwalifikacje 

w zawodach szkolnictwa branżowego obowiązują od roku szkolnego  2019/2020 w: 

- klasie I branżowej szkoły I stopnia; 

- semestrze I szkoły policealnej; 

- klasie I dotychczasowego czteroletniego technikum; 

- klasie I pięcioletniego technikum, a od roku szkolnego 2020/2021 w semestrze I branżowej szkoły 

II stopnia,  a w latach następnych  również w kolejnych klasach lub semestrach tych szkół. 

   Celem kształcenia zawodowego, z zgodnie z nowymi podstawami programowymi kształcenia  

w zawodach szkolnictwa branżowego prowadzonymi od 2019 roku, jest przygotowanie uczących się  

do wykonywania pracy zawodowej, aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku pracy oraz do 

nabycia nowych uprawnień zawodowych w zakresie wybranych zawodów. 

  W podstawie programowej kształcenia w zawodzie  szkolnictwa branżowego dla każdej kwalifikacji są 

wskazane jednostki efektów kształcenia obejmujące: 

- bezpieczeństwo i higienę pracy; 

- jednostki efektów kształcenia typowe dla danej kwalifikacji;  

- język obcy zawodowy; 

- kompetencje personalne i społeczne; 

- organizacje pracy małych zespołów (wyłącznie dla zawodów nauczanych zdalnie na poziomie 

technika). 

   Zawody szkolnictwa branżowego są przyporządkowane do 32 branż, uwzględniając specyfikę 

umiejętności zawodowych lub zakres, w jakim umiejętności te są wykorzystywane podczas wykonywania 

zadań zawodowych. Zawody są jednokwalifikacyjne - głównie szkoła branżowa I stopnia, w technikum 

dominują zawody dwukwalifikacyjne.
3
 

 

SOSW Nr 1  - wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

 

  W czerwcu 2020 roku w Szkole Branżowej I Stopnia oraz w Policealnej Szkole Specjalnej do egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe przystąpiło 13 uczniów (7 uczniów PSS i 7 uczniów BS I 

stopnia). 

 

Branżowa Szkoła  I Stopnia 

Kwalifikacja AU.23 – Rejestracja, obróbka i publikacja obrazu 

(w poprzednim roku – kwalifikacja A.20 Rejestracja obróbka obrazu) 

Do egzaminu w sesji czerwiec- lipiec przystąpiło 2 uczniów. 

Zdawalność egzaminu w tej kwalifikacji to 50 %. 

Średnie wyniki uczniów w części pisemnej to 55 %, natomiast w części praktycznej aż 90 %.  

Rejestracja i obróbka obrazu  

(zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

 SOSW Nr 1 * 25,00 100,00 50,00 

kraj 58,77 68,54 75,00 

                                                 
2
 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

3
 Informacja ze strony  Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 
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* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

** kwalifikacja A.20 Rejestracja i obróbka obrazu – zawód fotograf 

 

 

    Wynik zdawalności w szkole w roku 2020 jest znacząco niższy niż w roku 2019. Trudno tutaj 

o precyzyjną analizę oraz wiarygodne wnioski ze wzgledu na niewielką grupę uczniów zdających 

egzamin. 

Uczniowie SOSW Nr 1 mają bardzo dobre warunki egzaminacyjne, bowiem egzamin zawodowy  

w tej kwalifikacji mogą zdawać w znanym miejscu, tj. we własnej pracowni, przygotowanej zgodnie  

z wymogami CKE. 

 
Kwalifikacja TG.07 – sporządzanie potraw i napojów.  

(w poprzednich latach – kwalifikacja T.6 sporządzanie potraw i napojów; zawód: kucharz) 

Do egzaminu  w 2020 r. przystąpiło 3 uczniów oraz 2 absolwentów lat ubiegłych (kwalifikacja T.06)  

   Do egzaminu przystąpiła mała grupa uczniów, jednak warto zauważyć niezmiennie wysokie noty  

w części praktycznej egzaminu, co świadczyć może o znakomitym doborze kadry i metod nauczania tego 

zawodu w placówce. 

Sporządzanie potraw i napojów 

 (zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

SOSW Nr 1*  0,00 25,00 66,00 

kraj 94,30 96,88 90,00 
* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

** kwalifikacja T.6 sporządzanie potraw i napojów 
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Kwalifikacja TG.01 − wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie 

(dawniej T.1. wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie zawód: 

pracownik pomocniczy obsługi hotelowej) 

 

      W 2020 do egzaminu w tej kwalifikacji, podobnie jak w roku 2019 przystąpiło 2 uczniów. 

Zdawalność wyniosła 100%, podobnie jak w roku ubiegłym. 

 

Wykonywanie prac pomocniczych  

w obiektach świadczących usługi hotelarskie 

(zdawalność [%]) 

2018** 2019** 2020 

SOSW Nr 1*  100,00 100,00 100,00 

kraj 97,80 93,60 95,00 

* Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
** kwalifikacja T.1 - wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie zawód: pracownik pomocniczy obsługi 

hotelowej 

 

 
 

     Tak wysokie wyniki, po równie wysokim wyniku uzyskanym w latach ubiegłych, napawają 

optymizmem, należy jednak brać pod uwagę niewielką liczbę osób przystępujących do egzaminu  

w placówce i trudności w analizie porównawczej dla tak małej grupy. 

 

Kwalifikacja AU.68 – obsługa klienta w jednostkach administracji. 

 

     Po przerwie, uczniowie SOSW Nr 1 (6 osób) przystąpili do egzaminu w kwalifikacji AU.68 – obsługa 

klienta w jednostkach administracji, odnotowując zdawalność egzaminu na poziomie 33%. 

     Warto analizować wyniki egzaminów,  wprowadzać w placówkach  programy naprawcze, by ułatwić 

uczniom uzyskanie wymaganej liczby punktów i zdanie egzaminu. Uczniowie SOSW Nr 1 mają bardzo 

dobre warunki egzaminacyjne, bowiem egzamin zawodowy w kwalifikacji A.20 mogą zdawać w znanym 

miejscu, tj. we własnej pracowni, przygotowanej zgodnie z wymogami CKE. 

ZS  - wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

  Egzaminy  zawodowe zostały przeprowadzone w dwóch sesjach:  

- styczeń – luty 2020 r.  
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- czerwiec – lipiec 2020 r.  

 

W sesji zimowej przeprowadzono egzaminy w poniżej wymienionych kwalifikacjach.  

 

 Kwalifikacja T.15 – organizacja żywienia i usług gastronomicznych; zawód: technik żywienia i usług 

gastronomicznych. 

 

 Do egzaminu przystąpiło 4 uczniów, wszyscy zdający uzyskali wymaganą liczbę punktów i otrzymali 

wynik pozytywny z egzaminu. 

 

 

Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 

(zdawalność [%]) 

 

2018 2019 2020 

ZS Police* 57,10 87,50 100,00 

kraj 55,10 72,30 78,60 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

 

 

   Wynik osiągnięty w roku 2020 jest wyższy od wyniku z roku 2019. Taka poprawa wyników daje 

nadzieję na kolejne sukcesy uczniów w następnych latach. 

 

Kwalifikacja T.12 – obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie. Zawód: technik 

hotelarstwa. 

 

 Do egzaminu przystąpił 1 uczeń. 

    Obsługa gości w obiekcie 

świadczącym usługi hotelarskie (zdawalność [%]) 

 

2018 2019 2020 

ZS Police* 100,00 81,80 0,00 

kraj 94,16 84,67 72,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

    Wynik z roku 2020 wydaje się być niepokojący, jednak trudno o właściwe porównanie wyników grupy 

uczniów do zmagań jednego ucznia, dlatego błędne byłoby wyprowadzanie wniosków na tej podstawie.  
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Kwalifikacja A.56 – Organizacja i kontrolowanie procesów technologicznych w przemyśle chemicznym. 

Zawód: technik technologii chemicznej. 

 

     Do egzaminu w roku 2020 przystąpiło 13 uczniów, jednak tylko 8 osób otrzymało wynik pozytywny. 

Uczniowie ZS Police byli jedynymi, którzy przystąpili do tego egzaminu w sesji zimowej tego roku. 

Znaczny wzrost zdawalności oraz wysoki średni wynik uzyskany na egzaminie praktycznym (78,8%) 

pozwala pozytywnie ocenić włożoną przez nauczycieli oraz uczniów pracę. Ze względu na obecność na 

terenie Powiatu Polickiego jednego z najważniejszych zakładów działających w branży chemicznej dobre 

wyniki uczniów w tej kwalifikacji są jednym z priorytetów edukacyjnych Powiatu Polickiego. 

     

 

Organizacja i kontrolowanie procesów 

technologicznych w przemyśle chemicznych (zdawalność [%]) 2019 2020 

ZS Police* 33,30 53,80 

kraj 78,05 53,80 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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W sesji letniej przeprowadzono egzaminy w następujących kwalifikacjach:  

 

Kwalifikacja TG.12 – planowanie i realizacja usług w recepcji. Zawód: technik hotelarstwa.  

(dawniej kwalifikacja T.11 - planowanie i realizacja usług w recepcji). 

 

Do egzaminu przystąpiło 5 uczniów, wszyscy otrzymali ocenę pozytywną z egzaminu. 

 

Planowanie i realizacja  
   2018**   2019** 2020 

usług w recepcji (zdawalność [%]) 

ZS Police* 83,00 100,00 100,00 

kraj 87,10 79,86 80,00 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
(**) kwalifikacja T.11 – planowanie i realizacja usług w recepcji zawód: technik hotelarstwa 

 

 

     Uczniowie ZS Police uzyskują  wysokie wyniki z egzamin, w tej kwalifikacji, od wielu lat. Rok 2020 

uczniowie zakończyli ze zdawalnością egzaminu na poziomie 100%, podobnie jak rok 2019. 

 

Kwalifikacja AU.08 – obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego. Zawód: technik technologii 

chemicznej. 

 

(dawniej A.6 - obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego. Zawód: technik technologii 

chemicznej). 

Do egzaminu przystąpiło 9 uczniów. Wszyscy zdali. 

 

Obsługa maszyn i urządzeń  

przemysłu chemicznego (zdawalność [%]) 2018** 

 

2019** 

 

 

2020 

ZS Police* 71,00 100,00 

 

100,00 

kraj 85,49 96,92 

 

78,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

(**) kwalifikacja A.06 –  obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego 
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Kwalifikacja TG.07  –  sporządzanie potraw i napojów (technik żywienia i usług gastronomicznych  

i kucharz w branżowej szkole I stopnia) ( dawniej kwalifikacja T.6- sporządzanie potraw i napojów) 

 

Do egzaminu przystąpiło 9 uczniów. Zdawalność wyniosła 100 %.  

 

Sporządzanie potraw i napojów 

(zdawalność [%]) 
2018** 2019** 2020 

 ZS Police* 100,00 100,00 100,00  
kraj 94,30 91,79 90,00  

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

(**) kwalifikacja T.6 – sporządzanie potraw i napojów 
 

 

 
      Tradycją stają się bardzo dobre wyniki egzaminu w tej kwalifikacji. Uczniowie są bardzo dobrze 

przygotowani, pewni wykonywanych zadań, świadczyć o tym może fakt, że najniższy wynik  

na egzaminie praktycznym to 89 %. Warto utrzymywać te tendencję, gdyż osoby wykształcone 

na kierunkach  związanych z gastronomią są bardzo poszukiwane na rynku pracy. 

     W latach ubiegłych uczniowie ZS zdawali także egzaminy zawodowe w kwalifikacjach: technik 

obsługi turystycznej, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik budownictwa czy technik 

informatyk,  

w roku szkolnym 2019/2020 nie przeprowadzono egzaminu w tych kwalifikacjach.  

      Uczniowie ZS Police od zawsze osiągają wysokie noty na egzaminach zawodowych. Rok 2020 był 

szczególnie trudny dla uczniów, gdyż obostrzenia wprowadzone w następstwie ogłoszenia na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii nie pozostały bez wpływu na wyniki uczniów. Mimo tej  

bezprecedensowej sytuacji, można stwierdzić, że uczniowie dobrze poradzili sobie z egzaminami. 

Kolejny rocznik uczniów przystąpił do egzaminu zawodowego w kwalifikacji A.6 – obsługa maszyn 

przemysłu chemicznego – niezwykle ważnej ze względu na lokalne uwarunkowania gospodarcze Powiatu 

Polickiego. Wyniki świadczą o doskonałym doborze kadry i właściwym prowadzeniu zajęć nie tylko  

na poziomie teoretycznym, ale również praktycznym. Duże znaczenie dla tak wysokich wyników ma 

współpraca Powiatu Polickiego z Grupą Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A., która zgodnie z treścią 
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podpisanego przez obie strony listu intencyjnego, wspiera merytorycznie kształcenie zawodowe w 

Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach i w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.  

4. Wyniki egzaminu maturalnego 

 

Decyzja o przystąpieniu do egzaminu maturalnego jest indywidualną decyzją każdego absolwenta. 

Brak jest zapisów nakazujących udziału w egzaminie, ale wraz z otrzymaniem świadectwa maturalnego 

otwiera się przed absolwentami wiele możliwości kontynuowania edukacji.  

Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:  

1) stanowi poświadczenie osiągnięcia przez absolwenta wymaganego prawem poziomu wiadomości  

i umiejętności w zakresie języka polskiego, matematyki i wybranego języka obcego nowożytnego  –

 w przypadku zdania wszystkich egzaminów obowiązkowych w części pisemnej  

(na poziomie podstawowym) oraz w części ustnej (bez określania poziomu), 

2) określa poziom wykształcenia ogólnego absolwentów w zakresie przedmiotów, z których 

przystępowali do egzaminów, 

3) zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych, które wykorzystują wyniki egzaminu maturalnego  

z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim na poziomie rozszerzonym – jako kryteria 

w procesie rekrutacji. 

 

Egzamin maturalny w roku szkolnym 2019/2020 przeprowadzony w terminie głównym, tj. od 8 do 29 

czerwca 2020 r., z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów dodatkowych i składał się tylko  

z części pisemnej (na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 493,  

z późn. zm.). 

 
Przedmioty obowiązkowe            Przedmioty dodatkowe 

część pisemna część ustna część pisemna część ustna 

  

 

 

 

Część ustna egzaminu 

maturalnego w  roku 

szkolnym 2019/2020  

nie była przeprowadzana 

każdy absolwent przystępuje 

obowiązkowo do części 

pisemnej egzaminu z jednego 

przedmiotu dodatkowego: 

 

 

 

 

 

 

Część ustna egzaminu 

maturalnego w  roku 

szkolnym 2019/2020  

nie była przeprowadzana 

język polski (P)   

język obcy nowożytny (P) 

matematyka (P)  

język mniejszości narodowej 

(P)  

 biologia (R)  

 chemia (R)  

 filozofia (R)  

 fizyka (R)  

 geografia (R)  

 historia (R)  

 historia muzyki (R)  

 historia sztuki (R)  

 informatyka (R)  

 język łaciński i kultura 

antyczna (R)  

 język mniejszości etnicznej 

(R)  

 język mniejszości narodowej 

(R)  

 język obcy nowożytny (R 

LUB D)  

 język polski (R)  

 język regionalny (R)  
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 matematyka (R)  

 WOS (R) 

 

 

Z powodu różnej liczby punktów z poszczególnych części egzaminu, uczniowie otrzymują 

świadectwa z wynikami w postaci procentu osiągniętych punktów. Egzamin jest zdany, jeśli uczeń 

otrzymał z każdego przedmiotu, do którego przystępował co najmniej 30% punktów. 

 Każdy absolwent posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, które zostało wydane ze 

względu na niepełnosprawność, może przystąpić do egzaminu maturalnego w warunkach i w formie 

dostosowanych do rodzaju jego niepełnosprawności.  

Najlepszym wskaźnikiem do dokonania analizy wyników z egzaminów są staniny (skala staninowa 

ustalana jest w każdym roku szkolnym odrębnie), ale niestety nie dla wszystkich przedmiotów i nie na 

wszystkich poziomach są one tworzone. OKE ustala każdego roku grupę najczęściej  zdawanych przez 

uczniów przedmiotów oraz poziomów (zwykle 14 – 16) i dla nich są tworzone skale staninowe. 

Zdawalność egzaminu maturalnego   
 

Zdawalność [%] 2018 2019 2020 

ZS Police  

Liceum 79,34 80,43 62,50 

Technikum 75,00 92,86 53,85 

ogółem 78,95 82,08 61,60 

Liceum Ogólnokształcące Nr 3 0,00 25,00 0,00 

SOSW nr 1 dla DNR 25,00 50,00 16,60 

województwo zachodniopomorskie 74,00 77,02 70,87 

kraj 78,50 80,50 74,00 

Źródło: informacja  z placówek oraz OKE, wyniki przed egzaminem poprawkowym 
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     Egzamin maturalny w roku 2020 (nie uwzględniając wyników egzaminów poprawkowych) zakończył 

się dla uczniów placówek, dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym w przeważającej 

mierze wynikiem niższym niż w roku ubiegłym. Szkoły od wielu lat wdrażają programy naprawcze 

diagnozując przyczyny niskich wyników egzaminów zewnętrznych oraz planując i wdrażając działania 

mające na celu poprawę wyników, jednak trudno oceniać krytycznie wyniki egzaminów uczniów w 

czasie szczególnym ze względu na ustaleni na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. 

Sytuacja jest bezprecedensowa zarówno dla nauczycieli i jak i uczniów. 

 

SOSW Nr 1 ( Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II) – przedmioty obowiązkowe 

 

W czerwcu 2020 do egzaminu maturalnego w Liceum Ogólnokształcącym Nr 2 w SOSW Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo w Policach do egzaminu maturalnego przystąpiło 6 uczniów   

oraz 5 absolwentów z lat ubiegłych. W poniższych zestawieniach analizie poddano tylko wyniki 

osiągnięte przez absolwentów roku szkolnego 2019/2020.  

Egzamin maturalny w terminie głównym zdała 1 osoba. 

 

Język polski- egzamin pisemny/poziom podstawowy/średnie wyniki 

j. polski 2018 2019 2020 

SOSW Nr 1* 51,00 50,00 19,00 

woj. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,35 51,81 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

 
 

 
Zestawienie wyników punktowych w poszczególnych latach pozwala jedynie na stwierdzenie,  

czy średni wynik szkoły jest wyższy czy niższy w porównaniu ze średnim wynikiem w województwie 

czy okręgu, nie można porównywać ich ze sobą w poszczególnych latach. Na podstawie wskazanych 

danych zauważyć można, że średni wynik uczniów w roku 2020 jest zdecydowanie niższy niż w latach 

ubiegłych. 

 

j. angielski 2018 2019 2020 

SOSW NR 1* 88,00 35,00 41,30 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 
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okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

 
 

 

 
      Wyniki egzaminu maturalnego z języka angielskiego w roku 2020 są lepsze niż w roku ubiegłym. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

SOSW NR 1* 50,00 40,00 20,30 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,29 49,75 
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Niskie wyniki na egzaminie z matematyki wymagają szczególnej uwagi oraz analizy uwzględniającej 

dodatkowy stres, wynikający ze szczególnej sytuacji związanej z ogłoszeniem stanu epidemii, który może 

również wpływać negatywnie na ostateczne wyniki uczniów.  
 

 

Egzaminy dodatkowe 
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(*) dane z placówki, pozostałe dane ogółem dla wszystkich typów szkół, skala staninowa dla okręgu 

  

W roku 2020 najlepsze wyniki na poziomie rozszerzonym uczniowie SOSW Nr 1 otrzymali z historii       

i WOS-u. Wyniki te były jednak niższe od zdobytych w latach 2018/2019.  

Właściwym byłoby przeprowadzenie przez szkołę analizy tej sytuacji, przygotowanie programu 

naprawczego w celu zwiększenia szans uczniów na polepszenie wyników w kolejnych latach. 

 

Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

Liceum Ogólnokształcące – przedmioty obowiązkowe 

Zdawalność - część pisemna 

 

  2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące zdało % zdało % zdało % 

język polski 98,44 96,47 90,20 

język angielski 95,74 95,95 92,10 

język niemiecki 100,00 100,00 95,50 

matematyka 81,25 81,82 72,30 

Źródło: dane z placówki 
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Liceum Ogólnokształcące - przedmioty obowiązkowe /średnie wyniki 

 

j. polski 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 55,60 47,00 48,60 

woj. zach. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,40 51,81 

Źródło: (*) informacja  z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
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       Średnie wyniki uzyskane przez uczniów liceum w roku 2020 uplasowały się na poziomie  

staninu 5, podobnie jak rówieśników w województwie czy okręgu. Odnotowano spadek ze staninu 6. 

  

j. angielski 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 71,57 67,65 71,40 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 

okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  

 

 

 

 
    Średnie wyniki uzyskane przez uczniów w roku 2020 są podobne do wyników z tego przedmiotu 

w latach ubiegłych. Skala staninowa jasno obrazuje zmieniającą się sytuację - uczniowie liceum 

uplasowali się na poziomie staninu 5, podczas gdy w latach 2018-2019 ich wyniki były na poziomie 

staninu 6. Znajomość języka angielskiego jest umiejętnością coraz bardziej oczywistą i coraz trudniej 

wyobrazić sobie funkcjonowanie na rynku pracy bez minimum komunikatywnej znajomości tego języka.  

 
     

j. niemiecki 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 85,12 76,43 71,73 

woj. zach. 58,39 57,14 52,00 

okręg 58,60 57,00 51,04 
Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
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    W roku 2020 uczniowie osiągnęli poziom staninu 6 – powyżej średniej – po staninie 7 wysokim 

 w roku 2019 oraz staninie bardzo wysokim – 8 w roku 2018. Wynik jest niższy, jednak nadal lepszy niż 

wynik rówieśników w województwie czy okręgu,  co świadczy o ciągłej pracy i udoskonalaniu technik 

uczenia i nauczania. Krzywdzące byłoby, przy analizie egzaminu, nieuwzględnienie nadzwyczajnej 

sytuacji, w jakiej uczniowie przystępowali do egzaminu. Język niemiecki jest wizytówką uczniów 

Zespołu Szkół.  Należy utrzymać wysoki poziom wyników i poszukać przyczyn odnotowanego spadku, 

gdyż znajomość języka niemieckiego przy położeniu geograficznym Powiatu Polickiego zwiększa szanse 

absolwentów na znalezienie dobrej pracy, również u naszych sąsiadów. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

Liceum ogólnokształcące* 49,05 48,26 40,96 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,30 49,75 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
 

 

 

 
 
 

 
     Średnie wyniki  uczniów liceum z matematyki utrzymywały się na stałym poziomie wyżej średnim – 

stanin , jednak rok 2020 to spadek do staninu 4 - poniżej średniej. Zachęcanie uczniów do nauki 

matematyki i wszystkich przedmiotów ścisłych to kluczowy obszar w procesie edukacji.  

 

Liceum ogólnokształcące – egzaminy dodatkowe/średnie wyniki 
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język 

niemiecki 24 70,50 50,4 6 18 76,33 51,99 7 29 

 

75,93 51,79 8 

matematyka 8 26,00 29,08 5 10 21,00 34,96 5 7 23,71 25,03 6 

biologia 25 25,56 41,09 4 25 19,12 32,18 5 32 24,00 30,31 6 

chemia 5 14,60 35,95 4 5 29,80 38,76 6 19 25,53 37,68 5 

fizyka 3 16,70 32,67 4 2 44,50 40,74 7 4 23,25 33,63 5 

geografia 42 12,93 18,98 5 34 19,15 27,26 5 34 30,41 28,98 7 

historia 8 15,50 33,05 4 12 29,00 35,52 6 7 13,43 32,00 4 

wos 14 12,93 25,05 4 8 26,75 23,23 6 3 35,67 24,30 7 

informatyka 2 18,00 28,71 5 x x x x x x x x 
Źródło: Podsumowanie wyników egzaminów zewnętrznych (ZS Police) 

 

 

   W części egzaminów dodatkowych na poziomie rozszerzonym uczniowie zobowiązani są do złożenia 

egzaminu z jednego wybranego przedmiotu. W roku 2020 utrzymuje się panujący od kilku lat wysoki 

średni wynik egzaminu dodatkowego z języka niemieckiego. Uczniowie ZS zdecydowanie przewyższają 

swymi osiągnięciami rówieśników w zakresie znajomości tego przedmiotu. Nadal utrzymują się słabe 

wyniki               z geografii i biologii, wiedzy o społeczeństwie czy historii. Słabe noty otrzymali 

uczniowie zdający egzamin z informatyki. Planowanie i wdrażanie skutecznych działań, pozwalających 

uczniom na zdobywanie lepszych wyników z przedmiotów dodatkowych, wybieranych ze względu na 

planowaną drogę zawodową ucznia, to niezwykle ważne zadanie. 

 

Technikum  

 

Zdawalność - część pisemna 

Technikum  

2018 2019 2020 

zdało % zdało % zdało % 

język polski 100,00 100,00 92,30 

język angielski 87,50 100,00 90,00 

język niemiecki 100,00 100,00 100,00 

matematyka 69,23 93,75 61,50 

język hiszpański x x 100,00 
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Technikum - przedmioty obowiązkowe/średnie wyniki 

 
 

język polski 
2018 2019 2020 

Technikum* 51,00 50,56 46,70 

woj. zach. 54,01 50,62 50,58 

okręg 55,61 51,40 51,81 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 

 

 
Po wzroście wyników z egzaminu z języka polskiego w roku 2019 - rok 2020 przyniósł niestety 

spadek do staninu 4 – poniżej średniej. Biorąc pod uwagę stresujące okoliczności, w jakich uczniowie 

zdawali egzamin należy zwrócić uwagę na metody nauczania przedmiotów humanistycznych uczniów 

technikum, których zainteresowania często skierowane są w stronę przedmiotów ścisłych i zawodowych. 

 

j. angielski 2018 2019 2020 

Technikum* 72,44 80,13 76,80 

woj. zach. 73,08 72,57 71,48 

okręg 72,73 72,03 70,40 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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      W roku 2019 uczniowie technikum odnotowali wynik z egzaminu z języka angielskiego na poziomie 

staninu 8- bardzo wysokiego, rok 2020 to spadek do staninu 5 – średniego. To sytuacja, która wymaga 

rzetelnej analizy oraz zaprojektowania konkretnych działań zaradczych.  

 

 

język niemiecki 2018 2019 2020 

Technikum* 84,00 62,00 45,00 

woj. zach. 58,39 57,14 52,00 

okręg 58,60 57,00 51,04 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 
 

 
     Rok 2018 zakończył się wielkim sukcesem. Uczniowie technikum osiągnęli poziom staninu 8,                   

co jest dużo lepszym wynikiem niż wyniki osiągnięte w województwie czy okręgu. Niestety rok 2019               

i 2020 to ponowny spadek odpowiednio do staninu 6 i 5. Egzamin z języka niemieckiego cieszy się wśród 

uczniów technikum niewielką popularnością. Wyniki zazwyczaj są bardzo zbliżone do średnich wyników 

w województwie lub okręgu.  

W roku szkolnym 2019/2020 jeden uczeń przystąpił do egzaminu z języka hiszpańskiego. 

 

matematyka 2018 2019 2020 

Technikum* 38,92 53,25 46,46 

woj. zach. 52,11 54,71 48,76 

okręg 53,42 56,3 49,75 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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    Uczniowie technikum w roku 2018 osiągnęli poziom średni (stanin 5), lepszy niż w latach 

poprzednich, natomiast rok 2019 zakończył się sukcesem – uczniowie osiągnęli stanin 7 (wysoki). 

W roku 2020 uczniowie ponowienie osiągnęli poziom średni (stanin 5). Matematyka to przedmiot, który 

wymaga szczególnej uwagi i dodatkowych ćwiczeń. Egzamin przeprowadzony w roku 2020 był 

szczególnie stresujący ze względu na stres wywołany szeregiem obostrzeń oraz niepewnością. W 2016 r. 

wprowadzony w ówczesnym technikum zawodowym program naprawczy, w związku z niskimi 

wynikami maturalnymi z matematyki, przyniósł wyraźnie zauważalne efekty w roku 2019. Tegoroczne 

wyniki wymagają analizy przyczyn, planowania działań i wprowadzania zmian mających na celu 

podniesienie wyników egzaminów maturalnych z matematyki. 
 

 

Przedmioty dodatkowe/średnie wyniki 

 

      Absolwent ma obowiązek wybrać minimum jeden przedmiot dodatkowy, ale uczniowie często 

ograniczają egzamin dodatkowy do niezbędnego minimum koniecznego do kontynuowania nauki  

na wymarzonym kierunku. Wybór większej ilości przedmiotów często zdeterminowany jest przez 

wymogi rekrutacyjne, np. uczniowie chcący dostać się na studia biotechnologiczne czy chemiczne  

na politechnice wybierają biologię  i chemię. W związku z tym wyniki z egzaminów dodatkowych 

obrazują poziom kształcenia z poszczególnych przedmiotów, jak również wskazują na tendencje 

w zakresie wyboru przez absolwentów profilu studiów. 
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język 

angielski 

6 60,33 55,72 5 10 56,40 56,01 6 11 45,45 56,83 5 

język 

niemiecki 

1 32,00 50,4 4 1 20,00 51,99 3 4 60,50 51,79 6 

matematyka 2 36,00 29,08 6 --- --- --- --- --- --- --- --- 

biologia 1 47,00 41,09 4 --- --- --- --- --- --- --- --- 

chemia 5 13,60 35,95 5 5 10,00 38,76 4 --- --- --- --- 

geografia 4 12,50 18,98 5 2 17,50 27,26 4 1 35,00 28,98 7 

historia 2 15,00 18,98 5 --- --- --- --- 1 12,00 32,00 4 

   Źródło: Podsumowanie wyników egzaminów zewnętrznych (ZS Police) 

 
 

     Uczniowie technikum skupieni są na przedmiotach technicznych, dlatego wyniki z przedmiotów 

dodatkowych są niższe niż oczekiwane. Bardzo dobrze wypadli uczniowie zdający język angielski, 

którego dobra znajomość jest niezbędna w obecnych czasach. W roku 2020 uczniowie wybrali jako 

przedmiot na poziomie rozszerzonym – matematykę. 

 

 Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach 

 

   W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie LO Nr 3 po raz pierwszy przystąpili do egzaminu maturalnego.  

    Do egzaminu w roku 2020 przystąpił 1 uczeń, który nie otrzymał świadectwa maturalnego. 

    Ze względów statystycznych, niewłaściwym byłoby porównywanie wyników w przypadku jednej 

zdającej osoby. Wyniki słuchaczy przystępujących do matury w roku szkolnym 2018/2019 były bardzo 

obiecujące. 
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Egzamin maturalny – sesja poprawkowa  

 

Egzamin maturalny w sesji poprawkowej przeprowadzono w dniu 8 września 2020 r.  

 

   Zestawienie przedstawia tylko wyniki uczniów liceum oraz technikum w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. Tegoroczni absolwenci liceum w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej nie 

przystępowali w roku 2020 do egzaminu poprawkowego (poza 3 absolwentami lat ubiegłych, którzy 

niestety nie odnieśli sukcesu na egzaminie poprawkowym). 

 
 Egzamin poprawkowy – przedmioty obowiązkowe 
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poprawkowych 

 

 

% zdanych (2020) 

przed egzaminami 

poprawkowymi 
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kraj woj. zach. 

Z
S
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o
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c
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kraj woj. zach. 

Liceum 

ogólnokształcące 
112 70 85 75,89 87,10 82,70 62,50 81,10 76,00 

 

Technikum 

 

13 7 9 69,23 73,10 72,70 53,85 62,20 62,00 

 
Ogółem 

 

125 77 94 75,20 81,80 79,10 61,60 74,00 70,87 

Źródło: dane  z placówki (dotyczy tylko tegorocznych absolwentów) 

 

 

 

 

 
Zdawalność przedmiotów obowiązkowych w sesji poprawkowej 

 

Liceum ogólnokształcące 
 

 
2020 

 

 

Liceum 

ogólnokształcące 

liczba 

zdających  

zdało 

(łącznie 

sierpień  

i wrzesień) 

zdało 

sierpień 

[%] 

zdało  

wrzesień 

[%] 

LO kraj [%] 
kraj ogółem 

[%] 

język polski 112 107 90,20 95,50 96,00 94,00 

język angielski 90 83 92,10 92,10 95,00 94,00 

język niemiecki 22 22 95,50 100,00 92,00 88,00 
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matematyka 112 89 72,30 79,50 88,00 83,00 
Źródło; dane statystyczne  z placówki: ZS - matura po poprawkach 

 

 

       

 
 
 

 

 

Technikum 
 

 

2020 

 

 

Technikum 

liczba 

zdających  

zdało 

(łącznie 

sierpień  

i wrzesień) 

zdało 

sierpień 

[%] 

zdało  

wrzesień 

[%] 

LO kraj [%] 
kraj ogółem 

[%] 

język polski 13 12 92,30 92,30 92,00 94,00 

język angielski 10 9 90,00 90,00 91,00 94,00 

język niemiecki 2 2 100,00 100,00 84,00 88,00 

język hiszpański 1 1 100,00 100,00 71,00 96,00 

matematyka 13 10 61,50 76,90 76,00 83,00 

Źródło: dane statystyczne z placówki: ZS – matura po poprawkach 
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    Wyniki po egzaminie poprawkowym, zarówno w liceum, jak i w technikum, są niższe niż średnie 

wyniki rówieśników w województwie czy kraju. Warto przenaliować tę sytaucję i zastanowić się nad 

wdrożeniem działań naprawczych, które pozwolą uczniom podnieść wyniki z tak ważnego egzaminu 

jakim jest matura. 

 
 

IX Nadzór pedagogiczny 

W analizowanym roku szkolnym Kuratorium Oświaty w Szczecinie przeprowadziło kontrole w niżej 

wymienionych placówkach: 

 13 września 2019 r. w Technikum ZS przeprowadzono kontrolę doraźną w zakresie łączenia klas, 

zmiany wychowawców, zmiany nauczycieli przedmiotów ogólnych i zawodowych oraz kwalifikacji 

nauczycieli, w wyniku której nie stwierdzono uchybień; 

 21 lutego 2020 r. w Branżowej Szkole I Stopnia ZS przeprowadzono kontrolę planowaną w zakresie 

zgodności z przepisami prawa funkcjonowania monitoringu wizyjnego w szkołach, w wyniku której  

nie stwierdzono uchybień. 

Stosowne protokoły kontroli dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Zespołu Szkół. 

 

X Podsumowanie 

Rok szkolny 2019/20 był wyjątkowy z powodu wprowadzenia na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu epidemii. Przez cztery miesiące roku nauka nie odbywała się wcale lub była 

organizowana w sposób zdalny, a uczniowie pozostawali w domach (w ZS nawet dłużej niż w innych 

placówkach w kraju). Nauczyciele i uczniowie nie byli przygotowani na taką formę nauczania. 

Brakowało zarówno umiejętności i wiedzy, jak i odpowiedniego sprzętu. Przez bardzo długi czas 

nieznane były terminy egzaminów czy rekrutacji. Nie było wiadomo nawet, czy egzaminy zewnętrzne 

odbędą się. Stan taki zdecydowanie negatywnie wpłynął na funkcjonowanie uczniów, nauczycieli                   

i placówek. Utrzymujące się przed długi czas strach, niepewność i stres spowodowały, że na 

pierwszym miejscu wśród codziennych działań pojawiły się inne wartości niż uczenie się. Sytuacja 

zmusiła placówki i organ prowadzący do realizacji innych zadań podstawowych - w miejsce 

nowoczesnych programów nauczania, pomocy naukowych czy dodatkowych szkoleń pojawiły się: 

konieczność zapewnienia łączności z uczniami, nauka korzystania przez nauczycieli z odpowiednich 

środków medialnych, a także zakup środków ochrony osobistej i dezynfekcja. Obserwujemy zatem 

zdecydowanie niższy poziom nauczania i niższe wyniki na egzaminach zewnętrznych. Niezbędne jest 

zatem określenie przyczyn takiego stanu rzeczy oraz sposobów poprawy sytuacji. Analizy takie 

właśnie trwają, a wnioski, które zostaną sformułowane, będą wdrożone w placówkach przy udziale 

organu prowadzącego.  

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 



 

Zał. Nr 24 do Protokołu Nr XXIII/20 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

 

 

Aneta Rejczyk-Matysiak        Mierzyn: 23.10.2020r. 

Radna Powiatu Polickiego 

 

 

         Starosta Policki 

         Andrzej Bednarek 

          

Wniosek 

 

W nawiązaniu do pisma KT.0003.1.2020.KS z dnia 12.10.2020r. zwracam się z wnioskiem 

o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok pieniędzy na otworzenie filii Wydziału 

Komunikacji i Transportu w Lubieszynie, czyli na remont pomieszczeń (ok. 100m2) w budynku po 

byłym przejściu granicznym  w  Lubieszynie  oraz  zabezpieczenie  pieniędzy  na  utrzymanie  tej  filii  

w roku 2021. 

Sprawa zamknięcia filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Przecławiu ma bardzo duży 

odgłos strony społecznej nie tylko w Gminie Kołbaskowo, ale również w Gminie Dobra. Mieszkańcy 

obu  tych  gmin  nie  mogą  się  pogodzić  z  zamknięciem   filii  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  

w Przecławiu, dlatego domagają się otworzenia takiej filii na terenie Gminy Dobra lub Gminy 

Kołbaskowo. Według mieszkańców decyzja  o zamknięciu  filii  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  

w Przecławiu została podjęta zbyt pochopnie, gdyż nie wzięto pod uwagę głosów mieszkańców, czyli 

nie wysłuchano ich na konsultacjach społecznych. Poza tym radni Powiatu Polickiego nie mogli 

przedstawić swoich propozycji rozwiązania tego problemu oraz nie mieli możliwości 

przedyskutowania tej sprawy na komisjach.  

W piśmie nr KT.0003.1.2020.KS z dnia 12.10.2020r. Pani Wicestarosta Joanna Napiwodzka 

przywołuje trudną sytuację w filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Przecławiu i problemy 

związane z wydłużonym czasem łączenia się z CEPiKiem.  Uważam że nowa  filia,  która  powstałaby  

w Lubieszynie miałaby nowoczesne łącza i takie same nowoczesne możliwości jak obecnie ma 

Wydział Komunikacji i Transportu w Policach. Czyli w nowej filii wprowadzone byłyby udogodnienia 

usprawniające pracę wydziału m.in. możliwość internetowej rezerwacji terminu wizyty, co na pewno 

ułatwiłoby sprawniejszą obsługę klientów i znacznie skróciłoby czas ich obsługi w nowej filii. Zaś 

przywoływanie przez Panią Wicestarostę, że filia w Lubieszynie generowałaby znaczne koszty jest po 

prostu niezasadne, gdyż większość jednostek podległych pod Starostwo w Policach nie ma za zadania 

generowania przychodów dla Starostwa, ale utrzymanie tych jednostek, które są ważne społecznie 

dla mieszkańców, aby ułatwić im dostęp do urzędów w celu załatwienia spraw niezbędnych dla życia. 

Przykładem takim może być remont pomieszczeń pod powstające Regionalne Centrum Wsparcia 

Osób Niesamodzielnych w Policach, gdzie Starostwo Powiatowe w Policach wykłada duże pieniądze 

na remont i w którym to projekcie nie chodzi o generowanie przychodów dla Starostwa 

Powiatowego. Podobna sytuacja byłaby, gdyby Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

wyraziłby zgodę na przeniesienie swojej jednostki do Lubieszyna do budynków po byłym przejściu 



granicznym. Wtedy również byłyby wyłożone duże pieniądze na remont tych pomieszczeń, a nie 

chodziłoby tu o generowanie przychodów dla Starostwa Powiatowego w Policach. 

Obecnie zauważam, że Zarząd Powiatu w Policach dąży do centralizacji instytucji podległych 

pod Starostwo Powiatowe w Policach. Jest to niewłaściwy kierunek, gdyż wykluczamy wtedy 

mieszkańców Gminy Dobra i Gminy Kołbaskowo z powodów znacznych odległości do instytucji 

podległych pod Starostwo Powiatowe w Policach. Przez centralizację wielu jednostek np. Urzędu 

Pracy, PINB w Policach, RCWON, Dzienny Dom Senior w Policach, basenu, szkół i innych placówek 

podległych pod Powiat Policki, które zlokalizowane są w Policach lub w Gminie Police, nasi 

mieszkańcy Gminy Dobra oraz Gminy Kołbaskowo z uwagi na znaczne odległości nie korzystają z tych 

instytucji. Przykładem na to, jest częste szukanie pracy przez mieszkańców Gminy Dobra i Gminy 

Kołbaskowo na własną rękę np. w Szczecinie lub w Amazonie w Kołbaskowie. Ze względu na znaczne 

odległości, mieszkańcy Ci nie korzystają również z Dziennego Domu Seniora oraz innych instytucji. 

Dlatego  zwracam  się  z  prośbą  o  zaprzestanie  dalszego  wykluczania  mieszkańców  Gminy  Dobra  

i Gminy Kołbaskowo m.in. przez likwidację filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Przecławiu. 

Z  uwagi   na  powyższe  wnioskuję  o  otworzenie  filii  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  

w Lubieszynie oraz o zagwarantowanie w budżecie Powiatu Polickiego pieniędzy na  przystosowanie  

i remont pomieszczeń dla tej filii, a także zabezpieczenie pieniędzy na utrzymanie tej filii 

w Lubieszynie. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Radnej Powiatu Polickiego 

Aneta Rejczyk-Matysiak 






















